
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu  
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/200 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 

Usnesení 
 

ze 72. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 17. 1. 2007 od 10:10 hodin do 12:17 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/72R/2007 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 72. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
Usnesení č. 2/72R/2007 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z I. volebního období 200 – 2004 
1.  Usnesení č. 11/107/2004/C)1. Nakládání s majetkem Ústeckého kraje ( bod č. 7 ) 
splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 
1. Usnesení č. 238/8R/2005 Záměr realizace regionálního zdravotnického informačního 

systému  
2. Usnesení č. 132/23R/2005 Zabezpečení ambulantní pohotovostní péče v Ústeckém kraji v 

roce 2006 
3. Usnesení č. 15/25R/2005 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 

integrovaného povolení společnosti CIHELNY KRYRY a.s. pro zařízení „Cihelna – 
výroba zdícího materiálu“ 

4. Usnesení č. 25/28R/2006/B)1.,2. Regionální operační program pro region soudržnosti 
Severozápad 2007 - 2013 - návrh strategie a priorit 

5. Usnesení č. 43/28R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Marius Pedersen a.s. pro zařízení „Skládka Modlany 
II“. 

6. Usnesení č. 44/28R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Marius Pedersen a.s. pro zařízení „Skládka Rožany“. 

7. Usnesení č. 42/30R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti METALURGIE Rumburk s.r.o. pro zařízení "Tavící 
rotační pec o výrobní kapacitě tekutého kovu 12 tun" 

8. Usnesení č. 31/33R/2006/B)2. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací 
soustavy v Ústeckém kraji 



 2 

9. Usnesení č. 32/33R/2006 Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková 
organizace a Gymnázium, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, příspěvková organizace  - 
vyhodnocení projektových studii 

10. Usnesení č. 117/33R/2006 Vnitřní integrovaný systém projektů Ústeckého kraje pro 
období let 2007-2013 – Výstup z Projektu  €-NET 

11. Usnesení č. 13/38R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Enaspol a.s., se sídlem Velvěty 79, 415 01, Teplice 1, 
pro zařízení „Stávající zařízení Výrobna Spolostanů, plánované zařízení Výrobna 
Spolostanů a stávající zařízení horkovzdušné sušárny  

12. Usnesení č. 14/38R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení Ing. Petru Schneiderovi, Tyršova 420, 417 05 Osek, pro zařízení 
„Produkční stanice prasat Háj“. 

13. Usnesení č. 52/38R/2006/B)2. Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
14. Usnesení č. 33/40R/2006/C)1. Dotační program: „Sport a volný čas 2006“ -  přidělení 

dotací 
15. Usnesení č. 37/40R/2006/C)1. Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2006 - 

přidělení dotací 
16. Usnesení č. 20/43R/2006 Podání žádosti do programu OPPP Klastry na spolufinancování 

vyhledávací studie – projekt Klastr BIOplast 
17. Usnesení č. 46/43R/2006 Revokace usnesení číslo 37/40R/2006 z Rady Ústeckého kraje 

dne 17.5.2006 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2006 - přidělení dotací 
18. Usnesení č. 51/43R/2006/B)3.a) Hospodaření příspěvkových organizací – návrhy na 

rozdělení výsledků hospodaření a krytí ztrát dosažených v roce 2005 
19. Usnesení č. 54/43R/2006 Informace o stavu Projektu – Středisko humanitních studií se 

zaměřením na studia dějin holocaustu ve Městě Terezín a návrh dalšího postupu diskuse 
neproběhla 

20. Usnesení č. 147/43R/2006/C)1.,2. Zpráva o situaci v Nemocnici Most, příspěvkové 
organizaci 

21. Usnesení č. 17/47R/2006 Klastr  Stavební materiály v Ústeckém kraji 
22. Usnesení č. 18/47R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 

integrovaného povolení společnosti Zemědělské zásobování a nákup Louny, a.s., se sídlem 
Poděbradova 578, 440 01 Louny, pro zařízení „Zemědělské zásobování a nákup Louny, 
a.s., středisko Dobroměřice“ 

23. Usnesení č. 19/47R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Glaverbel Czech a.s., člen skupiny Glaverbel, Sklářská 
450, 416 74 Teplice, pro zařízení „Závod na výrobu plochého skla R3“ 

24. Usnesení č. 20/47R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti EGRES a.s., se sídlem Sinkulova 329/48, 140 00 
Praha 4, pro zařízení „Keramický závod“ 

25. Usnesení č. 32/47R/2006 Stanovisko zřizovatele právnické osoby k žádosti o dotaci 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na „Náhradní stravování dětí, žáků a 
studentů krajského a obecního školství“ 

26. Usnesení č. 4/53R/2006/1. Dopravní obslužnost 
27. Usnesení č. 20/54R/2006 Klastr Bioplast – změna usnesení č. 20/43R/2006 
28. Usnesení č. 22/54R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti společnosti 

PROAGRO Nymburk a.s., se sídlem Poděbradská 2026, 288 72 Nymburk, IČ 45 14 96 66, 
o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Odchovna kuřic Benešov nad Ploučnicí“. 
Umístění: obec Benešov nad Ploučnicí, k.ú. Benešov nad Ploučnicí 

29. Usnesení č. 23/54R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti společnosti 
PROAGRO Nymburk a.s., se sídlem Poděbradská 2026, 288 72 Nymburk, IČ 45 14 96 66 
o vydání integrovaného povolení pro zřízení „Odchovna kuřic Huntiřov“. Umístění : obec 
Huntířov, k.ú. Huntířov u Děčína 



 3 

30. Usnesení č. 24/54R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti společnosti 
Zemědělské zásobování v Teplicích, a.s., se sídlem Emílie Dvořákové č.p. 843, 416 79 
Teplice, IČ 47 28 32 89, o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Výkrmna prasat 
Nemilkov“. Umístění : obec Lišnice, k.ú. Lišnice 

31. Usnesení č. 25/54R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti společnosti 
VPR a.s., se sídlem Litoměřická 280/48, 418 01 Bílina, IČ 25 00 30 11, o vydání 
integrovaného povolení pro zařízení „Velkovýkrmna prasat Razice“. Umístění : obec 
Hrobčice, k.ú. Razice 

32. Usnesení č. 26/54R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti společnosti 
MIVAK s.r.o., se sídlem Konětopy 74, 440 01 Louny, IČ 62 24 40 01, o vydání 
integrovaného povolení pro zařízení „Rychlovýkrmna drůbeže“. Umístění : obec Blšany u 
Loun, k.ú. Blšany u Loun 

33. Usnesení č. 27/54R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti společnosti 
ASTUR Straškov, a.s., se sídlem Straškov - Vodochody č.p. 103, 411 84 Straškov - 
Vodochody, IČ 25 42 19 21, o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Farma prasat 
ASTUR Straškov“. Umístění: obec Straškov – Vodochody, k.ú. Vodochody 

34. Usnesení č. 45/54R/2006 Schválení dodatku č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace v programu regionální kulturní činnosti na rok 2006 

35. Usnesení č. 13/58R/2006 4.reprezentační ples Ústeckého kraje 
36. Usnesení č. 14/58R/2006 Výsledek prověření nájemní smlouvy mezi M. Lobkowiczem a 

Galerií moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 
37. Usnesení č. 39/58R/2006 Dotační program: „Sport a volný čas 2006“ -  přidělení dotace 
38. Usnesení č. 53/58R/2006 Schválení projektových záměrů a zpracování žádostí Ústeckého 

kraje z Finančních mechanismů Evropského hospodářského prostoru (EHP) a Norska, 
Prioritní oblast – 1. Uchování evropského kulturního dědictví , Zaměření priority – 1.4 
Obnova historického a kulturního dědictví v regionu a Prioritní oblast – 3. Rozvoj lidských 
zdrojů , Zaměření priority – 3.6 Modernizace a vybavení jeslí, školek, škol, školních 
vzdělávacích center, dětských domovů 

39. Usnesení č. 13/59R/2006 Smlouva o spolupráci krajů při pořízení dokumentu „Regionální 
operační program regionu soudržnosti NUTS 2 Severozápad“ pro období 2007 – 2013 - 
dodatek č. 1. 

40. Usnesení č. 26/59R/2006/D)1. Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
41. Usnesení č. 32/59R/2006/C)1.,2. Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 

veřejné zakázky „REKO silnice II/223, 224 Křímov – Vejprty“ 
42. Usnesení č. 6/60R/2006 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 
43. Usnesení č. 16/60R/2006 Projekt BROÚK - smlouvy o partnerství a spolupráci 
44. Usnesení č. 30/60R/2006 Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, 

Louny, Osvoboditelů 380, příspěvková organizace – konkursní řízení 
45. Usnesení č. 31/60R/2006 Stipendium Ústeckého kraje 
46. Usnesení č. 33/60R/2006 Stanovisko kraje k žádosti o zápis školy do školského rejstříku 
47. Usnesení č. 40/60R/2006/B),D) Schválení dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace v rámci Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2006 
48. Usnesení č. 133/60R/2006/C)1.,2. Vyhodnocení výzvy k podání nabídek formou 

zjednodušeného podlimitního řízení podle § 21 odst. 1 písm. f) zákona a ve smyslu § 25 
písm. b) a § 38 zákona, na plnění veřejné zakázky „Okružní křižovatky na II/229 Louny“ 

49. Usnesení č. 135/60R/2006 Schválení výsledku veřejné zakázky na stavební práce „Pavilon 
B2 - odstranění stavby“ (VZ/113/03/2006) 

50. Usnesení č. 136/60R/2006 Schválení výsledku veřejné zakázky „Poskytnutí investičního 
úvěru Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, p.o.“ (VZ/159/05/2006) 

51. Usnesení č. 12/62R/2006 Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2007 – I. čtení 



 4 

52. Usnesení č. 25/62R/2006/C)1.,2. Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Nemocnice Most – 
Rekonstrukce prostoru varny a přípravny stravovacího provozu“ 

53. Usnesení č. 11/63R/2006/B) Vyjádření Rady Ústeckého kraje k návrhu plánu péče o 
Přírodní památku Slatiniště u Vrbky 2007 –2016. Nařízení Rady Ústeckého kraje o zřízení 
Přírodní památky Slatiniště u Vrbky a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

54. Usnesení č. 12/63R/2006 Vyjádření Rady Ústeckého kraje k návrhu plánu péče o Přírodní 
rezervaci Pístecký les 2007 – 2016. Nařízení Rady Ústeckého kraje o zřízení Přírodní 
rezervaci Pístecký les a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

55. Usnesení č. 6/64R/2006 Návrh mimořádných odměn členům komisí Rady Ústeckého kraje 
a členům výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Ústeckého kraje 

56. Usnesení č. 8/64R/2006 Předání darů Ústeckého kraje složkám IZS 
57. Usnesení č. 11/64R/2006 Stanovení náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 

funkce neuvolněných členů zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném 
poměru pro rok 2007 

58. Usnesení č. 12/64R/2006 Dopravní obslužnost autobusová 
59. Usnesení č. 13/64R/2006 Odměna řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace  
60. Usnesení č. 15/64R/2006/B)2. Změna statutárních orgánů společnosti Regionální 

rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. 
61. Usnesení č. 17/64R/2006 Rozvojové programy kraje – žádosti o výjimku 
62. Usnesení č. 18/64R/2006 Návrh na poskytnutí dotací z „Programu poskytování podpor na 

hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na rok 2006“ 
63. Usnesení č. 29/64R/2006/B) Návrh na poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje a projednání žádosti o změnu termínu dokončení projektu již schválené 
dotace 

64. Usnesení č. 31/64R/2006 Návrh na projednání Společného prohlášení partnerů projektu 
Evropské unie – Projekt ELBELABE – Preventivní opatření ochrany před povodněmi 
prostřednictvím nadnárodního územního plánování (ELLA) 

65. Usnesení č. 32/64R/2006 Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem 

66. Usnesení č. 33/64R/2006 Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem 

67. Usnesení č. 34/64R/2006 Změna zřizovací listiny příspěvková organizace Ústeckého kraje 
– škola 

68. Usnesení č. 36/64R/2006 Gymnázium Děčín, příspěvková organizace , Gymnázium T.G. 
Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace - personální záležitosti 

69. Usnesení č. 37/64R/2006 Integrovaná střední škola stavební , Ústí nad Labem, 
Čelakovského 5, příspěvková organizace – personální záležitosti 

70. Usnesení č. 38/64R/2006 Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 
667, příspěvková organizace – personální záležitosti 

71. Usnesení č. 41/64R/2006 Školní statek, Měcholupy, Pražská 89, příspěvková organizace – 
personální záležitosti 

72. Usnesení č. 42/64R/2006 Stipendium Ústeckého kraje 
73. Usnesení č. 43/64R/2006/C)1.,2. Změny v rejstříku škol a školských zařízení a sloučení 

příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem 
74. Usnesení č. 44/64R/2006 Návrh postupu na vytvoření soustavy páteřních škol zřizovaných 

Ústeckým krajem a normativní financování jejich provozních nákladů do roku 2009 – 
2010 

75. Usnesení č. 45/64R/2006/D)1.,3. Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem 



 5 

76. Usnesení č. 47/64R/2006 Stanovení mimořádných odměn ředitelům příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a památkové péče Krajského 
úřadu Ústeckého kraje 

77. Usnesení č. 48/64R/2006/A) Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, 
příspěvková organizace-personální záležitosti 

78. Usnesení č. 50/64R/2006 Program přímé podpory aktivit stálých profesionálních 
divadelních souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji pro období 2007 – 
2013 

79. Usnesení č. 52/64R/2006 Změna závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro 
rok 2006 pro Galerii výtvarného umění v Mostě, příspěvkovou organizaci 

80. Usnesení č. 53/64R/2006 Změna závazného ukazatele objem prostředků na platy 
Regionálního muzea v Teplicích pro rok 2006 

81. Usnesení č. 55/64R/2006 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci 
Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje č. 22/KP/2006 
uzavřené dne 9.6.2006 

82. Usnesení č. 56/64R/2006 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci 
Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje č. 273/2006 
uzavřené dne 28.7.2006 

83. Usnesení č. 60/64R/2006 Finanční hospodaření Ústeckého kraje za I. – III. čtvrtletí 2006 
84. Usnesení č. 68/64R/2006 Výzva k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce „II/247 přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I. část“ – 
rozšíření předmětu plnění, výzva k podání cenové nabídky  

85. Usnesení č. 69/64R/2006 Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Zámek Nový Hrad Jimlín – odstranění 
poruch říms a krovu na východním křídel III. nádvoří a restaurování fasád východního 
křídla“  

86. Usnesení č. 76/64R/2006 Individuální žádosti nestátních neziskových organizací White 
Light I., o. s. a Pampeliška, o.p.s o finanční dar  

87. Usnesení č. 77/64R/2006 Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví a sociálních věcí za 3. čtvrtletí 2006 

88. Usnesení č. 9/66R/2006 Grantové schéma "Podpora sociální integrace v regionech 
Ústeckého kraje" 4. výzva – návrh dotací 

89. Usnesení č. 10/66R/2006 Grantové schéma "Regionální podpora podnikání pro malé a 
střední podnikatele v Ústeckém kraji" 4.výzva – návrh dotací 

90. Usnesení č. 11/66R/2006 Grantové schéma "Regionální podpora podnikání pro drobné 
podnikatele v Ústeckém kraji" 4.výzva – návrh dotací 

91. Usnesení č. 12/66R/2006 Grantové schéma „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního 
ruchu v Ústeckém kraji pro malé a střední podnikatele“ 3. výzva – návrh dotací 

92. Usnesení č. 14/66R/2006 Projekt BROÚK - smlouvy o partnerství a spolupráci 
93. Usnesení č. 15/66R/2006 Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2007 
94. Usnesení č. 26/66R/2006 Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 

Ústeckým krajem 
95. Usnesení č. 29/66R/2006/C)1.,2. Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení 

zřizovaných Ústeckým krajem 
96. Usnesení č. 30/66R/2006/C)1.,2. Změna ve složení orgánů společnosti Regionální 

rozvojová agentura Ústeckého kraje,a.s.- revokace usnesení č.15 /64R/2006 
97. Usnesení č. 31/66R/2006 Návrh na poskytnutí dotací z „Programu poskytování podpor na 

hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na rok 2006“ 
98. Usnesení č. 32/66R/2006 Změna závazného ukazatele objem prostředků na platy Ústavu 

archeologické památkové péče severozápadních Čech, příspěvkové organizace 
99. Usnesení č. 33/66R/2006 Změna Programu na záchranu a obnovu kulturních památek 

Ústeckého kraje 



 6 

100. Usnesení č. 38/66R/2006 Triangle - memorandum o porozumění s IPS a Hitachi 
101. Usnesení č. 202/66R/2006/C)1. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací 

zřizovaných Ústeckým krajem 
102. Usnesení č. 203/66R/2006/E)1.,2. Informace o zabezpečení Ambulantní pohotovostní 

péče v Ústeckém kraji v roce 2007 
103. Usnesení č. 206/66R/2006 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace – 

personální záležitosti 
104. Usnesení č. 207/66R/2006 Návrh opatření vyplývajících z výsledků veřejnosprávní 

kontroly u příspěvkové organizace – Domov důchodců Dubí, p.o 
105. Usnesení č. 209/66R/2006 Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům 

zastupitelstva 
106. Usnesení č. 210/66R/2006 Poskytnutí finančního daru Statutárnímu městu Ústí n. L. 
107. Usnesení č. 4/67R/2006 Vyjádření Rady Ústeckého kraje k likvidaci požáru 

podpovrchové uhelné sloje ve zrušeném dobývacím prostoru „Barbora“ 
 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění usnesení vyplývajících z Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 28/96R/2004 Vyjádření kraje v samostané působnosti k žádosti společnosti 

Magnesium Elektron Recycling CZ s.r.o., o vydání integrovaného povolení pro zařízení 
"Zařízení na recyklaci a výrobu hořčíkových slitin" na 31. 8. 2007 

2. Usnesení č. 30/22R/2005 Finanční  tok Ústeckého kraje na rok 2005 – aktualizace k 30. 
9. 2005 na 14. 2. 2007 

3. Usnesení č. 20/27R/2006/B)1-3 Informace o stavu zpracování „Studie protipovodňových 
opatření na toku řeky Ohře v km 0,00 až 106,00“ na 31. 3. 2007 

4. Usnesení č. 20/27R/2006/B)1-3 Informace o stavu zpracování „Studie protipovodňových 
opatření na toku řeky Ohře v km 0,00 až 106,00“ na 30. 9. 2007 

5. Usnesení č. 139/35R/2006 Informace o možnostech rozvoje poskytování sociálních 
služeb Ústeckým krajem na průběžně  

6. Usnesení č. 51/43R/2006/B)3.b)Hospodaření příspěvkových organizací – návrhy na 
rozdělení výsledků hospodaření a krytí ztrát dosažených v roce 2005 na 31. 1. 2007 

7. Usnesení č. 21/47R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti DEKONTA, a.s., se sídlem Podhoří 328/28, 400 10 
Ústí nad Labem, pro zařízení „Skládka průmyslových odpadů“ na 30. 6. 2007 

8. Usnesení č. 22/47R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti DEKONTA, a.s., se sídlem Podhoří 328/28, 400 10 
Ústí nad Labem, pro zařízení „Spalovna průmyslových odpadů“ na 30. 6. 2007 

9. Usnesení č. 21/52R/2006 Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na plnění veřejné zakázky na služby "Ekonomický systém pro krajský úřad" na 31.3.2007 

 
 
Usnesení č. 3/72R/2007 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  

ústní informace členů Rady Ústeckého kraje.  
 
 
Usnesení č. 4/72R/2007 
Informace o probíhajících restitučních sporech  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 7 

b e r e  n a  v ě d o m í  
přednesenou pravidelnou informaci o stavu restitučních sporů týkajících se majetku ve 
vlastnictví Ústeckého kraje. 

 
 
Usnesení č. 5/72R/2007 
Zpráva ze služební cesty MUDr. Vladimíra Záhorského, člena Rady Ústeckého kraje, na 
konferenci pořádanou výborem organizace WHO na Madeiře, Portugalsko, ve dnech 21.-
24.listopadu 2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

zprávu ze služební cesty MUDr. Vladimíra Záhorského, člena Rady Ústeckého kraje, na 
konferenci pořádanou výborem organizace WHO na Madeiře, Portugalsko, ve dnech 21.-
24. listopadu 2006. 

 
 
Usnesení č. 6/72R/2007 
Koncepce požární ochrany Ústeckého kraje 2007 – 2016 ve smyslu §2, nařízení vlády č. 172/2001 
Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou Koncepci požární ochrany Ústeckého kraje na léta 2007 – 2016. 
 
 
Usnesení č. 7/72R/2007 
Dopravní obslužnost  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l a  

1. o uzavření Smlouvy o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé poskytováním žákovského 
jízdného v železniční dopravě na rok 2007 s dopravcem České dráhy, a.s., Nábřeží L. 
Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ :70994226 dle předloženého materiálu. 

2. o uzavření Smlouvy o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé poskytováním žákovského 
jízdného v autobusové dopravě v období od 17. 12. 2006 do 31. 12. 2006 s dopravcem 
Quick Bus a.s., Strakonická 3242, 407 47 Varnsdorf, IČ : 27309126 dle předloženého  
materiálu. 

 
 
Usnesení č. 8/72R/2007 
Schválení přijetí finančního daru na 4. reprezentační ples Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l a  o   

přijetí finančního daru ve výši: 20 000,- Kč pro účely financování  kultury, tj. např. na 
zajištění 4. reprezentačního plesu Ústeckého kraje, případně i  pro účely sociální a 
zdravotnické (§ 15 odst. 1 a § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
v platném znění) 
 
Název: Mostecká uhelná a.s. 
Sídlo: V. Řezáče 315, 434 67 Most 



 8 

IČ: 27261824 
 

 
Usnesení č. 9/72R/2007 
Schválení přijetí finančního daru na 4. reprezentační ples Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l a  o   

přijetí finančního daru ve výši: 50 000,- Kč pro účely financování  kultury, tj. např. na 
zajištění 4. reprezentačního plesu Ústeckého kraje, případně i  pro účely sociální a 
zdravotnické (§ 15 odst. 1 a § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
v platném znění) 
 
Název: Česká spořitelna, a.s. 
Sídlo: Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
IČ: 45244782 

 
 
Usnesení č. 10/72R/2007 
Schválení účasti Antonína Terbera, člena Rady Ústeckého kraje, na pracovní návštěvě Provincie 
Jižní Holandsko v rámci ukončení programu spolupráce s Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s c h v a l u j e    
účast Antonína Terbera, člena Rady Ústeckého kraje, na pracovní návštěvě Provincie Jižní 
Holandsko v rámci ukončení programu spolupráce s Ústeckým krajem ve dnech 18.-
20.1.2007. 

 
 
Usnesení č. 11/72R/2007 
Platový výměr ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v í  

v souladu s § 59 odstavce 1 písmeno i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a 
s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, plat Ing. Vladimíru Macholdovi, řediteli Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
 
Usnesení č. 12/72R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Selská vejce s.r.o., Chomutov, pro zařízení „Farma pro chov nosnic Střezov“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 



 9 

 
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Selská vejce s.r.o., Raisova 5484, 430 01 Chomutov, IČ 4635 8196, o vydání integrovaného 
povolení pro zařízení „Farma pro chov nosnic Střezov“, takto: 

S žádostí o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, pro zařízení „Farma pro chov nosnic 
Střezov“ se souhlasí za následujících podmínek: 
1. Bude plněn plán zavedení zásad správné zemědělské praxe. 
2. Nadále budou používány krmné směsi s přídavkem enzymů pro snížení emisí amoniaku. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a dalšími orgány veřejné 
správy do podmínek integrovaného povolení. 
Termín:    30. 6. 2007 

 
 
Usnesení č. 13/72R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
REFRAMO, s.r.o., Věžní 734, Kadaň, IČ 2727 6279, pro zařízení „Zařízení na výrobu 
žáruvzdorných keramických materiálů“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
REFRAMO, s.r.o., Věžní 734, Kadaň, IČ 2727 6279, o vydání integrovaného povolení pro 
zařízení „Zařízení na výrobu žáruvzdorných keramických materiálů“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, 
není připomínek. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 

Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
shodné s emisními limity dle legislativy ochrany ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), 
jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 
Složka 

životního 
prostředí  

Látka nebo ukazatel Zákonný limit 
(mg/m3) Termín dosažení 

OVZDUŠÍ    

Pec DUO 1 

TZL 
SO2 
CO 

NOX 

200 
2 500 
800 
500 

ihned 



 10 

Pec DUO 2 
(tunelová) 

TZL 
SO2 
CO 

NOX 

200 
2 500 
800 
500 

ihned 

Drtič TZL 200 ihned 
Mlýnice TZL 200 ihned 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín:    30. 6. 2007 

 
 
Usnesení č. 14/72R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
LOVOCHEMIE, a.s., Terezínská 57, Lovosice, IČ 4910 0262, pro zařízení „Energetika a vodní 
hospodářství“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
o d k l á d á  

projednávání bodu 7.3 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti LOVOCHEMIE, a.s., Terezínská 57, Lovosice, IČ 4910 
0262, pro zařízení „Energetika a vodní hospodářství“ do příštího zasedání Rady Ústeckého 
kraje dne 31. 1. 2007. 
 

 
Usnesení č. 15/72R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti pro zjišťovací řízení EIA záměru „Protipovodňová 
opatření na Labi – Lovosicko“, oznamovatele AZ Consult s.r.o. se sídlem Klíšská 12, 400 01 Ústí 
nad Labem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst.4 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Protipovodňová opatření na Labi - Lovosicko“ předloženého oznamovatelem  
obchodní firmou AZ Consult s.r.o., Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí za předpokladu zahrnutí podmínek odboru ŽPZ KÚ Ústeckého kraje 
k záměru, naplnění oprávněných podmínek dalších orgánů veřejné správy a zahrnutí 
opatření navrhovaných v kapitole D.IV „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení případně 
kompenzaci nepříznivých vlivů“ v plném rozsahu do závěrů zjišťovacího řízení. 

Předložené oznámení a související dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí 
je  přípustné a doporučená kompenzační opatření jsou odpovídající a dostatečná. Negativní 
vlivy se projeví v nevýznamné míře a naopak dojde k významnému posílení ochrany 
dotčených území proti povodňovým stavům, a to v některých případech až na úroveň 
průtoku Q2002. 
 

B )  u k l á d á  



 11 

Ing. arch.Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odborem ŽPZ KÚ jako podmínek do Závěru zjišťovacího řízení a v navazujících 
řízeních vedených podle zvláštních předpisů. 

     Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 
 
 
Usnesení č. 16/72R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Protipovodňová opatření na Labi – Roudnice nad Labem“ oznamovatele Hydroprojekt CZ a.s., 
Táborská 31, 140 16 Praha 4 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst.4 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Protipovodňová opatření na Labi – Roudnice nad Labem“ předloženého 
oznamovatelem  obchodní firmou Hydroprojekt CZ a.s., Táborská 31, 140 16 Praha 4 - 
Nusle takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí za předpokladu zahrnutí podmínek odboru ŽPZ KÚ Ústeckého kraje 
k záměru, naplnění oprávněných podmínek dalších orgánů veřejné správy a zahrnutí 
opatření navrhovaných v kapitole D.IV „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení případně 
kompenzaci nepříznivých vlivů“ v plném rozsahu do závěrů zjišťovacího řízení. 

Předložené oznámení a související dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí 
je  nevýznamné  a navržená technická a organizační opatření se vztahují pouze k období 
výstavby. 
  

B )  u k l á d á  
Ing. arch.Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odborem ŽPZ KÚ jako podmínek do Závěru zjišťovacího řízení a v navazujících 
řízeních vedených podle zvláštních předpisů. 

      Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 
 
 
Usnesení č. 17/72R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru záměru 
„Obchodní park Most“ oznamovatele  Euro Mall Bohemia s.r.o., Karolínská 650/1, 186 00 Praha  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na 
životní prostředí, k oznámení záměru „Obchodní park Most“ oznamovatele Euro Mall 
Bohemia s.r.o…, Karolínská 650/1, 186 00 Praha takto: 
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 



 12 

přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Charakteristika opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, 
odpovídající a dostatečná.  
Stavba je v souladu s územním plánem města Most 

          
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 18/72R/2007 
Dodatek dohody  o spolupráci při řešení pilotního projektu „Intenzifikace odděleného sběru a 
zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území 
Ústeckého kraje“ pro rok 2007 - Specifikace cílů a činností spojených s projektem v roce 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e   

podle § 59 odst.3  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, návrh 
dodatku dohody o spolupráci se společností EKO – KOM, a.s. při  řešení pilotního projektu 
„Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů 
včetně jejich obalové složky na území Ústeckého kraje“ pro rok 2007. 
 

B )   u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  
1.  předložit smlouvu hejtmanovi Ústeckého kraje k podpisu 
2.  zajistit administraci dohody. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
 
Usnesení č. 19/72R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Obchodní centrum – Žatec jih“ oznamovatele EKOSTAVBY Louny s.r.o., Václava Majera 573, 
440 01 Louny  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Obchodní centrum – Žatec jih“ oznamovatele Ekostavby Louny s.r.o., 
Václava Majera 573, 440 01 Louny takto: 
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Charakteristika opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, 
odpovídající a dostatečná. 



 13 

 
 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 20/72R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku dokumentace EIA záměru „Nový zdroj 660 
MW v Elektrárně Ledvice“, oznamovatele ČEZ, a.s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4,  IČ 
45274649 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
o d k l á d á  

projednávání bodu 7.10 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku dokumentace EIA 
záměru „Nový zdroj 660 MW v Elektrárně Ledvice“, oznamovatele ČEZ, a.s., Duhová 2/1444, 
140 53 Praha 4,  IČ 45274649 do příštího zasedání Rady Ústeckého kraje dne 31. 1. 2007. 

 
 
Usnesení č. 21/72R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o schválení návrhu „Smlouva o partnerství a 
vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu v rámci Operačního programu Rozvoj lidských 
zdrojů“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 59 odstavec 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
o uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu v rámci 
Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
 
Usnesení č. 22/72R/2007 
Vnitřní platový předpis pro školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem s účinností od  
1. 1. 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s t a n o v í  

Vnitřní platový předpis pro školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem s účinností 
od 1. 1. 2007 dle předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 9. 2. 2007 

 



 14 

 
 
Usnesení č. 23/72R/2007 
Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů, příspěvková 
organizace - personální záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  j m e n u j e  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Simonu Vágnerovou ředitelkou příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje, Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, 
Osvoboditelů 380, příspěvková organizace, IČ 14451042, s účinností od 1. 2. 2007. 

 
B )  s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, plat  
Mgr. Simoně Vágnerové, ředitelce Střední odborné školy technické a Středního odborného 
učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, příspěvkové organizace (platový výměr č. 1880). 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 28. 2. 2007 

 
 
Usnesení č. 24/72R/2007 
Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, plat 
 

  příloha č.                                                                                                                         pl. výměr č.                                                                                              
1.  Mgr. Ivana Mastíková 

Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace 
1726 

2. Mgr. Roman Kroutil 
Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace 

1727 

3. Mgr. Václav Lešanovský 
Gymnázium, Děčín, příspěvková organizace 

1728 
 

4. Mgr. Marie Honzlová 
Gymnázium, Podbořany, Komenského 843, příspěvková organizace 

1729 

5. PaedDr. Milan Rieger 
Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková 
Organizace 

1730 



 15 

6. PaedDr. Miroslav Řebíček 
Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 

1731 

7. RNDr. Zdeněk Bergman 
Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 

1732 

8. Mgr. Marie Sachetová 
Gymnázium, Duchcov, Masarykova 12, příspěvková organizace 

1733 

9. Ing. Jaroslava Mrázová 
Gymnázium, Bílina, Břežánská 9, příspěvková organizace 

1734 

1.  Ing. Alfréd Dytrt 
Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 

1735 

11. Mgr. Michal Šidák 
Gymnázium dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, 
příspěvková organizace 

1736 

12. Mgr. Karel Vacek 
Gymnázium, Most, Čs. armády 1530, příspěvková organizace 

1737 

13. PaedDr. Karel Zdražil 
Gymnázium T.G. Masaryka, Studentská 640, příspěvková organizace 

1738 

14. Mgr. Josef Moule 
Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace 

1739 

15. PaedDr. Hana Kožíšková 
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace  

1740 

16. Mgr. Jiří Jedlička 
Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 
459, příspěvková organizace  

1741 

17. Mgr. Petr Praibiš 
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 
organizace 

1742 

18. Miloš Štyks 
Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace 

1743 

19. Mgr. Miloslav Mann 
Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková 
organizace 

1744 

20. Ing. Jiří Petrášek 
Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 
organizace 

1745 

21. Mgr. Ladislav Pokorný 
Obchodní akademie, Rumburk, Komenského 927/12, příspěvková 
organizace 

1746 

22. Ing. Bohuslav Kuneš 
Obchodní akademie, Žatec, Studentská 1354, příspěvková organizace 

1747 

23. Mgr. Josef Klusáček 
Obchodní akademie, Teplice, Poštovní 3, příspěvková organizace 

1748 

24. Ing. Zdeňka Králová 
Obchodní akademie, Ústí nad Labem, Národního odboje 17, příspěvková 
organizace 

1749 

25. Ing. Václav Kohout, CSc. 
Obchodní akademie, Chomutov, Černovická 2901, příspěvková organizace 

1750 

26. Ing. Roman Jireš 
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

1751 

27. Ing. Miloslav Bouda 
Obchodní akademie a Střední zemědělská škola, Louny, Osvoboditelů 497, 

1752 



 16 

příspěvková organizace 
28. Ing. Jana Poláková 

Střední průmyslová škola, Duchcov, Kubicových 2, příspěvková organizace 
1753 

29. Ing. Vlastimil Klobása 
Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková 
organizace 

1754 

30. Ing. Helena Mudrochová 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Stará 99, příspěvková 
organizace 

1755 

31. Ing. František Felcman 
Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584, příspěvková organizace 

1756 

32. Ing. Josef Šlapák 
Střední průmyslová škola strojní a dopravní, Děčín VI, Slovanská 1000/55, 
příspěvková organizace 

1757 

33. Ing. Václav Komín 
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, 
Resslova 5, příspěvková organizace 

1758 

34. PaedDr. Zdeněk Hrdina 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, 
Komenského 562, příspěvková organizace 

1759 

35. PaedDr. Bc. Milan Jirsák, 
Střední zdravotnická škola, Rumburk, Františka Nohy 6, příspěvková 
organizace 

1760 

36. Mgr. Jiří Jíra 
Střední zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3, příspěvková 
organizace 

1761 

37. Mgr. Zdeněk Volf 
Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková 
organizace 

1762 

38. PhDr. Milan Janoušek 
Střední lesnická škola, Šluknov, T. G. Masaryka 580, příspěvková 
organizace 

1763 

39. Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 
Děčín-Libverda, příspěvková organizace 

1764 

40. Ing. Eva Klímová 
Střední škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace 

1765 

41. Pavla Matějková  
Střední pedagogická škola Johana Heinricha Pestalozziho, Litoměřice, 
Komenského 3, příspěvková organizace 

1766 

42. Mgr. Pavel Caitaml 
Střední škola, Trmice, příspěvková organizace 

1767 

43. Petr Sokolář 
Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194, příspěvková organizace 

1768 

44. Ing. Bohuslav Roll 
Střední škola stavební, Chomutov, Na Moráni 4803, příspěvková 
organizace 

1769 

45. Mgr. Viktor Kolovratník 
Střední škola stavební, Louny, Postoloprtská 2636, příspěvková organizace 

1770 

46. Ing. Ota Samsony 
Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace 

1771 

47. Ing. František Hricz 1772 



 17 

Střední škola technická, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, příspěvková 
organizace 

48. Mgr. Luboš Tureček 
Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, 
příspěvková organizace 

1773 

49. Mgr. Jiří Škrábal 
Střední škola technická, Most-Velebudice, Dělnická 21, příspěvková 
organizace 

1774 

50. Ing. Jaroslava Klimtová 
Střední škola textilní, Teplice, příspěvková organizace 

1775 

51. Ing. Václav Víšek 
Střední škola sociální, Šluknov, Karlova 564, příspěvková organizace 

1776 

52. Mgr. Irena Koťátková 
Střední škola obchodu a služeb, Ústí nad Labem, Keplerova 7, příspěvková 
organizace 

1777 

53. Ing. Petr Jakubec 
Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, 
příspěvková organizace 

1778 

54. PaedDr. Hana Praženicová 
Střední škola gastronomie a služeb, Most, Jana Palacha 711, příspěvková 
organizace 

1779 

55. Ing. Karel Prager 
Integrovaná střední škola, Údlice, Jirkovská 119, příspěvková organizace 

1780 

56. Mgr. Bc. Roman Hudec 
Integrovaná střední škola, Litoměřice, Dlouhá 6, příspěvková organizace 

1781 

57. Mgr. Soňa Vorlíčková  
Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, 
příspěvková organizace 

1782 

58. Mgr. Jan Mareš 
Integrovaná střední škola energetická, Chomutov, Na Průhoně 4800, 
příspěvková organizace 

1783 

59. Mgr. František Bašta 
Střední odborná škola, Meziboří, nám. 8. května 400, příspěvková 
organizace 

1784 

60. Mgr. Jaroslav Mareš 
Střední odborná škola, Ústí nad Labem, Stará 100, příspěvková organizace 

1785 

61. Ing. Jiří Fišera 
Střední odborná škola technická, Štětí, příspěvková organizace 

1786 

62. Mgr. Petr Holvek 
Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 
organizace 

1787 

63. Mgr. Jana Férová 
Střední odborná škola dopravní a strojírenská, Děčín VI, příspěvková 
organizace 

1788 

64. PaedDr. Bc. Svatopluk Kubeš 
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace 

1789 

65. Ing. Jiří Marek 
Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 
680, příspěvková organizace 

1790 

66. Mgr. Šárka Veselá 
Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, 

1791 



 18 

Osvoboditelů 380, příspěvková organizace 
67. Mgr. Milan Soukup 

Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková 
organizace 

1792 

68. PaedDr. Ladislav Grössl 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Podbořany, příspěvková 
organizace 

1793 

69. Mgr. Bc. Helena Všetečková 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1806, příspěvková organizace 

1794 

70. Mgr. Jiří Dohnal 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Krupka, příspěvková 
organizace 

1795 

71. Mgr. Jiří Nekuda 
Hotelová škola, Teplice, příspěvková organizace 

1796 

72. Mgr. Pavel Valášek 
Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí nad Labem-Stříbrníky, 
příspěvková organizace 

1797 

73. Ing. Alena Přibylová 
Střední odborné učiliště služeb , Litvínov-Hamr, Mládežnická 236, 
příspěvková organizace 

1798 

74. Mgr. Zdeněk Pešek 
Střední odborné učiliště obchodu a služeb, Teplice, Alejní 12, příspěvková 
organizace 

1799 

75. Ing. Václav Sailer 
Střední odborné učiliště technické, Chomutov, Pražská 702, příspěvková 
organizace 

1800 

76. Jindřich Kyznar 
Odborné učiliště a Praktická škola, Jirkov, Jezerská 272, příspěvková 
organizace 

1801 

77. Mgr. Věra Bezstarosti 
Praktická škola, Lovosice, Mírová 225, příspěvková organizace 

1802 

78. Mgr. Milan Kubík 
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 

1803 

79. Ing. Jan Hodničák 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Varnsdorf 5, Mariánská 
1100, příspěvková organizace 

1804 

80. Ing. Jan Vyhnálek 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola stavební, Děčín I, Čs. 
armády 10, příspěvková organizace 

1805 

81. Ing. Josef Nehyba 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, příspěvková organizace 

1806 

82. Mgr. Dana Šlechtová 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Teplice, 
Kapelní 2, příspěvková organizace 

1807 

83. Mgr. Milan Riedl 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad 
Labem, Palachova 35, příspěvková organizace 

1808 

84. RNDr. Jana Adamcová 
Vyšší odborná škola, Střední pedagogická škola a Obchodní akademie, 
Most, Zd. Fibicha 2778, příspěvková organizace 

1809 



 19 

85. Mgr. Vladimír Šaloun 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická J.E. 
Purkyně, Most, J.E. Purkyně 272, příspěvková organizace 

1810 

86. Ing. Jan Lacina 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace 

1811 

87. Ing. Jan Langthaler 
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace 

1812 

88. PaedDr. Eliška Müllerová 
Domov mládeže a Školní jídelna-výdejna, Ústí nad Labem, Kpt. Jaroše 622, 
příspěvková organizace 

1813 

89. Mgr. Karel Barbora 
Základní škola praktická, Benešov nad Ploučnicí, Opletalova  673, 
příspěvková organizace 

1814 

90. Mgr. Dagmar Jechová 
Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková 
organizace 

1815 

91. Mgr. Bohuslava Pavelková 
Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková 
organizace 

1816 

92. Mgr. Anna Bartůňková 
Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV. 34, příspěvková 
organizace 

1817 

93. Mgr. Marcela Prokůpková 
Základní škola praktická, Velké Březno, Zahradní 182, příspěvková 
organizace 

1818 

94. Mgr. Věra Bezstarosti 
Základní škola praktická, Lovosice, Mírová 225, příspěvková organizace 

1819 

95. PaedDr. Jitka Krausová 
Základní škola praktická, Libochovice, Komenského 299, příspěvková 
organizace 

1820 

96. Mgr. Miroslav Pém 
Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, 
příspěvková organizace 

1821 

97. Mgr. Vladimír Slavík 
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 

1822 

98. Mgr. Bc. Alena Heneberková 
Základní škola speciální a Mateřská škola,  Ústí nad Labem, Pod Parkem 
2788, příspěvková organizace 

1823 

99. Mgr. Růžena Fesslová 
Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Most, 
Jana Palacha 1534, příspěvková organizace 

1824 

100. Mgr. Jan Preiss 
Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, 
Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace 

1825 

101. Václav Drexler 
Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, Čeňka Zemana 
431, příspěvková organizace 

1826 

102. PhDr. Hana Ajmová 
Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 
příspěvková organizace 

1827 



 20 

103. Mgr. Alexandr Bednář 
Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace 

1828 

104. Mgr. Roman Stružinský 
Speciální základní škola, Děčín IX – Bynov, Teplická 65, příspěvková 
organizace 

1829 

105. Mgr.Bc. Vladimír Šamša 
Speciální základní škola, Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, příspěvková 
organizace 

1830 

106. Mgr. Monika Kadlecová 
Speciální základní škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace 

1831 

107. Mgr. Eva Franzová 
Speciální základní škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 
organizace 

1832 

108. Mgr. Miroslav Šaloun 
Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace 

1833 

109. Mgr. Hana Moravcová 
Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace 

1834 

110. Mgr. Jaroslav Červinka 
Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, 
příspěvková organizace 

1835 

111. Mgr. Dagmar Kellnerová 
Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 
110, příspěvková organizace 

1836 

112. Mgr. Bc. Vanda Korandová 
Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 
1331, příspěvková organizace 

1837 

113. Mgr. Jaroslav Vyskočil 
Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín I, 17. listopadu 
673/8, příspěvková organizace 

1838 

114. Mgr. Eva Bendelová 
Speciální základní škola a Praktická škola, Trmice, Fügnerova 22, 
příspěvková organizace 

1839 

115. Mgr. Alena Kuchařová 
Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 
491, příspěvková organizace 

1840 

116. Mgr. Josef Kodydek 
Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková 
organizace 

1841 

117. Jana Dykastová 
Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková 
organizace 

1842 

118. Mgr. Eva Valentová 
Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace 

1843 

119. Mgr. Radovan Konečný 
Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková 
organizace 

1844 

120. PaedDr. Milan Vostrý 
Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace 

1845 

121. Mgr. Alena Novotná 
Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková 
organizace 

1846 

122. Věra Kristlová  1847 



 21 

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, 
příspěvková organizace 

123. Bc. Marcela Stützová 
Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 
organizace 

1848 

124. Hana Řebíková 
Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace 

1849 

125. Bc. Jan Neumann 
Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace 

1850 

126. Marie Kafková 
Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace 

1851 

127. PaedDr. Hana Ševčíková 
Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková 
organizace   

1852 

128. Bc. Libuše Houdová 
Dětský domov, Mateřská škola a Školní jídelna, Vysoká Pec 145, 
příspěvková organizace 

1853 

129. Mgr. Jaroslava Kohoutová 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 
Žatec, Volyňských Čechů 1015, příspěvková organizace 

1854 

130. Luděk Šantora 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 
Dlažkovice 1, příspěvková organizace 

1855 

131. Mgr. Blanka Stádníková 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola, Školní jídelna a 
Školní družina, Duchcov, Školní 1, příspěvková organizace 

1856 

132. Bc. Jana Skalová 
Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková 
organizace 

1857 

133. Hana Zumrová 
Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková 
organizace 

1858 

134. MgA. Vojtěch Haňka 
Základní umělecká škola, Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, 
příspěvková organizace 

1859 

135. Mgr. Pavel Kacafírek 
Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková 
organizace 

1860 

136. Jarmila Šenová 
Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace 

1861 

137. Šárka Gauseová 
Základní umělecká škola, Duchcov, příspěvková organizace 

1862 

138. Jiřina Němcová 
Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace 

1863 

139.. Eva Valtová 
Základní umělecká škola, Dubí 2, Dlouhá 134, příspěvková organizace 

1864 

140. Jan Beneš 
Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, 
příspěvková organizace 

1865 

141. Karla Herajnová 1866 



 22 

Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, 
příspěvková organizace 

142. Helena Švábová 
Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace 

1867 

143. Věra Rejmanová 
Dům dětí a mládeže, Děčín VI, Klostermannova 869/74, příspěvková 
organizace 

1868 

144. Mgr. Eva Křížová 
Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, Pražská 663, příspěvková organizace 

1869 

145. Věra Popelková 
Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace 

1870 

146. Mgr. Eva Hrbáčková 
Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková 
organizace 

1871 

147. Aleš Perch 
Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace 

1872 

148. PaedDr. Jan Eichler 
Dům dětí a mládeže, Ústí nad Labem, W. Churchilla 8, příspěvková 
organizace 

1873 

149. Miloslava Kellerová 
Dům dětí a mládeže, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace 

1874 

150. Mgr. Milan Märc 
Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace 

1875 

151. Mgr. Marie Šťastná 
Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Teplice, příspěvková organizace 

1876 

152. Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
Školní statek, Děčín – Libverda, Benešová 76, příspěvková organizace  

1877 

153. Ing. Josef Nehyba, Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, 
příspěvková organizace 

1878 

154. Ing. Jiří Marek, Školní statek, Kadaň, Jezerka, příspěvková organizace 1879 
 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 2. 2. 2007 

 
 
Usnesení č. 25/72R/2007 
Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 224 odst. 2 písm. a) zákona č. 262/2006 zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, odměny při dovršení 50 let věku a při prvním skončení pracovního 
poměru po nabytí nároku na starobní důchod ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem v průběhu roku 2007 
1. Ing. Poláková Jana, ředitelka Střední průmyslové školy, Duchcov, Kubicových 2,          

příspěvková organizace                                                                         O/28/1 



 23 

2. PaedDr. Řebíček Miroslav, ředitel Gymnázia, Žatec, Studentská 1075, příspěvková 
organizace                                                                                              O/6/1 

3. Mgr. Kubík Milan, ředitel Konzervatoře, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková 
organizace                                                                                              O/78/1 

4. Popelková Věra, ředitelka Domu dětí a mládeže, Žatec, Obránců Míru 638,  příspěvková 
organizace                                                                                              O/145/1 

5. Bc. Neumann Jan, ředitel Dětského domova a Školní jídelny, Chomutov, Čelakovského 
822, příspěvková organizace                                                                 O/125/1 

6. Ing. Jakubec Petr, ředitel Střední školy služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, 
Bratislavská 2166, příspěvková organizace                                          O/153/1 

7. Ing. Nehyba Josef, ředitel Vyšší odborné školy a Střední odborné školy, Roudnice nad 
Labem, Špindlerova 690, příspěvková organizace                                O/81/1                                                                                                             

8. Mgr. Mareš Jaroslav, ředitel Střední odborné školy, Ústí nad Labem, Stará 100,  
příspěvková organizace                                                                         O/60/1 

9. Mgr. Dohnal Jiří, ředitel Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Krupka, 
příspěvková organizace                                                                         O/70/1 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 9. 2. 2007 

 
 
Usnesení č. 26/72R/2007 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – školy a školská zařízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  r o z h o d l a  

o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona 
č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

1. č.j. 25/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace, 
IČ: 70229457, sídlo: Ústí nad Labem, Štefánikova 761, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 11 ke zřizovací listině  

2. č.j. 38/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola stavební, Louny, Postoloprtská 2636, příspěvková organizace, IČ: 
00672840, sídlo: Louny, Postoloprtská 2636, PSČ: 440 01 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

3. č.j. 59/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace, IČ: 00497088, sídlo: 
Teplice, Fr.Šrámka 1350, PSČ: 415 02 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

4. č.j. 66/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 
příspěvková organizace, IČ: 70839841, sídlo: Teplice, Trnovanská 1331, PSČ: 415 02 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 



 24 

5. č.j. 81/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola, Střední pedagogická škola a Obchodní akademie, Most, Zd. 
Fibicha 2778, příspěvková organizace, IČ: 49872427, sídlo: Most, Zd.Fibicha 2778,  PSČ: 
434 01 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

6. č.j. 100/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, IČ: 61342751, sídlo: 
Kadaň, 5. Května 620, PSČ: 432 01 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

7. č.j. 109/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola stavební, Chomutov, Na Moráni 4803, příspěvková organizace, IČ: 
00554529, sídlo: Chomutov, Na Moráni 4803, PSČ: 430 01 
dodatkem č. 10 ke zřizovací listině 

8. č.j. 111/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Školní statek, Kadaň, Jezerka, příspěvková organizace, IČ: 00081680, sídlo: Kadaň, 
Jezerka, PSČ: 432 01 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

9. č.j. 151/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194, příspěvková organizace, IČ: 47274671, 
sídlo: Děčín XXXI – Křešice, Vítězství 194, PSČ: 407 11 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

10. č.j. 197/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Integrovaná střední škola, Údlice, Jirkovská 119, příspěvková organizace, IČ: 
00082520, sídlo: Údlice, Jirkovská 119, PSČ: 431 41 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

11. č.j. 201/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola, Trmice, příspěvková organizace, IČ: 00082627, sídlo: Trmice, 
Václavské náměstí 10, PSČ: 400 04 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

Výše uvedené dodatky příspěvkových organizací škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem nabývají účinnosti dne 17. 1. 2007. 

 

B)  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. úpravu názvu činnosti v článku VII. „Předmět činnosti organizace“ zřizovací listiny č.j. 

111/2001, 152/2001 a 183/2001 v souladu s Pravidly pro tvorbu a provádění změn 
zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje schválených Radou 
Ústeckého kraje, ve znění pozdějších změn,  

2. vydání úplných znění zřizovacích listin ke dni 5. 1. 2007 pro všechny školy a školská 
zařízení zřizovaná Ústeckým krajem v souladu s Pravidly pro tvorbu a provádění změn 
zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého schválených Radou Ústeckého 
kraje, ve znění pozdějších změn. 

 
C)  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 
Termín: 28. 2. 2007 

 
 



 25 

 
Usnesení č. 27/72R/2007 
Střední lesnická škola, Šluknov, T.G. Masaryka 580, příspěvková organizace – personální 
záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Střední lesnická škola, 
Šluknov, T. G. Masaryka 580, příspěvková organizace, PhDr. Milana Janouška, ke dni  31. 
7. 2007. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A)  a B) tohoto usnesení. 
 Termín: 28. 2. 2007 

 
 
Usnesení č. 28/72R/2007 
Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace – personální 
záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

vzdání se funkce ředitelky příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Základní škola 
praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace, Mgr. Dagmar Jechové, ke dni  
31. 7. 2007. 
 

B )  r o z h o d l a  
dle ust. § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a   konkursních 
komisích, o vyhlášení konkursního řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje, Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, 
příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A)  a B) tohoto usnesení. 
Termín: 28. 2. 2007 

 
 
Usnesení č. 29/72R/2007 
Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková organizace – 
personální záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  j m e n u j e  

dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Integrovaná střední škola 
stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková organizace, ve složení: 
 
Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje, určený zřizovatelem, 
předseda komise 



 26 

Ing. Milan Businský, člen Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, určený zřizovatelem 
Mgr. Ludislava Poupalová, vedoucí správního oddělení odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy, určená ředitelkou krajského úřadu 
Mgr. Viktor Kolovratník, ředitel Střední školy stavební, Louny, Postoloprtská 2636, 
příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 
Ing. Ivana Gajdošová, pedagogická pracovnice Integrované střední školy  stavební, Ústí 
nad Labem, Čelakovského 5, příspěvkové organizace 
Ing. Zdeňka Hájková, školní inspektorka České školní inspekce 
Mgr. Jana Jindrová, členka Školské rady Integrované střední školy  stavební, Ústí nad 
Labem, Čelakovského 5, příspěvkové organizace 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

 Termín: 28. 2. 2007 
 
 
Usnesení č. 30/72R/2007 
Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvková organizace – 
personální záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  j m e n u j e  

dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Základní škola praktická, 
Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvková organizace, ve složení: 
 
PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení organizací a koncepcí odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená zřizovatelem, předsedkyně 
komise 
Ing. Olga Haškovcová, členka Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 
Mgr. Miloslava Sobotková, odborná referentka oddělení organizací a koncepcí odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy, určená ředitelkou krajského úřadu 
Mgr. Vladimír Slavík, ředitel Základní školy praktické, Úštěk, 1. máje 59, příspěvkové 
organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 
Mgr. Helena Janošová, pedagogická pracovnice Základní školy praktické, Roudnice nad 
Labem, Jungmannova 667, příspěvkové organizace 
Mgr. Erika Bednárová, školní inspektorka České školní inspekce 
Mgr. Alena Machová, předsedkyně Školské rady Základní školy praktické, Roudnice nad 
Labem, Jungmannova 667, příspěvkové organizace 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 28. 2. 2007 

 
 
 



 27 

Usnesení č. 31/72R/2007 
Změna názvu školské rady, změna zřizovací listiny školské rady  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   r o z h o d l a  
 dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
 znění pozdějších předpisů a v souladu § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
 předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
 zákon), ve znění pozdějších předpisů 
 

1. o změně názvu školské rady z původního názvu: Školská rada Základní školy speciální, 
Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788 na nový název: Školská rada Základní školy 
speciální při Základní škole speciální a Mateřské škole, Ústí nad Labem, Pod Parkem 
2788 

 
2. o změně zřizovací listiny Školské rady Základní školy speciální, Ústí nad Labem, Pod 

Parkem 2788 dodatkem č.2 ke zřizovací listině předloženého materiálu. 
 
B )    b e r e  n a  v ě d o m í  

1. zánik Školské rady Základní školy při zdravotnickém zařízení při Základní škole při 
zdravotnickém zařízení a Mateřské škole, Ústí nad Labem, Sociální péče od 1. 1. 2007 
z důvodu sloučení Základní školy při zdravotnickém zařízení a Mateřské školy, Ústí nad 
Labem, Sociální péče 3316, příspěvková organizace se Základní školou speciální, Ústí nad 
Labem, Pod Parkem 2788, příspěvkovou organizací 

 
2. zánik Školské rady Základní školy při dětské lázeňské léčebně, Teplice od 1. 9. 2006 

z důvodu sloučení Základní školy při dětské lázeňské léčebně, Teplice, příspěvkové 
organizace se Speciální základní školou a Speciální mateřskou školou, Teplice, 
Trnovanská 1331, příspěvkovou organizací. 

 
C )   o d v o l á v á  

1. paní Mgr. Miluši Mrázovou z funkce členky Školské rady Základní školy při 
zdravotnickém zařízení při Základní škole   při zdravotnickém zařízení a  Mateřské škole, 
Ústí nad Labem, Sociální péče 3316 

 
2. paní Ing. Dagmar Waicovou z funkce Školské rady Základní školy při dětské lázeňské 

léčebně, Teplice. 
 
D )   u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a C) tohoto usnesení. 
Termín: 28. 2. 2007 

 
 
Usnesení č. 32/72R/2007 
Změny v  rejstříku škol a školských zařízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se změnami v  rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem dle přílohy 
č. 3 tohoto usnesení. 
 



 28 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) tohoto usnesení. 
 Termín: 31. 3. 2007 

 
 
Usnesení č. 33/72R/2007 
Jmenování členů dozorčí rady veřejné výzkumné instituce Ústav archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  j m e n u j e   

dle ust. § 15 písm. i) zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění 
pozdějších předpisů, 5 člennou dozorčí radu veřejné výzkumné instituce Ústav 
archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  ve složení: 

1. JUDr. Zděnek Lavička, nar.  25. 9. 1946, bytem Mostecká 1519/24, 415 01  Teplice 
2. PhDr. Vlastimil Doležal, nar. 26. 12. 1954, bytem Jedličkova 1166,  436 06 Litvínov 
3. Ivana Božíková, nar. 22. 9. 1961, bytem Kmochova 3144/9,  400 11 Ústí  nad Labem 
4. PhDr. Miroslav Dobeš, nar. 1. 4. 1961, bytem Vítězslava Nezvala 2465, 434 01  Most 
5. PhDr. Václav Hofmann, nar.  16.  8. 1954, bytem Jugoslávská 1756,  434 01  Most                                                                                                                                                       

B )  u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zajistit veškeré 
potřebné kroky dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 31.  3.   2007 

 
 
Usnesení č. 34/72R/2007 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
technické zpracování a odborné vyhodnocení archeologických výzkumů v Ústeckém kraji v roce 
2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm. a) a § 
38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o výzvě 
k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku na službu 
„Technické zpracování a odborné vyhodnocení archeologických výzkumů v Ústeckém 
kraji v roce 2007“ 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců ve zjednodušeném podlimitním 
řízení:  

§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmena a) až i) zákona s tím, že prokázání doloží zájemce čestným 

prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů, v originále 
nebo úředně ověřeném stejnopisu;   

– dle § 54 písmene d) zákona s tím, že zájemce doloží doklad osvědčující odbornou 
způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 



 29 

zabezpečuje (oprávnění k archeologickým výzkumům podle § 21 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, v platném znění) v originále nebo úředně ověřeném stejnopisu;  

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 
                1.   Regionální muzeum  v Teplicích, p.o., IČ. 00083241 
                      Zámecké náměstí 14, 415 01 Teplice  
                2.   Oblastní muzeum v  Chomutově, p.o., IČ 00360571 
                      Palackého 86, 430 01 Chomutov 

 3.   Oblastní muzeum Litoměřice, p.o., IČ 00360635, Dlouhá 173, 412 Litoměřice 
                4.   Oblastní muzeum Louny, p.o., IČ 00360716, Pivovarská 28, 440 01 Louny 

 5.    Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i., IČ 47325011, 
        Žižkova 835, 434 01 Most 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana ÚK 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
5. Ing. František Končel, investiční odbor 
6. Jaroslava Olszárová, odbor kultury a památkové péče 
7. Mgr. Milan Rosenkranc, ředitel OM Děčín 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Stanislav Dostál, vedoucí odboru ekonomického 
3. Hana Týlová, ref. OKPP 
4. Ing. Zdeněk Halama, investiční odbor 
5. PaedDr. Petr Brázda, specialista OKPP 
6. Mgr. Adam Šrejber, pověř. ved. OPP 
7. Karina Strnadová, ref. OKPP 

 

C)   u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
nezbytné úkony veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle 
základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 
Usnesení č. 35/72R/2007 
Žádost o prodloužení termínu pro podání závěrečného vyúčtování dotace v rámci „Programu 
podpory regionální kulturní činnosti na rok 2006“ u projektu „Hudební festival EXPERIMENT 
Podbořany 2006 – VI. ročník“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) d o p o r u ču j e                                                                 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit prodloužení termínu pro podání závěrečného 
vyúčtování dotace v rámci „Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2006“ u 
projektu „Hudební festival EXPERIMENT Podbořany 2006 – VI. ročník“ v termínu do 8. 1. 
2007 dle předloženého materiálu. 
 



 30 

B )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

       Termín: 28. 2. 2007 
 
 
Usnesení č. 36/72R/2007 
Vnitřní platový předpis pro ředitele příspěvkových organizací v působnosti odboru kultury a 
památkové péče zřizovaných Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády ČR č. 564/2006 Sb. 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě „Vnitřní platový předpis 
pro ředitele příspěvkových organizací v působnosti odboru kultury a památkové péče 
zřizované Ústeckým krajem s účinností od 1. ledna 2007.   
 

B )  u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 28.  2.  2007   

 
 
Usnesení č. 37/72R/2007 
Projekt ReRegions - závěrečná konference, změna usnesení č. 81/7/2005 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

přednesenou zprávu o plnění projektu ReRegions a o přípravě závěrečné mezinárodní 
konference konané pod názvem „Území ovlivněné těžbou uhlí – cesty k udržitelnému rozvoji“ 
ve dnech 17. – 20. dubna 2007 v Mostě. 
 

B )  s c h v a l u j e  
změnu termínu plnění usnesení č. 81/7R/2005 ve znění usnesení 23/19R/2005 takto: 
2) Ing. Janu Sixtovi, CSc., vedoucímu odboru průmyslová zóna Triangle, zajistit po 

organizační a technické stránce naplnění projektu ReRegions. 
Termín: 31. 08. 2007 

3)  Ing. Janu Sixtovi, CSc., vedoucímu odboru průmyslová zóna Triangle, zajistit finanční 
řízení projektu, a to jak za vedoucího partnera, tj. Ústecký kraj, tak za všechny další 
spolupracující partnery projektu. 
Termín: 31. 08. 2007 

 
C )  s o u h l a s í  

s převzetím záštity hejtmanem Ústeckého kraje nad konáním mezinárodní konference „Území 
ovlivněné těžbou uhlí – cesty k udržitelnému rozvoji“ ve dnech 17. – 20. dubna 2007 
v Mostě. 
 

D )  u k l á d á  
1 .  Ing. Janu Sixtovi, CSc., vedoucímu odboru průmyslová zóna Triangle, zajistit přípravu a 

konání mezinárodní konference „Území ovlivněné těžbou uhlí – cesty k udržitelnému 
rozvoji“ v rámci projektu ReRegions. 
Termín: 20. 4. 2007 



 31 

 
2 .  Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit přípravu a vlastní vystoupení 

s prezentací Ústeckého kraje na mezinárodní konferenci  „Území ovlivněné těžbou uhlí – 
cesty k udržitelnému rozvoji“ v rámci projektu ReRegions. 
Termín: 17. 4. 2007 

 
 
1. 
Usnesení č. 38/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 89/14 o výměře 214 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 89/10 o výměře 189 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 96-47/2005 ze dne 8.6.2006), 
obec Hřivice, k.ú. Touchovice, zapsané na LV č. 191 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

 
 
2. 
Usnesení č. 39/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
-budova: objekt č.p. 612, příslušnost k části obce Kadaň, způsob využití: občanská 
vybavenost, umístěný na p.p.č. 1443, 
-budova: objekt č.p. 614, příslušnost k části obce Kadaň, způsob využití: rodinný dům, 
umístěný na p.p.č. 1444, 
-pozemek: p.p.č. 1443 o výměře 492 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
-pozemek: p.p.č. 1444 o výměře 129 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
-pozemek: p.p.č. 1445 o výměře 4145 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 
-pozemek: p.p.č. 1446 o výměře 921 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha, 
obec Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 1437 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, 

 
 
3. 
Usnesení č. 40/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 32 

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3.9.2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17.12.2003. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje panu 
Miroslavu Kážovi, bytem Řisuty č.p. 44, 440 01 Louny, a to: 

- pozemek: p.p.č. 650/6 o výměře 145 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (pozemek 650/6 o výměře  145 m2 byl oddělen z pozemku 650/1 
o výměře 4307 m2, druh pozemku: ostatní plocha, využití pozemku: silnice, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 81-37/2005 z 30.5.2006) 

obec Libčeves, k.ú. Řisuty u Libčevsi, zapsaný na LV 250 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Louny pro Ústecký kraj za kupní cenu 6.732,-Kč a 
vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČ: 00080837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v 
katastru nemovitostí. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2007 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 28. 2. 2007 

 
 
4. 
Usnesení č. 41/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- budova: část obce: Pernink, č.e. 49, způsob využití: ind. rekr. umístěna na st.p.č. 367, 
- pozemek: st.p.č. 367 o výměře 295 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p.p.č. 806/6 o výměře 396 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
obec Pernink, k.ú. Pernink, zapsaných na LV č. 22 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský 
kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje nemovitých věcí specifikovaných v bodě A) tohoto usnesení: 
 
1. odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 5675/351/06 Miluše 

Doležalové ze dne 10.11.2006: 2,200.000,- Kč 
2. Nejnižší podání: 2,200.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 660.000,- Kč 
a vyjmutí tohoto majetku ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČ: 80837  k datu, ke kterému bude proveden záznam o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 



 33 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 28. 2. 2006 

 
 
5. 
Usnesení č. 42/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o záměru darovaní (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Lom, se 
 sídlem nám. Republiky 13, 435 11 Lom, IČ: 00266035, a to: 

- část komunikace č. II/256 v úseku cca 0,614 km - 0,990 km na p.p.č. 1523/3 v k.ú. Lom 
u Mostu (úsek od křižovatky se silnicí III/2567 po značku „konec obce“) 

 
B )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1.  zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 44/16Z/2006 ze dne 8.11.2006 
 
2.  rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a 
městem Lom, se sídlem nám. Republiky 13, 435 11 Lom, IČ: 00266035 na budoucí 
darování (převod) nemovitosti, a to: 
- část komunikace č. II/256 v úseku cca 0,614 km - 0,990 km na p.p.č. 1523/3 v k.ú. Lom 
u Mostu (úsek od křižovatky se silnicí III/2567 po značku „konec obce“) 
 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B)2. tohoto usnesení, k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o budoucím darování (převodu) nemovitosti uvedené v bodu B)2. tohoto usnesení. 
Termín:  30. 4. 2007 

 
C) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 28. 2. 2007 
 
 
6. 
Usnesení č. 43/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



 34 

- pozemek: p.p.č. 1729/1 o výměře 820 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  
obec Holedeč, k.ú. Holedeč, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec  

- pozemek: p.p.č. 576/2 o výměře 2327 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  
obec Žiželice, k.ú. Hořetice u Žiželic, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

- pozemek: p.p.č. 609/2 o výměře 6775 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  
obec Bitozeves, k.ú. Tatinná, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

- pozemek: p.p.č. 427/1 o výměře 5728 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
obec Výškov, k.ú. Počerady, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, 

- pozemek: p.p.č. 1115/2 o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny 

a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí nemovitostí schválené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném nabytí nemovitostí 
uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 28. 2. 2008 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 28. 2. 2007 
 
 
7. 
Usnesení č. 44/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 
To & Mi Vdf. spol. s r. o., se sídlem: Pražská 2951, 407 47, Varnsdorf, zastoupena: Ing. 
Petrem Ježkem, výkonným ředitelem a jednatelem, IČ: 44567677, a to: 
- těleso komunikace rozšířené části silnic III/2675 a III/2676, 
- pozemek: p. p. č. 388/3 o výměře 277 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 



 35 

- pozemek: p. p. č. 416/2 o výměře 313 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Vilémov, k. ú. Vilémov u Šluknova, zapsaných na LV č. 11138 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro To & Mi Vdf. spol. s r. o. za 
kupní cenu 1,- Kč a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně 
vlastnického práva v katastru nemovitostí. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2007 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 28. 2. 2007 

 
 
8. 
Usnesení č. 45/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Vilémov, se sídlem: čp. 172, 407 80 Vilémov u Šluknova, zastoupena Hynkem 
Raichartem, starostou obce, IČ: 00261769, a to: 
- pozemek: p. p. č. 588/2 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Vilémov, k. ú. Vilémov u Šluknova, zapsaných na LV č. 233 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro obec Vilémov za kupní cenu 120,- 
Kč a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČ: 00080837, k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v 
katastru nemovitostí. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A)1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2007 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 28. 2. 2007 

 
 
 



 36 

9. 
Usnesení č. 46/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 73/16Z/2006 ze dne 8.11.2006. 

 
2. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od paní Vlasty 

Davenetové, bydlištěm Smetanova 497, 403 17 Chabařovice, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1685/15 o výměře 188 m2 - ½ podíl, druh pozemku: orná půda 

(pozemek byl oddělen z p.p.č. 1685/9 o výměře 5430 m2, druh pozemku: orná půda,  
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsané na LV č. 767 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště v Ústí nad Labem pro paní Vlastu Davenetovou (1/2 
podíl) a ČR - Pozemkový fond ČR (1/2 podíl) za kupní cenu 28.200,- Kč a předání 
uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 
 

3. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od paní Vlasty 
Davenetové, bydlištěm Smetanova 497, 403 17 Chabařovice, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1686/5 o výměře 66 m2 - ½ podíl, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: jiná plocha, 
obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsané na LV č. 551 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště v Ústí nad Labem pro paní Vlastu Davenetovou (1/2 
podíl) a ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (1/2 podíl) za kupní 
cenu 9.900,- Kč a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude 
proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 
4. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. a 3. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. a 3. 
tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2007 

 
B) u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 28. 2. 2007 

 
 
10. 
Usnesení č. 47/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 37 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a společností Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, zastoupenou: Ing. Václavem Filipem, 
ředitelem Správy Chomutov, Kochova 3975, PSČ: 430 01, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 385/3 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 337/1 o výměře 126 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: jiná plocha 
obec Velemyšleves, k.ú. Minice , zapsané na LV č. 64 a LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 586/1 o výměře 1505 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: neplodná půda 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 594/4 o výměře 657 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: manipulační plocha 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 491/6 o výměře 281 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 801/1 o výměře 3930 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: sportoviště a rekreační plocha  
- pozemek: část pozemku p.p.č. 801/25 o výměře 884 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: sportoviště a rekreační plocha  
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice , zapsané na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj,  
na dobu určitou, a to 1 rok s účinností ode dne předání staveniště zhotoviteli stavby, za 
účelem stavby „R7 MÚK Bitozeves – MÚK Vysočany“, za cenu stanovenou dle cenového 
věstníku MF ČR. 

 
B) u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 2. 2007 

 
 
11. 
Usnesení č. 48/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o nájmu části pozemku p.p.č. 2431/12 o výměře 20 m2, v k.ú. Ústí nad 
Labem mezi Ústeckým krajem a panem Josefem Pouzarem, bydlištěm Tisá 463, Tisá, IČ 
63177927 – provozovatel kavárny BLUE CAFE, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 
52, na dobu určitou – na den 27.1.2007 od 17:00 do 02:00 hod, za účelem umístění 
mobilního baru a přenosných košů na odpadky v prostoru před vchodem do provozovny 
BLUE CAFE, za jednorázovou úhradu 400,- Kč (20,- Kč/m2), s podmínkou zajištění řádné 
ochrany pronajatého pozemku a zajištění úklidu ihned po skončení akce. 

 
 



 38 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu části 
pozemku, jejíž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 27. 1. 2007 

 
 
12. 
Usnesení č. 49/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Českou 
republikou, správa nemovitostí: Pozemkový fond České republiky, se sídlem Husinecká 
1024/11a, Praha 3, IČ: 45797072, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 224/1 o výměře 189 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: část p.p.č. 224/3 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
- pozemek: část p.p.č. 224/4 o výměře 291 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
vše v obci Chbany, k.ú. Vikletice, zapsáno na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, 
- pozemek: část p.p.č. 150/1 o výměře 494 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
vše v obci Chbany, k.ú. Soběsuky nad Ohří, zapsáno na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, 
na dobu neurčitou od 1. 2. 2007, za nájemné ve výši: 
- od 1. 2. 2007 do 30. 9. 2007 včetně činí 704,--Kč a bude uhrazeno před podpisem 

smlouvy 
- a dále roční nájemné ve výši 1.062,--Kč splatné k 1. 10. 2007 a dále vždy k 1. 10. 

běžného roku. 
 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil nájemní smlouvu 
jejímž předmětem je pronájem nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín:  31. 1. 2007 

 
 
13. 
Usnesení č. 50/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Ústeckým krajem a Českou 
republikou - Ministerstvo pro místní rozvoj, se sídlem Staroměstské náměstí 6, 110 00 
Praha 1, IČ 66002222, na nebytové prostory, a to: 



 39 

 –  místnosti č. 163 o výměře 17 m2  a místnosti č. 234 o výměře 23,2 m2 včetně služeb 
spojených s používáním nebytového prostoru v budově Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Ústí nad Labem č.p. 3118, způsob využití: občanská vybavenost, na p.p.č. 2431/6, 

obec Ústí nad Labem, v k.ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 11236 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj, s platností 
od 18.1.2007 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou za cenu 12.020,- Kč/měsíc + 
úhrada poplatků za telefon dle výpisu telefonní ústředny. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nebytových prostor, jejíž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 
14. 
Usnesení č. 51/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
1. s ukončením nájmu výpovědí z nájemní smlouvy ze dne 21.16.2005 uzavřené mezi 

pronajímatelem: Ústeckým krajem a nájemcem: BORGIS, a.s., se sídlem: Slezská 13, 
121 50 Praha 2, IČ: 00564893, ke dni 30.4.2007. 

2. ukončením nájmu výpovědí z nájemní smlouvy ze dne 1.3.2001 uzavřené mezi 
pronajímatelem: Ústeckým krajem a nájemcem: L. & P. REALIt tEAM, s.r.o., se 
sídlem: Velká Hradební 3121/50, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25427997, ke dni 
30.4.2007. 

3. s ukončením nájmu výpovědí z nájemní smlouvy ze dne 26.1.2001 uzavřené mezi 
pronajímatelem: Ústeckým krajem a nájemcem: Romanem Kudrnou - Marwyn, se 
sídlem: Obvodová 5, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 67245021, ke dni 30.4.2007. 

4. s ukončením nájmu výpovědí z nájemní smlouvy ze dne 1.3.2001 uzavřené mezi 
pronajímatelem: Ústeckým krajem a nájemcem: LIVA, s.r.o., se sídlem: Vinařská 736/8, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 48288471, ke dni 30.4.2007. 

5. s ukončením nájmu výpovědí z nájemní smlouvy ze dne 13.12.2002 uzavřené mezi 
pronajímatelem: Ústeckým krajem a nájemcem: EPS Servis, s.r.o., se sídlem: Velká 
Hradební 3121/50, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25036491, ke dni 30.4.2007. 

6. s ukončením nájmu výpovědí z nájemní smlouvy ze dne 21.12.2006 uzavřené mezi 
pronajímatelem: Ústeckým krajem a nájemcem: Jiřím Škopkem, bydlištěm: Petrovice 
202, 403 37 Petrovice, IČ: 719588351, ke dni 30.4.2007. 

7. s ukončením nájmu výpovědí z nájemní smlouvy ze dne 19.12.2006 uzavřené mezi 
pronajímatelem: Ústeckým krajem a nájemcem: Krajská zdravotní, a.s., se sídlem: 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, ke dni 30.4.2007. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit výpovědi k nájemním 
smlouvám, o kterých bylo rozhodnuto v bodu A) 1. – 7. tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2007 

 



 40 

 
15. 
Usnesení č. 52/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s ukončením nájmu dohodou z podnájemní smlouvy ze dne 13.11.2006 uzavřené mezi 
Ústeckým krajem a společností XEROCO, s.r.o. ke dni 31.12.2006. 

 
B )  r o z h o d u j e  

o uzavření podnájemní smlouvy na nebytové prostory mezi společností REALITY 
SERVIS, s.r.o., (podnajímatel) se sídlem Srbice 96, Teplice, IČ: 25040251, na základě plné 
moci manželů Jelínkových a Ústeckým krajem (podnájemník), a to: 
–  místnost č. 12 (vstupní hala), č. 22 (schodiště), č. 25 (rozptylová plocha), č. 28 

(kuchyňka), č. 30, 32 (WC muži) a č. 31, 33 (WC ženy), včetně dodávky energií, vody a 
zajištění služeb spojených využíváním výše uvedených nebytových prostor v budově č.p. 
3121, v ul. Velká Hradební, Ústí nad Labem, způsob využití: občanská vybavenost, na 
p.p.č. 2431/10  

obec Ústí nad Labem, v k.ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 3057 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro manželé Jelínkovi, na dobu 
určitou od 1.1.2007 do 30.4.2007, za cenu 5.000,- Kč/měsíc. 

 
C) u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit podnájemní smlouvu na 
nebytové prostory, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 28. 2. 2007 

 
 
16. 
Usnesení č. 53/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovitosti mezi Ústeckým krajem a Českými 
drahami, a.s , se sídlem Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, zastoupené: 
Ing. Josefem Kalivodou, vrchním přednostou Správy dopravní cesty Ústí nad Labem, 
IČ: 70994226, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 428/15 o výměře 1187 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dráha, 
v obci Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsáno na LV č. 71 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny, 
na dobu neurčitou od 1. 2. 2007, za nájemné ve výši: 
- roční nájemné činní 35.610,--Kč a bude hrazeno ve čtyřech pravidelných splátkách ve 

výši 8.902,50 Kč s tím, že první splátka bude uhrazena  k 10.2.2007  
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil nájemní smlouvu 
jejímž předmětem je pronájem nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2007 



 41 

 
 
17. 
Usnesení č. 54/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí (pozemků) mezi Ústeckým krajem a 
společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, zastoupenou: 
Ing. Václavem Filipem, ředitelem Správy Chomutov, Kochova 3975, PSČ: 430 01, IČ: 
65993390, a to: 
- pozemek: p.p.č. 705/13  o výměře 609 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha  
- pozemek: p.p.č. 706/53 o výměře 5322 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha  
obec Droužkovice, k.ú. Droužkovice, zapsaných na LV č. 462 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, 
na dobu určitou ode dne předání staveniště zhotoviteli stavby do 31.12.2010, popřípadě do 
doby kolaudace, pokud nastane dříve, za účelem zajištění realizace stavby „R7 MÚK 
Vysočany – MÚK Droužkovice“. 

B )   u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2007 

 
 
18. 
Usnesení č. 55/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

1. o výpůjčce nemovitosti Povodí Ohře, s. p. Ústeckému kraji, na dobu určitou do 
31. 12. 2007, a to: 

 „Rekonstrukce mostu ev. č. 26223-5 přes vodní tok Bystrá v k. ú. Horní Habartice“ 
 - pozemek: část p. p. č. 1069/1 o výměře cca 8,40 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: vodní tok v korytě přirozeném nebo upraveném, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, 
obec Horní Habartice, k. ú. Horní Habartice, zapsané na LV č. 141 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Ohře, s. p. 
 

2. o výpůjčce nemovitosti manželů Stodolových Ústeckému kraji, na dobu určitou do 
31. 12. 2007, a to: 

 „Rekonstrukce mostu ev. č. 26223-5 přes vodní tok Bystrá v k. ú. Horní Habartice“ 
 - pozemek: část st. p. č. 230 o výměře cca 5,90 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 



 42 

obec Horní Habartice, k. ú. Horní Habartice, zapsané na LV č. 173 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro manžele Jiřího Stodolu a Marii 
Stodolovou. 
 

3. o výpůjčce nemovitosti Lucie Ferechové Ústeckému kraji, na dobu určitou do 
31. 12. 2007, a to: 

 „Rekonstrukce mostu ev. č. 26223-5 přes vodní tok Bystrá v k. ú. Horní Habartice“ 
 - pozemek: část st. p. č. 208 o výměře cca 0,70 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Horní Habartice, k. ú. Horní Habartice, zapsané na LV č. 175 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Lucii Ferechovou. 
 

4. o výpůjčce nemovitosti Františka Fialy Ústeckému kraji, na dobu určitou do 31. 12. 2007, 
a to: 

 „Rekonstrukce mostu ev. č. 26223-5 přes vodní tok Bystrá v k. ú. Horní Habartice“ 
 - pozemek: část p. p. č. 102 o výměře cca 46 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, 
obec Horní Habartice, k. ú. Horní Habartice, zapsané na LV č. 258 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Františka Fialu. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového předložit smlouvy o výpůjčce, 
jejichž předměty jsou výpůjčky nemovitostí schválených v bodu A) 1., 2., 3., 4. tohoto 
usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 
19. 
Usnesení č. 56/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 

název inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Scanner HP SJ 3565 1994 43.296,00 0,00 
Monitor CZX 17 3567 1994 33.948,00 0,00 
Videokamera Sanyo 7111 3595 1991 35.400,00 0,00 
PC Athlon XP 2000 4958 2002 23.736,60 0,00 
Kopírka Canon NP 6012 3682 1995 48.556,00 0,00 
Western Digital HDD 
k serveru 

4386 1998 27.945,40 0,00 

Kopírka Ricoch FT 4422 3947 1996 77.999,50 0,00 
PC Pentium  3643 1998 26.005,30 0,00 
PC Pentium 3648 1998 26.005,30 0,00 
PC Pentium ATX 512 4357 1997 77.876,30 0,00 
PC Pentium 3652 1998 26.005,30 0,00 
PC Pentium 3649 1998 26.005,30 0,00 
PC Pentium ATX 512 + 
příslušenství 

3577A 1997 39.900,00 0,00 

Tiskárna HP DJ 3570 1994 21.215,00 0,00 



 43 

z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium dr. Václav Šmejkala, Ústí nad 
Labem, Stavbařů 5, příspěvková organizace, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 44555512 

 
 
20. 
Usnesení č. 57/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. Rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Kotel ITALEKOL NCM 
L20 

DLSA500901 1995 30.500,00 11.841,00 

Tiskárna Fujitsu DL 1200 DLB2901 1992 29.500,00 0,00 
PC Bravo 486 + 
příslušenství 

DLB3212901 2001 83.804,00 0,00 

Počítačová sestava a 
monitor 

DLB5901 1992 64.655,00 0,00 

z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, 
Česká Kamenice, Komenského 491, příspěvková organizace, IČ: 00412058 

 
 
21. 
Usnesení č. 58/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 

název inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Tiskárna HP LJ5 A 424 2001 23.839,00 0,00 
z účetní evidence příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková 
organizace, se sídlem Pivovarská 28, 440 01 Louny, IČ: 360716. 

 
 
22. 
Usnesení č. 59/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Počítač INTEL Celeron 
566 

284000002 2000 31.701,00 0,00 

Počítač INTEL Celeron 
366 A 

284000024 2000 27.609,00 0,00 



 44 

z účetní evidence příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, Husitská 1683, 434 01 Most. 

 
 
23. 
Usnesení č. 60/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Vzduchotechnické 
zařízení 

3430316 1989 34.505,00 0,00 

z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborné učiliště technické, Chomutov, 
Pražská 702, příspěvková organizace, 430 01 Chomutov 

 
 
24. 
Usnesení č. 61/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
PC sestava 
AMD K6-3D 

52 1998 24.333,00 0,00 

 z účetní evidence příspěvkové organizace Domov důchodců a ústav sociální péče Litvínov 
– Janov, příspěvková organizace, Křížatecká 16, 435 42 Litvínov 8, IČ: 49872524. 

 
 
25. 
Usnesení č. 62/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Kávovar Solis 
Master 5000 

475 1999 20.631,50 0,00 

 z účetní evidence příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace, Dlouhá 75, 410 22 Litoměřice, IČ: 80195. 

 
 
 
 



 45 

26. 
Usnesení č. 63/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Analyzátor 
ABL 520 

309697 1992 150.000,00 0,00 

 z účetní evidence příspěvkové organizace Nemocnice Chomutov, příspěvková organizace, 
Kochova 1185, 430 12 Chomutov, IČ: 00674125 

 
 
27. 
Usnesení č. 64/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
 
název inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
PC 486 DX/100 sestava 15 1996 40.467,00 0,00 
PC PENT 17 1996 29.821,90 0,00 
PC PENT sestava 28 1997 39.999,00 0,00 
PC 667/32/10 3447 2000 24.399,00 0,00 
z účetní evidence příspěvkové organizace Základní škola speciální, Základní škola 
praktická a Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace 

 
 
28. 
Usnesení č. 65/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Počítač Twinhead 
Superset 590/25/V 

30.02.12/75Vt 1992 45.000,00 0,00 

Počítač Octek 
486DX/80Mhz 

30.02.12/VT76 1995 45.168,30 0,00 

Počítač Octek DX 
486/133 

30.02.12/77VT 1996 30.487,00 0,00 

Počítač Octek SX 
486/66 

30.02.12/78VT 1995 28.797,30 0,00 

Řídící počítač Octek 
486/66Mhz 

30.02.12/45VT 1995 77.958,00 0,00 



 46 

z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium Josefa Jungmanna Litoměřice, 
Svojsíková 1, příspěvková organizace, IČ: 46773673. 

 
 
29. 
Usnesení č. 66/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Velkokuchyňský sporák SE-40A 4-541-11 1989 51.044,70 0,00 
z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov Základní škola praktická, 
Praktická škola a Školní jídelna, Žatec, Volyňských Čechů 1015, příspěvková 
organizace, sídlem organizace je: Volyňských Čechů 1015, 438 01 Žatec, IČ: 62247859. 

 
 
30. 
Usnesení č. 67/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 

název inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Svářecí agregát KS 350 
(8002x243) 

DHM 
PD25 

1971 27.084,00 0,00 

z účetní evidence příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní a dopravní, 
Děčín VI, Slovanská 1000/55, příspěvková organizace, IČ: 47274697. 

 
 
31. 
Usnesení č. 68/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
PC NONAME IP 22-01/299 1997 28.632,00 0,00 
PC NONAME IP100 22-01/292 1998 24.083,00 0,00 
PC HP VECTRA VL 
5/166 IP 

22-01/312 neuveden 50.793,00 0,00 

PC LINTEC  36X 22-01/302 neuveden 24.083,00 0,00 
PC 386 DX 40 22-00/115 neuveden 24.015,00 0,00 
PC 386 DX 40 22-00/116 neuveden 24.015,00 0,00 
PC K5 AMD 75 22-00/117 neuveden 23.074,00 0,00 



 47 

PC Pent.150 22-00/120 neuveden 26.676,00 0,00 
PC Compag Prolinea 22-01/303 1998 24.083,00 0,00 
PC DELL OptiPlex 
GN 

22-00/119 neuveden 24.538,00 0,00 

PC TESCO-Pent.120 22-00/80 neuveden 38.432,00 0,00 
z účetní evidence příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého 
kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková 
organizace, BOX 90, Lipová 651/9, 415 01 Teplice, IČ: 61515809.       

 
 
32. 
Usnesení č. 69/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
PC + příslušenství 5930126 1996 38.423,00 0,00 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola stavební, Chomutov,  příspěvková 
organizace, Na Moráni 4803, 430 01 Chomutov, IČ: 00554529. 

 
 
33. 
Usnesení č. 70/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
souhlasí 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
scaner HP IIP   140010 1995  60.922,- 0,- 
ediskop projektor DVD P20 140012 1995  53.419,- 0,- 
PC 3.01/386   140014 1995  32.891,- 0,- 
kopírka Canon   140020 1993  264.198,- 0,- 
PC 5.02/586   140046 1995  67.074,- 0,- 
PC 5.01/586   140047 1995  67.074,- 0,- 
kopírka Konica   140082 1995  89.900,- 0,- 
PC 5.07/586   150220 2001  27.400,- 0,- 
PC 5.08/586   150221 2001  27.400,- 0,- 
PC 5.11/586   150222 2001  25.490,- 0,- 
PC 5.11/586-server  150239 2001  25.490,- 0,- 
PC sestava   150267 2000  29.800,- 0,- 
PC sestava   150268 2000  29.800,- 0,- 
videorekordér AVEX  150113 2001  21.400,- 0,- 
televizní okruh   140069 2001  29.273,- 0,- 
televizní okruh   140070 2001  29.273,- 0,- 
televizní okruh   140073 1990  34.477,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
škola zdravotnická J.E.Purkyně, Most, J.E.Purkyně 272, příspěvková organizace,  IČ: 
00673579. 



 48 

 
 
34. 
Usnesení č. 71/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. číslo rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Automobil 
ŠKODA-FELICIA 
combi GLX 02210/50 1996 325.676,40 0,00 
z účetní evidence příspěvkové organizace Ústav sociální péče Česká Kamenice, 
příspěvková organizace, se sídlem U Kaple 494, 407 21 Česká Kamenice, IČ: 47274557. 
s předáním movitého majetku, a to: 

název inv. číslo rok poř. PC(Kč) ZC(Kč 
Automobil 
ŠKODA-FELICIA 
combi GLX 02210/50 1996 325.676,40 0,00 

do správy příspěvkové organizace Střední odborná škola technická a Střední odborné 
učiliště, Louny, příspěvková organizace, Osvoboditelů 380, příspěvková organizace, 440 58 
Louny, IČ: 14451042 

 
 
35. 
Usnesení č. 72/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s vyřazením movitého majetku, a to: 

název inv. č. rok. poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
nosič JNK 
214 62100 1989 109.720,00 0,00 
kontejner 60100 1990 24. 090,00 0,00 
kontejner 60101 1990 24 .090,00 0,00 
kontejner 60102 1990 24. 090,00 0,00 
kontejner 60103 1990 24. 090,00 0,00 
kontejner 60105 1990 24. 090,00 0,00 

z účetní evidence příspěvkové organizace Školní statek Měcholupy, Pražská 89, 
příspěvková organizace, Pražská 89, 439 31 Měcholupy, IĆ: 00081710. 

s předáním movitého majetku, a to: 

název inv. č. rok. Poř. P C (Kč) Z C (Kč) 
nosič JNK 
214 62100 1989 109 .720,00 0,00 



 49 

kontejner 60100 1990 24. 090,00 0,00 
kontejner 60101 1990 24. 090,00 0,00 
kontejner 60102 1990 24.090,00 0,00 
kontejner 60103 1990 24 .090,00 0,00 
kontejner 60105 1990 24 .090,00 0,00 

do správy příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a ekologická, Žatec, 
příspěvková organizace,  Svatopluka Čecha 1180, 438 01 Žatec, IČ 61357481. 

 
 
36. 
Usnesení č. 73/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 97/60R/2006 ze dne 25. 10. 2006 
 

B) r o z h o d u j e  
o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to: 
-pozemek: p.p.č. 673/1 o výměře 73114 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 674 o výměře 4091 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob ochrany: 
ostatní komunikace, 
obec Havraň, k.ú. Havraň, zapsané na LV č. 175 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro statutární město Most. 
Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, 
PSČ: 400 02, IČ: 70892156, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje. 
Budoucí povinný: Statutární město Most se sídlem Most, Radniční 1, PSČ 434 69, IČ: 
00266094, zastoupené Ing. Vlastimilem Vozkou, primátorem statutárního města Most. 
Obsahem je povinnost vlastníka strpět uložení a provoz  plynovodní přípojky na dotčených 
nemovitostech včetně časově neomezeného práva přístupu a příjezdu ke stavbě za účelem 
údržby a oprav, v rozsahu dle geometrického plánu, který předloží budoucí oprávněný, a 
v němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene, to vše za jednorázovou úplatu 20,--
Kč/m2. 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 
37. 
Usnesení č. 74/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1047/2006/DC 
k pozemku p.č. 2812/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 



 50 

způsob ochrany: 0,obec Krásná Lípa v k.ú. Krásná Lípa, zapsaného na LV č. 859 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk  a komunikaci MK na 
tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce,a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Milošem Nedbalem, 
vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Krásná Lípa, 
Nemocniční ulice, Bytový dům na p.p.č. 352/8, kabelové vedení NN“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
38. 
Usnesení č. 75/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1050/2006/DC 
k pozemku p.č. 1231/12, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Benešov nad Ploučnicí v k.ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsaného na LV č. 
448 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. 
III/26223 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. 
Milošem Nedbalem, vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Benešov nad Ploučnicí-p.p.č. 1281/1 rozš. NN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
39. 
Usnesení č. 76/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3110/2006/LT 
k pozemku p.č. 2676 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 



 51 

0, obec Hoštka v k.ú. Hoštka u Roudnice nad Labem, zapsaného na LV č. 614 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
II/261 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného 
Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„IV-12-4003440-Hoštka-NN-připojení p.p.č. 474/6“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
40. 
Usnesení č. 77/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3111/2006/LT 
k pozemku p.č. 657/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
menší chráněné území, obec Krabčice v k.ú. Rovné pod Řípem, zapsaného na LV č. 871 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
II/246 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného 
Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Krabčice-NN přípojka pro p.p.č. 651/1“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
41. 
Usnesení č. 78/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3024/2006/LT k pozemku p.č. 3006 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Lovosice 
v k.ú. Lovosice, zapsané na LV č. 299 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 



 52 

pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/0088 na tomto pozemku umístěném ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
zastoupeného Davidem Bezděčným, vedoucí oddělení Dokumentace Děčín. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Lovosice-kabelové vedení 22 kV pro průmyslovou zónu 
Lovosice“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1641-26/2006 ze dne 
25.10.2006, který je nedílnou součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
38.080,- Kč vč. DPH 19%. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze 
dne 6.2.2006. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
42. 
Usnesení č. 79/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6058/2006/UL k pozemku p.p.č. 
25/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území-ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně, obec Čeřeniště v k.ú. Čeřeniště, 
zapsaného na LV č. 229 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí 
nad Labem a komunikaci č. III/24719  na tomto pozemku umístěném ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
zastoupeného Davidem Bezděčným, vedoucí oddělení Dokumentace Děčín. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „ÚL Čeřeniště-nové OM pro p.p.č. 181“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 238-839/2006 ze dne 12.9.2006, který je nedílnou 
součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 714,- Kč vč. DPH 19%. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 19.4.2006. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
43. 
Usnesení č. 80/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4019/2006/LN k pozemku p.č. 
6903/10 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Žatec 
v k.ú. Žatec, zapsaného na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 



 53 

pracoviště Žatec a komunikaci č. II/250 na tomto pozemku umístěném ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
zastoupeného Ing. Pavlem Šmakalem, vedoucí oddělení Dokumentace. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Žatec, Osvoboditelů-Heřman, Schwarz-nová OM“, jakož i vstup (vjezd)  
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 3364-648/2005 ze dne 2.3.2006, který je nedílnou 
součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu vč. DPH 19% ve výši 2.975,- Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu dne 15.12.2005.  

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
44. 
Usnesení č. 81/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3112/2006/LT 
k pozemku p.č. 352 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
menší chráněné území, obec Černoušek v k.ú. Černoušek, zapsaného na LV č. 593 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24623 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Jan Majer, 
Černoušek 122, Roudnice nad Labem, PSČ 413 01. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Černoušek-vodovodní přípojka pro č.p. 122“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
45. 
Usnesení č. 82/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3113/2006/LT 
k pozemku p.č. 474/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Štětí v k.ú. Štětí I, zapsaného na LV č.1552 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/26121  na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: Marek Smutný, Turgeněvova 581/8, Litoměřice, PSČ 



 54 

412 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Štětí-výstavba optické sítě FTTB Štětí I-ul. 
Stračenská, Jiráskova, Školní, Obchodní, Radouňská, Družstevní“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
46. 
Usnesení č. 83/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4020/2006/LN k pozemku p.p.č. 
7019/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Žatec 
v k.ú. Žatec, zapsaného na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec a komunikaci č. II/225 na tomto pozemku umístěném ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
zastoupeného Ing. Pavlem Šmakalem, vedoucí oddělení Dokumentace. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Žatec, kadaňská, p.p.č. 6586/1 (pí. Švecová)-nové OM“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 3415258/2006 ze dne 11.7.2006, který je nedílnou 
součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 6.842,50 Kč vč. DPH 19%. 
Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 19.5.20063. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
47. 
Usnesení č. 84/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6059/2006/UL 
k pozemku p.č. 818/2 druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: dálnice, způsob ochrany: 
0, obec Osek u Duchcova v k.ú. Osek u Duchcova, zapsaných na LV č. 1091 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/01310 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV., PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Milošem Nedbalem, 
vedoucím oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 



 55 

strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Osek, oblast pod 
nádražím-kabelizace NN+VO“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 
18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 
  

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
48. 
Usnesení č. 85/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6060/2006/UL 
k pozemku p.p.č. 1108/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Knínice v k.ú. Knínice u Libouchce, zapsaného na LV č. 49 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/25361 na 
tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s., Olšanská 55/5, Praha 3, PSČ 130 34, IČ: 60193336, zastoupeného Ing. Petrem 
Duškem, manažer pro výstavbu Severočeského kraje. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Elektronické mýto D08-89,2-R-1 a D08-89,2-ER-2“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
49. 
Usnesení č. 86/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4074/2006/LN 
k pozemku p.p.č. 800 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Podbořany v k.ú. Podbořany, zapsaného na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/221 na tomto pozemku 
umístěného ve prospěch budoucího oprávněného: Zdeňka a Miroslav Uldrichovi, 
Vroutecká 529, Podbořany, PSČ 441 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Přístavba RD č.p. 



 56 

529 Podbořany“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
50. 
Usnesení č. 87/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2037/2006/CV 
k pozemku p.p.č. 1540/12 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Údlice v k.ú. Údlice, zapsaného na LV č. 473 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/00728 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Marcel Pavlis, Revoluční 48, Údlice, PSČ 
431 41. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Revoluční-kanalizační přípojka RD č. 48“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětnou nemovitost za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude 
připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
51. 
Usnesení č. 88/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3022/2006/LT k pozemku p.p.č. 
415/53 a 415/55 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Lovosice v k.ú. Prosmyky, zapsaného na LV č. 357 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/247 a dále p.p.č.415/4 a 415/54 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Lovosice 
v k.ú. Prosmyky, zapsaného na LV č. 345 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/247  na těchto pozemcích umístěných ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
zastoupeného Davidem Bezděčným, vedoucím oddělení dokumentace Děčín. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Lovosice-Prosmyky-přeložka inženýrských sítí v rámci 



 57 

stavby II/247 Přivaděč k průmyslové zón Prosmyky I. část“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 127-429/2005  ze dne 8.6.2006 který je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
52. 
Usnesení č. 89/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2020/2006/CV 
k pozemku p.č. 1550/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Údlice v k.ú. Údlice, zapsaného na LV č. 473 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25124 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Pavlem Šakalem. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Odlice-Lázeňská k NN pro zahrady“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
53. 
Usnesení č. 90/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2041/2006/CV 
k pozemku p.č. 2169 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vejprty v k.ú. Vejprty, zapsaného na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/224 a dále p.p.č. 2166/1 druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Vejprty v k.ú. 
Vejprty, zapsaného na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/219  na těchto pozemcích umístěných ve prospěch 
budoucího oprávněného: Město Vejprty, Tylova 870/6, Vejprty, PSČ 431 91, IČ: 
740322/2442, zastoupeného Jitkou Gavdunovou, starostkou města. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Vejprty-oprava veřejného osvětlení“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 



 58 

oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
54. 
Usnesení č. 91/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2043/2006/CV 
k pozemku p.č. 574 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Vrskmaň v k.ú. Vrskmaň, zapsaného na LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25118 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Miroslav Slepička, Tkalcovská 1531, 
Jirkov, PSČ 431 11. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Stavba RD-inženýrské sítě 
Vrskmaň“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
55. 
Usnesení č. 92/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2044/2006/CV 
k pozemku p.č. 1962/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vrskmaň v k.ú. Jirkov, zapsaných na LV č. 2644 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2118 na tomto pozemku umístěném 
ve prospěch budoucího oprávněného: Petr Knap, Zahradní 252, Klášterec nad Ohří, PSČ 
431 51. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Jirkov-Zaječická, inženýrské sítě pro RD“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 



 59 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
56. 
Usnesení č. 93/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1049/2006/DC 
k pozemku p.č. 2234/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Sněžník v k.ú. Merboltice, zapsaných na LV č. 168 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/24095 
na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 
plynárenská, a.s., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ: 49903209, zastoupeného 
Bc. Alešem Savkou a Ing. Dagmar Ledererovou, vedoucí odboru přípravy a realizace sítí. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Mojžíš-Horní Police, rekonstrukce VTL plynovodu-
přechod Merboltického potoka“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
57. 
Usnesení č. 94/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3106/2006/LT 
k pozemku p.č. 765 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Vlastioslav v k.ú. Vlastislav, zapsaného na LV č. 413 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikací č. 
III/23762 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Miroslav 
Dušánek, Vlastislav 11, Vlastislav, PSČ 411 14. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Vlastislav-vodovodní přípojka pro RD na p.p.č. 74/1“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 



 60 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
58. 
Usnesení č. 95/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3023/2006/LT k pozemku p.č. 
612/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Velemínc v k.ú. Oparno, zapsaného na LV č. 322 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikací č. III/00819 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch  oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Pavlem Šmakalem, vedoucí oddělení 
Dokumentace Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Oparno-NN přípojka pro 2 RD na 
p.p.č. 569/6“, jakož i vstup (vjezd)  oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu podle geometrického plánu č. 135-26/2006 ze dne 
12.6.2006, jež je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 47,60 Kč vč. DPH. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 29.5.2006. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o  zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
59. 
Usnesení č. 96/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4017/2006/LN k pozemku p.č. 
394/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Zbrašín 
v k.ú. Senkov, zapsaných na LV č. 407 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny a komunikací č. II/229 na tomto pozemku umístěném ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Vinohradská 325/8, Praha 2, PSČ 120 21, IČ: 
27232425, zastoupeného Ing. Pavlem Šmakalem, vedoucí oddělení Dokumentace. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Senkov-výstavba nové DTS a rekonstrukce části NN“, jakož 
i vstup (vjezd)  oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 127-138/2006 ze dne 22.8.2006, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 32.368,- Kč vč. DPH. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 8.8.2006. 

 



 61 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o  zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
60. 
Usnesení č. 97/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3108/2006/LT 
k pozemku p.č. 1840 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Kamýk v k.ú. Kamýk, zapsaného na LV č. 413 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a  komunikací č. 
III/24715 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného 
Jaroslavem Soukupem, vedoucím oddělení Inženýring Louny. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„IV-12-4003263-Kamýk-NN přípojka pro RD, p.p.č. 25“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
61. 
Usnesení č. 98/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3107/2006/LT 
k pozemku p.č. 680/8 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
menší chráněné území, obec Krabčice v k.ú. Rovné pod Řípem, zapsaného na LV č. 871 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice komunikaci 
č.III/24624 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Ing. arch. 
Jan Drahozal, Bratrouchov 24, Jablonec nad Jizerou, PSČ 512 43. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Rovné pod Řípem-stavba RD na p.p.č. 9/3, vč. výstavby nové vodovodní 
přípojky, kanalizační splaškové a kanalizační dešťové přípojky“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 



 62 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
62. 
Usnesení č. 99/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3109/2006/LT 
k pozemku p.č. 624/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Čížkovice v k.ú. Čížkovice, zapsaného na LV č. 522 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikací č. III/23758 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Jiří Dragoun, K dědu 1644, Beroun, PSČ 
266 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Čížkovice-garáž-kanalizační přípojka, p.p.č. 
481/63“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
63. 
Usnesení č. 100/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4061/2006/LN 
k pozemku p.č. 612/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Dobroměřice v k.ú. Dobroměřice, zapsaného na LV č. 536 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikací č. III/25013 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení 
Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Dobroměřice, Na Vinici p.p.č. 77/12-
smyčka NN pro RD“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 
18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
 
 
 



 63 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
64. 
Usnesení č. 101/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4064/2006/LN 
k pozemku p.č. 1114 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Peruc v k.ú. Černochov, zapsaného na LV č. 254 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikací č. III/23741 a dále p.p.č. 1116 a 1156 druh 
pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Peruc v k.ú. 
Černochov, zapsaného na LV č. 254 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny a komunikací č. III/23744 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch 
budoucího oprávněného: Obec Peruc, Oldřichova 49, Peruc, PSČ 439 07, IČ: 00265331, 
zastoupeného Antonínem Lancem, starostou obce. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Černochov-vodovodní přípojky II. etapa“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 
  

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
65. 
Usnesení č. 102/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4069/2006/LN 
k pozemku p.č. 888/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0,  obec Blažim v k.ú. Blažim, zapsaného na LV č. 68 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/251 a dále p.p.č. 967 druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0,  obec Výškov v k.ú. Výškov u 
Počerad, zapsaného na LV č. 59u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny a komunikaci č. II/255 a dále p.p.č. 848/1 druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0,  obec Bitozeves v k.ú. Nehasice, zapsaného na LV 
č. 33 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. 
III/2511 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. 
Milošem Nedbalem, vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 



 64 

„Žatec PZ Triangle-nová TR 110/22 kV“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
66. 
Usnesení č. 103/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4072/2006/LN 
k pozemku p.č. PK 1729, díl 3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Smolnice  v k.ú. Smolnice u Loun, zapsaného na LV č. 204 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22934 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Obce Smolnice, čp. 104, 
Smolnice, PSČ 439 14, IČ: 556424, zastoupeného Petrem Šímou, starostou obce. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Smolnice-rozšíření sítě VO“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
67. 
Usnesení č. 104/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4070/2006/LN 
k pozemku p.č. 561/1 a 546 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Blšany v k.ú. Blšany u Loun, zapsaného na LV č. 336 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22941 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Blšany u Loun, čp. 2, Blšany u 
Loun, PSČ 556254, zastoupeného Dobromilem Konečným, starostou obce. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Blšany u Loun-kanalizační přípojky“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 



 65 

usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
68. 
Usnesení č. 105/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4066/2006/LN 
k pozemku p.č. 173 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Stebno v k.ú. Krásný Dvůr, zapsaného na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22113 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Vinohradská 325/8, Praha 2, PSČ 
120 21, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýring 
Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Krásný Dvůr-kabel NN p.p.č. 168/2, Jiří Chobot“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
69. 
Usnesení č. 106/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4071/2006/LN 
k pozemku p.č. PK 1729, díl 3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Smolnice v k.ú. Smolnice u Loun, zapsaného na LV č. 204 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22934 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., 
Vinohradská 325/8, Praha 2, PSČ 120 21, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem 
Soukupem, vedoucí oddělení Inženýring Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Smolnice-kabel NN pro 8 x OM“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 



 66 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
70. 
Usnesení č. 107/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4065/2006/LN 
k pozemku p.č. 612/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Dobroměřice k.ú. Dobroměřice, zapsaného na LV č. 5364 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikací č. III/25013 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Servis MF s.r.o., ul. 5. května, 
Dobroměřice, PSČ 440 01, IČ: 25011375, zastoupeného Josefem Bischoftem. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Dobroměřice-přístavba administrativní budovy na st.p. 
624/2 a p.p.č. 77/136-kanalizační přípojka“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%.  

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
71. 
Usnesení č. 108/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4060/2006/LN 
k pozemkům p.č. 1223, 1238/1, 1219/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Stebno v k.ú. Běsno, zapsaného na LV č. 88 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2214 a III/2215 na těchto 
pozemcích umístěných ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Kryry, Hlavní čp. 1, 
Kryry, PSČ 439 81, IČ: 265080, zastoupeného Miroslavem Brdou, starostou obce. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Obec Běsno-tlaková splašková kanalizace s ČOV BC EQ 
200“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
 



 67 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
72. 
Usnesení č. 109/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2069/2006/CV 
k pozemku p.č. 1168/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vrskmaň v k.ú. Háj u Loučné, zapsaného na LV č. 398 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2234 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Jaroslav Blažek, Na Výsluní 2252, 
Roudnice nad Labem, PSČ 413 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Háj u Loučné IS pro 
rekreační domek“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
73. 
Usnesení č. 110/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2067/2006/CV 
k pozemku p.č. 422 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Vrskmaň v k.ú. Březenec, zapsaného na LV č. 884 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2525 na tomto pozemku umístěném 
ve prospěch budoucího oprávněného: Jiří Šolc a Lenka Šolcová, Na Borku 1618, Jirkov, 
PSČ 431 11. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Březenec, kanalizace RD“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 



 68 

 
 
74. 
Usnesení č. 111/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2064/2006/CV 
k pozemku p.č. 1540/12 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Vrskmaň v k.ú. Údlice, zapsaného na LV č. 473 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/00728 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: JUDr. Iveta Přecechtělová, Jiráskova 
4193, PSČ 430 03. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Údlice, Revoluční-kanalizační 
přípojka RD č. 50“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
75. 
Usnesení č. 112/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2063/2006/CV 
k pozemku p.č. 819 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Vrskmaň v k.ú. Strupčice, zapsaného na LV č. 305 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25118 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Strupčice, čp. 51, Strupčice, PSČ 
431 14, IČ: 262145, zastoupeného Luďkem Pěnkavou, starostou obce. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Strupčice-IS na p.p.č. 106 v k.ú. Strupčice“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
 



 69 

76. 
Usnesení č. 113/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2062/2006/CV 
k pozemku p.č. 591/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vrskmaň v k.ú. Loučná pod Klínovcem, zapsaného na LV č. 361 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikací č. III/21910 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Jaroslav Holan a Ivana 
Holanová, Na Spravedlnosti 5395, Chomutov, PSČ 430 03. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Loučná-vodovodní přípojka rekr. dům“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%.  

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
77. 
Usnesení č. 114/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4057/2006/LN 
k pozemku p.č. 1740 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 
způsob ochrany: 2, obec Chožov v k.ú. Mnichovský Týnec, zapsaného na LV č. 262 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2495 
na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Chožov, Chožov 
čp. 154, Louny, PSČ 439 22, IČ: 265004, zastoupeného Ing. Janem Trefným, starostou obce. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Vodovodní přípojka pro Hřbitov na p.p.č. 1486/1 v obco 
mnichovský Týnec“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18.9.2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 



 70 

78. 
Usnesení č. 115/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4058/2006/LN 
k pozemkům p.č. 251198, 2510/14, 2537/3 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Stebno v k.ú. Stebno u Petrohradu, zapsaného na LV č. 127 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. 
III/00612 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch budoucího oprávněného: Obec 
Kryry, Hlavní čp. 1, PSČ 439 81, IČ: 265080, zastoupeného Miroslavem Brdou, starostou 
obce. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Obec Stehno-tlaková a splašková kanalizace s ČOV 
BC EQ 200“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
79. 
Usnesení č. 116/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4059/2006/LN 
k pozemku p.č. 655/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Zbrašín v k.ú. Zbrašín, zapsaného na LV č. 417 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22938 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: Otto Sábl, Zbrašín 1, Louny, PSČ 440 01.Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Zbrašín čp.1-plynovodní přípojka“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 



 71 

80. 
Usnesení č. 117/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3099/2006/LT 
k pozemku p.č. 1608/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Litoměřice v k.ú. Litoměřice, zapsaného na LV č. 1108 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24716 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Milan 
Rudolf, Michalovická 8, Litoměřice, PSČ 412 01. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Litoměřice-Michalovická ulice 8-přípojka vody pro RD“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
81. 
Usnesení č. 118/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6052/2006/UL 
k pozemku p.č. 2491/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Duchcov v k.ú. Duchcov, zapsaného na LV č. 1757 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. II/254 a dále p.p.č. 2916/1 druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Duchcov v k.ú. 
Duchcov, zapsaného na LV č. 1757 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice a komunikaci č. II/254  na těchto pozemcích umístěných ve prospěch 
budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425, zastoupeného Ing. Milošem Nedbalem, vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Výstavba RD Duchcov-lokalita Pokrok“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 



 72 

 
82. 
Usnesení č. 119/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6054/2006/UL 
k pozemku p.č. 373/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Chuderov v k.ú. Chuderov zapsaného na LV č. 397 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/25373 
 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Milošem Nedbalem, 
vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „UL Chuderov-nová OM 
pro RD M. Gottlieb“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
83. 
Usnesení č. 120/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6056/2006/UL 
k pozemku p.č. 491/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, památkově chráněné území, obec Ryjice v k.ú. Ryjice zapsaného na 
LV č. 125 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. III/25374 
 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Milošem Nedbalem, 
vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Ryjice, nová TS“, jakož 
i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 



 73 

84. 
Usnesení č. 121/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1048/2006/DC 
k pozemku p.č. 5747 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Mikulášovice v k.ú. Mikulášovice zapsaného na LV č. 863 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/26512 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ULIMEX spol. s.r.o., Masarykova 209, 
Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 14864878, zastoupeného Ing. Zdeňkem Machutou. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Mikulášovice vodovodní přípojka pro RD čp. 743“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
85. 
Usnesení č. 122/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3105/2006/LT 
k pozemku p.č. 1365/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Žalhostice v k.ú. Žalhostice zapsaného na LV č. 525 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
II/261 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: České dráhy, 
a.s., Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, Praha 1, PSČ 110 15, IČ: 70994226, zastoupeného Ing. 
Kalivodou, vrchním přednostou Správy dopravní cesty Ústí nad Labem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Žalhostice-rekonstrukce stavědla č.1-Velké Žernoseky“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
 



 74 

86. 
Usnesení č.123/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6023/2006/UL 
k pozemku p.č. 1450/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Trmice v k.ú. Trmice zapsaného na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. II/258 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Ministerstvo dopravy ČR, Nábřeží 
Ludvíka Svobody 12, Praha 1, zastoupeno společností ELTODO EG, IČ: 45274517, 
zastoupeného Ing. Jindřichem Hessem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Přípojka NN pro 
napájení portálu elektronického mýtného“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
87. 
Usnesení č. 124/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6055/2006/UL 
k pozemku p.č. 2919/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Petrovice v k.ú. Petrovice u Chabařovic zapsaného na LV č. 202 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. II/248 na 
tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech 
republic, a.s., Olšanská 55/5, Praha 3, PSČ 130 34, IČ: 60193336, zastoupeného Ing. Petrem 
Duškem, manažerem pro výstavbu Severočeského kraje. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„950/6 HZS Ústeckého kraje-MTS“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
 
 



 75 

88. 
Usnesení č. 125/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6053/2006/UL 
k pozemku p.č. 780/46 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Ústí nad Labem v k.ú. Předlice zapsaného na LV č. 490 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. II/253 a dále k p.p.č. 
924/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Ústí nad 
Labem v k.ú. Předlice zapsaného na LV č. 490 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. II/253  na těchto pozemcích 
umístěných ve prospěch budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech republic, a.s., 
Olšanská 55/5, Praha 3, PSČ 130 34, IČ: 60193336, zastoupeného Ing. Petrem Duškem, 
manažerem pro výstavbu Severočeského kraje. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Elektronické mýto D08-78,4-R-0“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
89. 
Usnesení č. 126/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3104/2006/LT 
k pozemku p.č. 665 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
menší chráněné území, obec Kleneč v k.ú. Kleneč zapsaného na LV č. 491u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24047 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Jitka Michálková, Kleneč 84, 
Roudnice nad Labem, PSČ 413 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Kleneč-novostavba 2RD 
na p.p.č. 60/1, 60/3, č. st. 78+připojení IS“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 



 76 

90., 91. 
Usnesení č. 127/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   o d k l á d á  

projednávání bodů 90 a 91 Nakládání s majetkem na jednání Rady Ústeckého kraje dne 28. 3. 
2007. 

 
B )   u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového ve spolupráci s odborem 
legislativně-právním a příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
projednat úpravy ve smlouvách o vypořádání některých práv a povinností souvisejících 
s realizací stavby „R7 MÚK Bítozeves - MÚK Vysočany a stavby „R6 Lubenec-Bošov 
s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.  
Termín: 28. 3. 2007  

 
 
92. 
Usnesení č. 128/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

z r u š u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 89/66R/2006 ze dne 6. 12. 2006. 

 
 
93. 
Usnesení č. 129/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
souhlasit se změnou v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 55/12Z/2006 bod 
A) 3) ze dne 21. 6. 2006, a to takto: 
původní text: 
 „p.č. 460/10 o výměře 2658 m2, p.č.  460/11 o výměře 4041 m2“ a „za kupní cenu 687.800,-
-Kč (100,00--/m2 ) od vlastníka: Jiří Miller“ 
se ruší 
a nahrazuje se textem: 
„p.č. 460/10 o výměře 2658 m2“ a  „za kupní cenu 687.800,--Kč ( 239,26--/m2) od vlastníka: 
Jiří Műller“ 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 28. 2. 2007 

 
 
 



 77 

94. 
Usnesení č. 130/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s v ě řu j e  

dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, 
rozhodování ve věci udělení souhlasu s krátkodobým pronájmem nemovitého majetku 
pro pořádání kulturních a společenských akcí na pozemcích Ústeckého kraje na dobu 
kratší než 24 hodin s podmínkou zajištění řádné ochrany a úklidu předmětného pozemku a 
uhrazení případných škod vzniklých v souvislosti s jejich pořádáním na majetku Ústeckého 
kraj za jednorázovou úhradu stanovenou po dohodě s odborem Kancelář ředitele. 

 
 
95. 
Usnesení č. 131/72R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Českou 
republikou, správa nemovitostí: Pozemkový fond České republiky, se sídlem Husinecká 
1024/11a, Praha 3, IČ: 45797072, a to: 
-pozemek: část p.p.č. 2608/1 o výměře 1154 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond 
v obci Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsáno na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, 
-pozemek: část p.p.č. 155/2 o výměře 210 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 155/4 o výměře 1044 m2, druh pozemku: orná půda, zemědělský půdní 
fond, 
-pozemek: p.p.č. 173/11 o výměře 340 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 177/5 o výměře 862 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda,  
-pozemek: p.p.č. 185/20 o výměře 830 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: část p.p.č. 185/21 o výměře 259 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 207/13 o výměře 705 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 263/23 o výměře 74 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 306/38 o výměře 131 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
vše v obci Mlékojedy, k.ú. Mlékojedy u Litoměřic, zapsáno na LV č. 10002 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, 
na dobu neurčitou od 1. 2. 2007, za nájemné ve výši: 
- od 1. 2. 2007 do 30. 9. 2007 včetně činí 18.594,--Kč a bude uhrazeno před podpisem 

smlouvy 



 78 

- a dále roční nájemné ve výši 28.045,--Kč (5,--Kč/m2) splatné k 1. 10. 2007 a dále vždy k 
1. 10. běžného roku. 

 
B )   u k l á d á  

Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil nájemní smlouvu 
jejímž předmětem je pronájem nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín:  31. 1. 2007 

 
 
Usnesení č. 132/72R/2007 
Změna zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Krajská 
majetková, p.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
o d k l á d á  

projednávání bodu 8.3 Změna zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje: Krajská majetková, p.o. do příštího zasedání Rady Ústeckého kraje dne 31. 1. 
2007. 

 
 
Usnesení č. 133/72R/2007 
Krajská majetková, p.o. - platební výměr  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat 
Ing. Miluši Srbkové, ředitelce Krajské majetkové, Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4, 
příspěvkové organizace (platový výměr č. 1680). 

B )  u k l á d á  
1. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zabezpečit veškeré potřebné 

úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu.   
2. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat platový výměr dle bodu A) 

tohoto usnesení dle předloženého materiálu.   
Termín: 31. 1. 2007 

 
 
Usnesení č. 134/72R/2007 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky: „II/225 most Libočany“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o zadání užšího řízení, a to 
s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců, na stavební práce 
na plnění veřejné zakázky „II/225 most Libočany“ v rozsahu dle PD zpracované firmou 
Pontex, s. r. o., Praha 4 (05 - 06/2006). 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s kritérii a váhami: celková 



 79 

nabídková cena 85%, doba realizace výstavby v týdnech 5%, výše smluvní pokuty při 
nesplnění termínu 7%, délka poskytované záruky na celé dílo v měsících ode dne 
předání a převzetí akce 3 %.  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence 

Rejstříku trestů ne starší 90 dnů  
– dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů, v originále 
nebo úředně ověřeném stejnopisu    

– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání; 
§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání ve výši min. 1 mil. Kč 
- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží čestné prohlášení o výši 

obratu za předcházející tři účetní období, s tím že obrat za každé  předcházející účetní 
období v oblasti stavebních prací bude min. ve výši 20 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných zakázek 

v posledních 5 letech (2002-2006), a to pouze v objemu vyšším jak 15 mil. Kč bez DPH 
se zaměřením na stavby pozemních komunikací, a nejméně 3 osvědčení objednatelů o 
řádném plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmene c) zákona 
4. O stanovení objektivních kritérií dle § 61 zákona pro výběr omezeného počtu 

zájemců, a to  podle doložené celkové výše obratu v oblasti stavebních prací za 
předchozí tři účetní období a podle doložených osvědčení objednatelů o řádném plnění 
realizovaných zakázek se zaměřením na stavby pozemních komunikací. 

5. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
5. Ivana Baierová, investiční odbor 
6. Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku  kraje 

investičního odboru 
4. Pavel Kocourek, odbor dopravy a silničního hospodářství 
5. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
6. Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 
 
 

 



 80 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 
Usnesení č. 135/72R/2007 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky: „Úprava křižovatky 
III/25348 a III/25349 Krupka“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o zadání užšího řízení, a to 
s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců, na stavební práce na 
plnění veřejné zakázky „Úprava křižovatky III/25348 a III/25349 Krupka“ v rozsahu dle 
PD zpracované firmou AZ Consult, spol. s r. o., Ústí nad Labem (9-10/2006). 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s kritérii a váhami: celková 
nabídková cena 85%, doba realizace výstavby v týdnech 5%, výše smluvní pokuty při 
nesplnění termínu 7%, délka poskytované záruky na celé dílo v měsících ode dne předání 
a převzetí akce 3 %.  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence Rejstříku 

trestů ne starší 90 dnů  
– dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů, v originále 
nebo úředně ověřeném stejnopisu    

– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání; 
§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání ve výši min. 1 mil. Kč 
- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží čestné prohlášení o výši obratu 

za předcházející tři účetní období, s tím že obrat za každé  předcházející účetní období 
v oblasti stavebních prací bude min. ve výši 20 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných zakázek 

v posledních 5 letech (2002-2006), a to pouze v objemu vyšším jak 10 mil. Kč bez DPH se 
zaměřením na stavby pozemních komunikací, a nejméně 3 osvědčení objednatelů o 
řádném plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmene c) zákona 
4. O stanovení objektivních kritérií dle § 61 zákona pro výběr omezeného počtu 

zájemců, a to  podle doložené celkové výše obratu v oblasti stavebních prací za 
předchozí tři účetní období a podle doložených osvědčení objednatelů o řádném 
plnění realizovaných zakázek se zaměřením na stavby pozemních komunikací. 

5. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 



 81 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
5. Ivana Baierová, investiční odbor 
6. Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku  kraje 

investičního odboru 
4. Pavel Kocourek, odbor dopravy a silničního hospodářství 
5. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
6. Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 
Usnesení č. 136/72R/2007 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky: „REKO silnice II/261 Ústí 
nad Labem - Děčín“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o zadání užšího řízení, a to 
s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců, na stavební práce na 
plnění veřejné zakázky „REKO silnice II/261 Ústí nad Labem - Děčín“ v rozsahu dle PD 
zpracované firmou AZ Consult, spol. s r. o., Ústí nad Labem (11/2006). 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s kritérii a váhami: celková 
nabídková cena 85%, doba realizace výstavby v týdnech 5%, výše smluvní pokuty při 
nesplnění termínu 5%, délka poskytované záruky na celé dílo v měsících ode dne předání 
a převzetí akce 2 %, způsob zajištění závazku po dobu záruky v Kč po celou délku 
záruky 3%.  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence Rejstříku 

trestů ne starší 90 dnů  
– dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  



 82 

– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 
evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů, v originále 
nebo úředně ověřeném stejnopisu    

– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání; 
§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání ve výši min. 5 mil. Kč 
- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží čestné prohlášení o výši obratu 

za předcházející tři účetní období, s tím že obrat za každé  předcházející účetní období 
v oblasti stavebních prací bude min. ve výši 100 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných zakázek 

v posledních 5 letech (2002-2006), a to pouze v objemu vyšším jak 30 mil. Kč bez DPH se 
zaměřením na stavby pozemních komunikací, a nejméně 3 osvědčení objednatelů o 
řádném plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmene c) zákona 
- dle § 56 odst. 4 zákona doložením platného certifikátu systému řízení jakosti vydaný podle 

českých technických norem akreditovanou osobou, případně rovnocenný doklad vydaný 
v členském státě Evropské unie nebo jiný doklad o rovnocenných opatřeních k zajištění 
jakosti, pro práce, jež jsou předmětem této veřejné zakázky 

4. O stanovení objektivních kritérií dle § 61 zákona pro výběr omezeného počtu zájemců, 
a to  podle doložené celkové výše obratu v oblasti stavebních prací za předchozí tři 
účetní období a podle doložených osvědčení objednatelů o řádném plnění 
realizovaných zakázek se zaměřením na stavby pozemních komunikací. 

5. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
5. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
6. Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku  kraje 

investičního odboru 
4. Pavel Kocourek, odbor dopravy a silničního hospodářství 
5. Ivana Baierová, investiční odbor  
6. Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné 
zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria 
ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 3. 2007 
 



 83 

 
Usnesení č. 137/72R/2007 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
službu "II/246 most Břežany" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
o d k l á d á  

projednávání bodu 8.8 Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
plnění veřejné zakázky na službu "II/246 most Břežany" do příštího zasedání Rady Ústeckého 
kraje dne 31. 1. 2007. 

 
 
Usnesení č. 138/72R/2007 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky „SOŠ služeb a SOU Kadaň - 
REKO DM“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o zadání užšího řízení, a to 
s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců, na stavební práce na 
plnění veřejné zakázky „SOŠ služeb a SOU Kadaň - REKO DM“ v rozsahu dle PD 
zpracované firmou ABC Chomutov spol. s r. o. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s kritérii a váhami: celková 
nabídková cena 85%, doba realizace výstavby v týdnech 5%, výše smluvní pokuty při 
nesplnění termínu 7%, délka poskytované záruky na celé dílo v měsících ode dne předání 
a převzetí akce 3 %.  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence 

Rejstříku trestů ne starší 90 dnů  
– dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů, v originále 
nebo úředně ověřeném stejnopisu    

– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání; 
§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání ve výši min. 1 mil. Kč 
- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží čestné prohlášení o výši 

obratu za předcházející tři účetní období, s tím že obrat za každé  předcházející účetní 
období v oblasti stavebních prací bude min. ve výši 20 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných zakázek 

v posledních 5 letech (2002-2006), a to pouze v objemu vyšším jak 15 mil. Kč bez DPH 
se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a nejméně 3 osvědčení objednatelů o 
řádném plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmene c) zákona 
4. O stanovení objektivních kritérií dle § 61 zákona pro výběr omezeného počtu 

zájemců, a to  podle doložené celkové výše obratu v oblasti stavebních prací za 



 84 

předchozí tři účetní období a podle doložených osvědčení objednatelů o řádném plnění 
realizovaných zakázek se zaměřením na stavby pozemních komunikací 

5. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
5. Stanislava Brabcová, investiční odbor 
6. Ing. Jiří Marek, ředitel PO 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku  kraje 

investičního odboru 
4. Mgr. Ludislava Poupalová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
6. Petr Jindra, zástupce ředitele PO 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 
Usnesení č. 139/72R/2007 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Gymnázium Most - Sanace 
zdiva 1.P.P“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

1.  ve smyslu ustanovení § 12 odst. 6 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o výzvě 
k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Gymnázium Most - Sanace zdiva 
1.P.P“, práce budou provedeny na základě projektové dokumentace zpracované firmou 
REAL - INVESTA, s. r. o.   

 

2.  o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria ekonomické 
výhodnosti s kritérii a váhami: celková nabídková cena v Kč 90%, průběžná doba plnění 
v týdnech 10% 

 

3. o rozsahu požadované kvalifikace: základní kvalifikační předpoklady: podle § 53 odst. 1 
zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží zájemce čestným prohlášením; profesní 
kvalifikační předpoklady: podle § 54 písm. a) a b) zákona, s tím, že prokázání písmene a) 
zájemce doloží výpisem z obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán 
podle zvláštních předpisů, ne starším 90 dnů, v originále nebo úředně ověřeném 



 85 

stejnopisu, prokázání písmene b) zájemce doloží předložením dokladu o oprávnění 
k podnikání 

 

4.  o pověření interní hodnotící komisi plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

 

5. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 
1) HERKUL spol. s r. o., Mostecká 85, 434 01 Most – Vtelno, IČ: 25004638, DIČ: 

CZ25004638  
2)  Universal Most, s. r. o., Česká 842, 434 01 Most, IČ: 62740679, DIČ: CZ62740679 
3)  ALFA TERM MOST a. s., Lomená 47, 434 00 Most, IČ: 64049591, DIČ: CZ64049591 

 

B )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. JUDr. Milan Franc, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. Emil Vrzal, investiční odbor 
5. Mgr. Ludislava Poupalová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 
Termín: 28. 2. 2007           

 
 
Usnesení č. 140/72R/2007 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „VOŠZ a SŠZ Purkyně Most 
– rekonstrukce sociálního zařízení v DM“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

1.  ve smyslu ustanovení § 12 odst. 6 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o výzvě 
k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „VOŠZ a SŠZ Purkyně Most – 
rekonstrukce sociálního zařízení v DM“, práce budou provedeny na základě projektové 
dokumentace zpracované firmou CHEMINVEST, s. r. o.   

 

2.  o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria ekonomické 
výhodnosti s kritérii a váhami: celková nabídková cena v Kč 90%, průběžná doba plnění 
v týdnech 10% 

 

3. o rozsahu požadované kvalifikace: základní kvalifikační předpoklady: podle § 53 odst. 1 
zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží zájemce čestným prohlášením; profesní 
kvalifikační předpoklady: podle § 54 písm. a) a b) zákona, s tím, že prokázání písmene a) 
zájemce doloží výpisem z obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán 
podle zvláštních předpisů, ne starším 90 dnů, v originále nebo úředně ověřeném 



 86 

stejnopisu, prokázání písmene b) zájemce doloží předložením dokladu o oprávnění 
k podnikání 

 

4.  o pověření interní hodnotící komisi plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle 
§ 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

 

5. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 
1) METAL QUATRO spol.  s r.o., Na vrátku 1254, 434 01 Most, IČ: 61538213, DIČ: 

CZ61538213 
2)  JOEL s. r. o, Obchodní 3 , 434 01 Most, IČ: 25019171, DIČ: CZ25019171 
3)  Universal Most, s. r. o., Česká 842, 434 01 Most, IČ: 62740679, DIČ: CZ62740679 

 

B )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. JUDr. Milan Franc, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. Emil Vrzal, investiční odbor 
5. Mgr. Ludislava Poupalová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 
Termín: 28. 2. 2007           

 
 
Usnesení č. 141/72R/2007 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce „Oblastní muzeum Most – úprava půdního prostoru 1. etapa“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm. b) a § 
38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o výzvě k podání 
nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
"Oblastní muzeum Most – úprava půdního prostoru 1. etapa" práce budou provedeny na 
základě projektové dokumentace zpracované firmou Ing. Stanislav Cimr 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s kritérii a váhami: celková 
nabídková cena 90%, doba realizace výstavby 5%, délka poskytované záruky na celé 
dílo v měsících ode dne předání a převzetí akce 5 % 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců ve zjednodušeném podlimitním 
řízení:  

§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence 

Rejstříku trestů ne starší 90 dnů  



 87 

– dle § 53 odst. 1 ostatní písmena zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů, v originále 
nebo úředně ověřeném stejnopisu    

– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání; 
§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání ve výši min. 1 mil. Kč 
- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží čestné prohlášení o výši 

obratu za předcházející tři účetní období, s tím že obrat za každé  předcházející účetní 
období v oblasti stavebních prací bude min.ve výši 5 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede realizované zakázky 

v posledních 5 letech (2001-2005), a to pouze v objemu vyšším jak 3 mil. Kč bez DPH 
- dle § 56 odst. 3 písmene c) zákona 

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 
 

1. ABC s. r. o., Škroupova 1059, 430 01 Chomutov, IČ: 44566760, DIČ: CZ44566760 
2. F+R+K s. r. o., Chomutovská 1254, 432 01 Kadaň, IČ: 61324817, DIČ: CZ61324817  
3. ALFA TERM MOST a. s., Lomená 47, 434 00 Most, IČ: 64049591, DIČ: 

CZ64049591 
4. HERKUL spol. s r. o., Mostecká 85, 434 01 Most – Vtelno, IČ: 25004638, DIČ: 

CZ25004638  
5. JOEL s. r. o, Obchodní 3 , 434 01 Most, IČ: 25019171, DIČ: CZ25019171 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
6. PhDr. Libuše Pokorná, ředitelka PO 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. Mgr. Jana Kuráňová, odbor kultury a památkové péče 
5. Emil Vrzal, investiční odbor 
6. Mgr. Ivan Táborský, zástupce ředitelky PO 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 28. 2. 2007 



 88 

 
 
 
Usnesení č. 142/72R/2007 
Výkon zřizovatelských funkcí organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální a zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

se změnou účelu použití uspořené části investiční dotace poskytnuté Nemocnici následné péče 
Ryjice, příspěvkové organizaci, ve výši 291.074,- Kč (původně poskytnuté na „Rekonstrukce 
elektroinstalace lůžkového pavilonu NNP – montáž nových světelných okruhů“) na částečné 
uhrazení investiční akce „Rozvod kyslíku v léčebném pavilonu“ s tím, že investiční příspěvek 
bude možné vyúčtovat do konce I. pololetí roku 2007. Zbývající částku uhradí příspěvková 
organizace z vlastních zdrojů. 

 
 
Usnesení č. 143/72R/2007 
Stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast sociální a 
zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r u š í  

s účinností od 1. 1. 2007 Pravidla pro stanovení příplatku za vedení, osobního příplatku 
a poskytování mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací zařízení sociální 
péče zřizovaných Ústeckým krajem (schválené usnesením Rady Ústeckého kraje 
č.105/38R/2006). 

B )  s c h v a l u j e  
s účinností od 1. 1. 2007 Pravidla pro stanovení příplatku za vedení, osobního příplatku 
a poskytování odměn ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociální a zdravotnictví 
zřizovaných Ústeckým krajem. 

 
I. Oblast sociální  
C )  s t a n o v í  

v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády č. 564/2006 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných sužbách a správě, plat dle předloženého 
materiálu: 

1. Ing. Pavlu Malečkovi, řediteli Ústavu sociální péče Jiříkov, příspěvkové organizace, 
(platový výměr č. 1682/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

2. Ing. Věře Bršlicové, ředitelce Ústavu sociální péče Lobendava, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 1683/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

3. Bc. Milanu Doležalovi, řediteli Správy sociálních služeb Chomutov, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 1684/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

4. Mgr. Rostislavu Kolačevovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesně postižené 
dospělé Snědovice, příspěvkové organizace, (platový výměr č. 1685/2007) 
s účinností od 1. 1. 2007 

5. Ing. Karlu Prokopovi, řediteli Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 1686/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

6. Pavlu Dvorskému, řediteli Ústavu sociální péče Tuchořice, příspěvkové organizace, 
(platový výměr č. 1687/2007) s účinností od 1. 1. 2007 



 89 

7. Jiřímu Šimůnkovi, řediteli Ústavu sociální péče Litvínov-Janov, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 1688/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

8. Jiřímu Niklovi, řediteli Ústavu sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 1689/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

9. Mgr. Blance Trojanové, ředitelce Ústavu sociální péče Brtníky, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 1690/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

10. Evě Kodymové, ředitelce Ústavu sociální péče Česká Kamenice, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 1691/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

11. Dagmar Vaňkové, ředitelce Ústavu sociální péče Stará Oleška, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 1692/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

12. Mgr. Karlu Reissműllerovi, řediteli Diagnostického ústavu sociální péče Čížkovice, 
příspěvkové organizace, (platový výměr č. 1693/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

13. Mgr. Hynku Matonohovi, řediteli Ústavu sociální péče Háj u Duchcova, 
příspěvkové organizace, (platový výměr č. 1694/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

14. Ing. Petru Novému, řediteli Domova důchodců a ústavu sociální péče Krásná Lípa, 
příspěvkové organizace, (platový výměr č. 1695/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

15. Bc. Dagmar Hluché, ředitelce Domova důchodců Šluknov, příspěvkové organizace, 
(platový výměr č. 1696/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

16. Ing. Jiřině Kreidlové, ředitelce Domova důchodců a ústavu sociální péče Litvínov-
Janov, příspěvkové organizace, (platový výměr č. 1697/2007) s účinností od                      
1. 1. 2007 

17. Heleně Tiché, ředitelce Domova důchodců a domova-penzionu pro důchodce, 
(platový výměr č. 1698/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

18. Ing. Karlu Prokopovi, řediteli Domova důchodců Dubí, příspěvkové organizace, 
(platový výměr č. 1699/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

19. Mgr. Janu Žákovi, řediteli Domova důchodců Teplice, příspěvkové organizace, 
(platový výměr č. 1700/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

20. Ing. Pavlu Malečkovi, řediteli Ústavu sociální péče Jiříkov, příspěvkové organizace, 
(platový výměr č. 1701/2007) s účinností od 1. 3. 2007 

 
 

II. Oblast zdravotnictví 
D )  s t a n o v í  

v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády č. 564/2006 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných sužbách a správě, plat dle předloženého 
materiálu: 

1. Ing. Miloslavu Řehákovi, řediteli Nemocnice Děčín, příspěvkové organizace, 
(platový výměr č. 1702/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

2. Ing. Milanu Buršovi, řediteli Nemocnice Chomutov, příspěvkové organizace, 
(platový výměr č. 1703/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

3. Ladislavu Henlínovi, řediteli Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 1704/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

4. MUDr. Vladimíru Műllerovi, řediteli Nemocnice Most, příspěvkové organizace, 
(platový výměr č. 1705/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

5. MUDr. Leo Rychlému, řediteli Nemocnice následné péče Most, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 1706/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

6. PhDr. Miladě Šilhové, ředitelce Kojeneckého ústavu Most, příspěvkové organizace, 
(platový výměr č. 1707/2007) s účinností od 1. 1. 2007  

7. Ing. Robertu Pelíškovi, řediteli Nemocnice Teplice, příspěvkové organizace, 
(platový výměr č. 1708/2007) s účinností od 1. 1. 2007  



 90 

8. MUDr. Jaroslavu Műllnerovi, řediteli Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 1709/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

9. MUDr. Tomáši Indrovi, řediteli Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace, (platový výměr č. 1710/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

10. MUDr. Ilju Deylovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, (platový výměr č. 17011/2007) s účinností od 1. 1. 2007 

 

E )  s t a n o v í  
v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, odměnu při dovršení 50 let 
věku panu Mgr. Karlu Reissműllerovi, řediteli Diagnostického ústavu sociální péče 
Čížkovice, příspěvkové organizace, ve výši uvedené v předloženém materiálu. 
 

F )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k vydání platových výměrů a k vyplacení stanovené odměny. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
 
 
Usnesení č. 144/72R/2007 
Informace o financování příspěvkových organizací v oblasti sociální zřizovaných Ústeckým 
krajem v roce 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

přednesenou informaci o výsledku dotačního řízení MPSV ČR v oblasti poskytování 
sociálních služeb v roce 2007, která se týká příspěvkových organizací zřízených Ústeckým 
krajem. 
 

B )  r o z h o d u j e  
dle ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 34 odst. 1 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci těmto příspěvkovým organizacím zřizovaných Ústeckým krajem: 

 
1. Ústav sociální péče Jiříkov, příspěvková organizace, se sídlem Jiříkov, 

IČ: 47274468 ve výši 404 000,- Kč 
2. Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace, se sídlem Lobendava 

IČ: 47274549 ve výši 315 000,- Kč 
3. Správa sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Kadaň 

IČ: 46789910 ve výši 834 000,- Kč 
4. Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková 

organizace, se sídlem Snědovice, IČ: 70948062 ve výši 1 012 000,- Kč 
5. Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, se sídlem Lovosice, 

IČ: 80195 ve výši 6 998 000,- Kč 
6. Ústav sociální péče Tuchořice, příspěvková organizace, se sídlem Tuchořice 

IČ: 830381 ve výši 815 000,- Kč 
7. Ústav sociální péče Litvínov - Janov, příspěvková organizace se sídlem Litvínov - 

Janov, příspěvková organizace, IČ: 49872541 ve výši 3 825 000,- Kč 



 91 

8. Ústav sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvková organizace, se sídlem Nová 
Ves v Horách, IČ: 49872532 ve výši 775 000,- Kč 

9. Ústav sociální péče Brtníky, příspěvková organizace, se sídlem Brtníky, 
IČ: 47274484 ve výši 731 000,- Kč 

10. Ústav sociální péče Česká Kamenice, příspěvková organizace, se sídlem 
Česká Kamenice, IČ: 47274557 ve výši 823 000,- Kč 

11. Ústav sociální péče Stará Oleška, příspěvková organizace, se sídlem Stará Oleška, 
IČ: 47274522 ve výši 300 000,- Kč 

12. Diagnostický ústav sociální péče Čížkovice, příspěvková organizace, se sídlem 
Čížkovice, IČ: 70947953 ve výši 1 183 000,- Kč 

13. Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace, se sídlem 
Háj u Duchcova, IČ: 63787911 ve výši 702 000,- Kč 

14. Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, příspěvková organizace, se 
sídlem Krásná Lípa, IČ: 47274450 ve výši 1 280 000,- Kč 

15. Domov důchodců Šluknov, příspěvková organizace, se sídlem Šluknov, 
IČ: 47274573 ve výši 1 015 000,- Kč 

16. Domov důchodců a ústav sociální péče Litvínov – Janov, příspěvková organizace, 
se sídlem Litvínov – Janov, IČ: 49872524 ve výši 4 291 000,- Kč 

17. Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace, se sídlem Meziboří, 
IČ: 49872516 ve výši 3 494 000,- Kč 

18. Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace, se sídlem Dubí, IČ: 63787849 ve 
výši 1 899 000,- Kč 

19. Domov důchodců Teplice, příspěvková organizace, se sídlem Teplice, 
IČ: 63787814 ve výši 945 000,- Kč 

vrácení finanční výpomoci bude zabezpečeno do 31. 10. 2007. 

 

C )  s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření jako přesun ve výši 31 641 tis. Kč při zachování celkového objemu 
příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 10 251 871 tis. Kč: 

 
 odbor ekonomický – snížení o částku 31 641 tis. Kč (rezerva na krácení dotace MPSV) 
 odbor sociálních věcí a zdravotnictví – zvýšení o částku 31 641 tis. Kč (finanční 

výpomoc pro příspěvkové organizace oblasti sociálních věcí podle 
usnesení B)) 

 

D )  u k l á d á  
1. příspěvkovým organizacím uvedeným v části B) tohoto usnesení přihlásit se do dalšího 

kola dotačního řízení, které bude vyhlášené MPSV ČR v oblasti poskytování sociálních 
služeb na rok 2007. 
Termín: v souladu s metodickým pokynem MPSV 
 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, navrhnout 
způsob zajištění financování příspěvkových organizací v oblasti sociální zřizovaných 
Ústeckým krajem v případě nedostatku finančních prostředků ze státního rozpočtu. 
Termín: 31. 10. 2007 

 
 
 
 
 
 



 92 

Usnesení č. 145/72R/2007 
Dohoda o poskytnutí součinnosti při vybírání správních poplatků  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o uzavření Dohody o poskytnutí součinnosti při vybírání správních poplatků se Statutárním 
městem Most dle předloženého materiálu. 

 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 21/72R/2007 - Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci za 

účelem realizace projektu v rámci Operačního 
programu Rozvoj lidských zdrojů 

 
Příloha č. 2 k usnesení č. 28/72R/2007 - Náležitosti vyhlášení konkursního řízení na 

obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje, Základní škola praktická, Bílina, 
Kmochova 205/10, příspěvková organizace 

 
Příloha č. 3 k usnesení č. 32/72R/2007 - Změny zápisu školy nebo školského zařízení 

do rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem 



Příloha č. 1 k usnesení č. 21/72R/2007 

 1 

 
 

Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci 
 

za účelem realizace projektu v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů 
 

uzavřená podle ustanovení § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Ústav pro ekopolitiku, o.p.s. (ÚEP) 
se sídlem Kateřinská 26, 120 00 Praha 2 
zastoupený:  ředitelem Mgr. Tomášem Gremlicou 
IČ: 2569 0183 
dále jen „ÚEP“ 
 
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
zastoupený: hejtmanem Ing. Jiřím Šulcem 
IČ: 70892156 
dále jen „partner“ 
 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je partnerství a vzájemná spolupráce smluvních stran za 

účelem zajištění realizace projektu „Rozvoj kvalifikace v oblasti udržitelného rozvoje 
v Ústeckém kraji“ (dále jen „projekt“) a budování partnerství v rámci Operačního 
programu Rozvoj lidských zdrojů za podmínek touto smlouvou dále stanovených. Cílem 
projektu je navázání dlouhodobého partnerství mezi smluvními stranami.  

 
2. ÚEP je na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPRLZ/4/30/06 (viz Příloha č. 1.2, 

která je nedílnou součástí této smlouvy) vydaného Ministerstvem životního prostředí 
povinen ve spolupráci s partnery zajistit realizaci projektu popsaného v Příloze č. 1.1.., 
která je nedílnou součástí této smlouvy a za tímto účelem uzavírá s partnerem tuto 
smlouvu. 

 
3. Partner prohlašuje, že se seznámil s projektem, souhlasí s ním a je plně způsobilý 

vykonat činnosti uvedené v Příloze č. 1.1 této smlouvy a specifikované v Příloze č. 1.3. 
této smlouvy, jakož i splnit další závazky z této smlouvy plynoucí. 

 
 

III. 
Práva povinnosti smluvních stran 

 
1. Partner se  zavazuje uskutečnit v rámci projektu pro ÚEP činnosti specifikované v Příloze 

č. 1.3. této smlouvy, která je její nedílnou součástí, a to způsobem, který je uveden 
v Příloze č. 1.5. této smlouvy, která je její nedílnou součástí a ve lhůtách stanovených 
v Příloze č. 1.1..  



Příloha č. 1 k usnesení č. 21/72R/2007 

 2 

2. O plnění činností podle článku III.1. bude partner projektu předkládat ÚEP průběžné 
zprávy za každé monitorovací období projektu, v němž probíhají činnosti partnera 
specifikované v Příloze č. 1.3 této smlouvy,  a to vždy do 14. dne měsíce následujícího 
po posledním měsíci daného monitorovacího období (monitorovací období viz Příloha č. 
1.4 této smlouvy, která je její nedílnou součástí) a závěrečnou zprávu, kterou předá 
nejpozději do 15. července 2008. Partner bude zároveň poskytovat ÚEP součinnost při 
přípravě monitorovacích zpráv, které budou předkládány poskytovateli dotace za 
jednotlivá monitorovací období, a to za každé monitorovací období projektu, v němž 
probíhají činnosti partnera specifikované v Příloze č. 1.3 této smlouvy. 

 
3. Partner projektu se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí v zájmu 

úplného splnění cílů projektu. Partner projektu potvrzuje, že se před podpisem této 
smlouvy seznámil s dokumenty obsaženými v Příloze č. 1.2 této smlouvy a zavazuje se 
jednat vždy tak, aby ÚEP mohl splnit závazky, které na základě těchto dokumentů 
převzal, tzn. tak, aby vlastním jednáním v rozsahu plnění této smlouvy tyto závazky plnil. 

 
4. ÚEP se zavazuje poskytnout partnerovi součinnost nezbytnou k plnění jeho závazků 

podle této smlouvy, zejména veškeré informace týkající se projektu, jeho řízení, 
dosažených výsledků a související dokumentace. Zavazuje se informovat partnera o 
činnostech ÚEP a dalších partnerů uskutečňovaných v rámci plnění projektu (viz Příloha 
č. 1.5 – Činnosti Ústavu pro ekopolitiku, o.p.s. a ostatních partnerů projektu). 

 
5. Partner je povinen uchovávat minimálně po dobu 10 let od konce účinnosti této smlouvy 

veškeré doklady vztahující se k realizaci projektu. To se týká zejména dokladů 
z pracovních cest, prezenčních listin účastníků z akcí realizovaných v rámci projektu 
a další dokumentace související s realizací projektu. 

 
 

IV. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy. 
 
2. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit 

nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 

plnění této smlouvy. 
 
4. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně 

a  v souladu s dobrými mravy. 
 

 
V. 

Účinnost smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do předání závěrečné zprávy partnera podle 
článku III.2. ÚEP. Ustanovení čl. III.1. o termínech plnění zůstávají nedotčena.  

 
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá 

smluvní strana hrubě poruší závazky vyplývající pro ni z této smlouvy a i přes písemnou 
výzvu neodstraní následky tohoto porušení v přiměřené lhůtě stanovené v takové 
písemné výzvě. Odstoupení od smlouvy je třeba učinit písemnou formou a doručit druhé 
straně. Součástí odstoupení musí být specifikace hrubého porušení smlouvy, které je 



Příloha č. 1 k usnesení č. 21/72R/2007 

 3 

důvodem odstoupení a specifikace výzvy k odstranění následků tohoto porušení učiněné 
podle tohoto článku.  

 
3. ÚEP je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže dojde z jakéhokoliv důvodu 

k vypovězení nebo zrušení dokumentů obsažených v Příloze č. 1.2 této smlouvy. Takové 
odstoupení je ÚEP povinen učinit písemnou formou a doručit partnerovi. 

 
 

VII. 
Ostatní ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě 

vzniku sporů, budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 
 
2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 

formou písemných, postupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy 

České republiky. 
 
5. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (partner), jako orgán 

územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Zhotovitel  prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
6. Partner tímto potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. …/…/… 
ze dne 17.1.2007. 

 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena  ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 
 
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou dále uvedené přílohy: 
 

Příloha č. 1.1  Projekt „Rozvoj kvalifikace v oblasti udržitelného rozvoje v Ústeckém kraji“ 
        (výtisk žádosti finálně uložené v programu Benefit) 
Příloha č. 1.2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPRLZ/4/30/06 (kopie Rozhodnutí) 
Příloha č. 1.3. Činnosti Ústeckého kraje v rámci realizovaného projektu 
Příloha č. 1.4. Monitorovací období projektu 
Příloha č. 1.5. Činnosti Ústavu pro ekopolitiku, o.p.s. a ostatních partnerů projektu 



Příloha č. 1 k usnesení č. 21/72R/2007 

 4 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
Za ÚEP:       Za partnera: 
 
 
V Praze dne  ………..…2007                          V Ústí nad Labem  dne … 2007 

 

 

 

 

…………………………………………………   ……………………………………… 

Mgr. Tomáš Gremlica      Ing. Jiří Šulc 
ředitel Ústavu pro ekopolitiku, o.p.s.    hejtman Ústeckého kraje 



Formulář
žádosti o finanční podporu

z OP RLZ

Registrační číslo CZ.04.1.03/4.2.16.4

Unikátní kód žádosti cmb#VA

Název žadatele Ústav pro ekopolitiku, o.p.s.

Název projektu Rozvoj kvalifikace v oblasti udržitelného rozvoje v Ústeckém kraji

Celkové náklady projektu 7 044 162,86

Veřejné spolufinancování 6 586 662,86



Rozvoj kvalifikace v oblasti udržitelného rozvoje v Ústeckém kraji

1. Identifikace operačního programu a výzvy

Číslo operačního programu:

Název operačního programu:

Číslo priority:

Název priority:

Číslo opatření:

Název opatření:

Číslo výzvy:

Oblast zásahu:

CZ.04.1.03

Operační program Rozvoj lidských zdrojů

3.4

Adaptabilita a podnikání

3.4.2

Specifické vzdělávání

04

Rozvoj vzdělávaní a odborné  přípravy, která není zaměřená na konkrétní sektor (osoby, firmy)

Název grantového schématu: Síť enviromentálních informačních a poradenských center

Unikátní kód žádosti: cmb#VA

Číslo programu podpory:

Název programu podpory:

2. Identifikace projektu

Název projektu: Rozvoj kvalifikace v oblasti udržitelného rozvoje v Ústeckém kraji

Zkrácený název: Rozvoj kvalifikace v oblasti UR v ÚstK

Název projektu anglicky: Improvement of Qualifications in the Field of Sustainable Development in Ústí Region

Předpokládané datum zahájení projektu:

Předpokládané datum ukončení projektu: 30.06.2008

01.09.2006 Doba trvání projektu v měsících: 22

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 2 z 40



Stručný obsah projektu:

Hlavním cílem projektu je podpořit rozvoj kvalifikace pracovníků veřejné správy, vzdělávacích a informačních institucí a NNO
Ústeckého kraje v oblasti nástrojů pro strategické plánování a vyhodnocování udržitelného rozvoje (UR) na místní a regionální úrovni.
Z metodického hlediska je předkládaný projekt koncipován jako komplexní integrovaný školící systém vedoucí od získávání
teoretických znalostí a přebírání dosavadních zkušeností k získání vlastních praktických zkušeností s využíváním nástrojů pro
strategické plánování a vyhodnocování udržitelného rozvoje (indikátory místního udržitelného rozvoje /IMUR/, ekologická stopa /EkS/,
obojí s vazbou na strategické/komunitní plánování). To vše za informační a metodické podpory žadatele a partnerských organizací
projektu.

Za účelem dosažení hlavního cíle projektu proběhne: 
1) Zpracování metodických a výukových materiálů s ohledem na potřeby cílových skupin, zpracování obsahové náplně školení. 
2) Organizace série celokrajských školení koncipovaných s ohledem na potřeby jednotlivých cílových skupin projektu, jejichž
ústředním obsahem bude praktické využívání nástrojů pro strategické plánování a vyhodnocování udržitelného rozvoje
měst/obcí/regionu a studijní cesty do měst příkladů dobré praxe v ČR. Vzhledem k tomu, že se velké množství měst a obcí Ústeckého
kraje nachází v oblastech se zhoršenou kvalitou ovzduší, bude brán při přípravě školení zřetel na tuto problematiku. 
3) Návrh a realizace místních mikroprojektů v 5 městech/obcích (přednostně se zhoršenou kvalitou ovzduší), v rámci kterých dojde k
praktickému využití informací a znalostí nabytých v průběhu školení. 
4) Realizace mikroprojektů bude zabezpečena vytvořením místních akčních týmů (MAT). V rámci každého týmu bude vytvořeno 1
pracovní místo pro koordinátora týmu.
5) V rámci přípravy mikroprojektů proběhnou akce pro veřejnost a plánovací akce se zapojením veřejnosti, jejichž cílem bude kromě
aktivního zapojení veřejnosti také praktické vyškolení zejména pracovníků veřejné správy a místního akčního týmu v práci a
komunikaci s veřejností. 
6) S cílem pokrýt bílá místa bude na území Ústeckého kraje vytvořena síť 5 informačních bodů specializovaných na nástroje
plánování a vyhodnocování udržitelného rozvoje a na zpracovávání, shromažďování potenciálních rozvojových projektů. Informační
body budou umístěny v 5 městech s probíhajícími mikroprojekty (pilotní města), kde budou zajištěny koordinátory MAT. 
7) Publicita projektu bude zajištěna dostupnými komunikačními prostředky: webová stránka s interaktivními prvky, tiskové zprávy,
tiskové konference, články v regionálním a místním, příp. celostátním tisku, informace v regionálním rozhlasovém vysílání, výukové a
metodické materiály budou šířeny ve spolupráci se školami, knihovnami, obecními úřady apod.

Doba realizace projektu je 22 měsíců, předpokládaný začátek realizace: září 2006.

Celkový rozpočet projektu je 7 044 162,86 Kč.

Žadatelem a hlavním koordinátorem projektu je Ústav pro ekopolitiku, o.p.s. (ÚEP), partnery projektu jsou Krajský úřad Ústeckého
kraje (KÚ ÚstK), Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o.s. (TIMUR) a Asociace neziskových organizací Ústeckého kraje
(ANOÚK).

Místo realizace:

Kód NUTS: Úroveň: Název:

Území dopadu:

CZ0420 Kraj Ústecký kraj

Převažující místo realizace: Ústecký kraj

Přesné místo realizace:

Městská část: PSČ:

Ulice: Č. popisné: Č. orientační:

11000Praha 1

3Hradební 766

Kraj: Hlavní město Praha Okres: Praha 1

Umístění projektu v městském prostředí: Umístění projektu ve venkovském prostředí:

Umístění není územně vymezeno:

Ano

Ne

Ne

Umístění projektu:

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 3 z 40



3. Identifikace žadatele

Název subjektu: Ústav pro ekopolitiku, o.p.s.

Zkratka:

Právní forma:

ÚEP

Obecně prospěšná spol.

DIČ: CZ25690183

IČ: 25690183

Plátce DPH: Ano

Statutární zástupci právnické osoby

Malý a střední podnik: Ne

Jméno:Příjmení: Titul před: Titul za:Tomáš Mgr.

Telefon:

Městská
část/obec:

PSČ:

Ulice: Č. popisné: Č. orientační:

110 00Praha 1

3Hradební 766

Okres: Praha 1 Kraj: Hlavní město Praha

Společné podpisové právo: Ano

Gremlica

224 826 593

Kontaktní osoba

Jméno:Příjmení: Titul před: Titul za:Josef Mgr.

Telefon: Mobilní telefon:

Fax: Email:

224 828 257

224 826 593 josef.novak@ecn.cz

Novák

Ulice: Č. popisné: Č. orientační: 3Hradební 766

Městská
část/obec:

PSČ: 110 00Praha 1

Okres: Praha 1 Kraj: Hlavní město Praha

Stát: Česko

Úřední adresa:

Ulice: Č. popisné: Č. orientační: 3Hradební 766

Městská
část/obec:

PSČ: 110 00Praha 1

Okres: Praha 1 Kraj: Hlavní město Praha

Stát: Česko

Adresa pro doručení:

WWW: http://www.ekopolitika.cz

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 4 z 40

mailto:josef.novak@ecn.cz
http://www.ekopolitika.cz


4. Identifikace partnerů žadatele:

Partner

Název subjektu: Krajský úřad Ústeckého kraje

Zkratka: ÚstK

Právní forma: Kraj

DIČ: CZ70892156

IČ: 70892156

Plátce DPH: Ano

Partner s finančním příspěvkem: Ne

Ulice: Č. popisné: Č. orientační:48Velká Hradební 3118

Městká
část/obec:

PSČ: 40002Ústí nad Labem-město

Okres: Ústí nad Labem Kraj: Ústecký kraj

Úřední adresa

Partner

Název subjektu: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o.s.

Zkratka: TIMUR

Právní forma: Sdruž.(svaz

DIČ: CZ26998726

IČ: 26998726

Plátce DPH: Ne

Partner s finančním příspěvkem: Ne

Ulice: Č. popisné: Č. orientační:Nádražní 26

Městká
část/obec:

PSČ: 25164Mnichovice

Okres: Benešov Kraj: Středočeský kraj

Úřední adresa

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 5 z 40



Partner

Název subjektu: Asociace neziskových organizací Ústeckého kraje

Zkratka: ANOÚK

Právní forma: Sdruž.(svaz

DIČ: CZ26538661

IČ: 26538661

Plátce DPH: Ne

Partner s finančním příspěvkem: Ne

Ulice: Č. popisné: Č. orientační:Prokopa Diviše 5

Městká
část/obec:

PSČ: 40001Ústí nad Labem-město

Okres: Ústí nad Labem Kraj: Ústecký kraj

Úřední adresa

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 6 z 40



5. Popis projektu

Zdůvodnění a vazby

Předkládaný projekt je logickým vyústěním poptávky představitelů samosprávy ÚstK a státní správy KÚ ÚstK po zvýšení povědomí a
informovanosti vedoucí k praktické aplikaci konceptu UR. Tato poptávka vyplývá ze společenské atmosféry směřující ke změně
vzorců chování směrem k dlouhodobé udržitelnosti. 

Ze sociologických výzkumů provedených v ÚstK v rámci přípravy Strategie UR ÚstK zpracovávané žadatelem vyplývá názor
odborníků, že v této chvíli je pro účinné uplatňování UR v praxi klíčovým bodem právě informovanost a kvalitní metodická pomoc.
Veřejnost ÚstK zpravidla uvádí, že si pod pojmem udržitelný rozvoj nedokáže nic představit nebo je v odpovědích velmi vzdálená od
skutečnosti.

Potřebu zvyšování informovanosti a metodické podpory v oblasti praktického uplatňování UR na místní a regionální úrovni potvrzují i
zkušenosti žadatele s realizací projektu „Indikátory udržitelného rozvoje na místní úrovni pro česká města“ (více viz  Zkušenosti
žadatele s řízením a realizací projektů v oblasti RLZ), kde v do projektu zapojených městech a  mikroregionu skutečně dochází k
výrazným kvalitativním změnám v řízení směrem k udržitelnosti a zvyšování povědomí o problematice UR mezi pracovníky veřejné
správy, NNO a také veřejnosti. Totéž potvrzují znalosti a zkušenosti nabyté v rámci aktivit o.s. TIMUR.

Projekt vychází ze strategických dokumentů ÚstK (blíže viz Vazba na strategické dokumenty), které ve svých prioritách,
strategických cílech i opatřeních a aktivitách často uvádějí zajištění informovanosti, komunikace, osvěty a povědomí o UR, potřebu
dlouhodobého metodického vedení a poradenské činnosti. Předkládaný projekt může být v určitém smyslu chápán jako akční plán pro
naplnění strategických cílů a priorit definovaných v níže uvedených dokumentech.

Stejně tak je projekt v souladu se Strategií udržitelného rozvoje ČR schválenou usnesením Vlády ČR č. 1242 z 8.12.2004.

V usnesení z konference nazvané „Principy udržitelného rozvoje a jejich praktický dopad na rozvoj regionů“ konané 14.-15.10. 2004
v Liberci 150 přítomných odborníků mj. potvrdilo potřebu:
- vytvářet na krajských úřadech organizační a odborné zázemí pro vlastní celokrajské procesy místní Agendy 21 za možné
spolupráce s odbornými partnery
- popularizovat udržitelný rozvoj na krajské i obecní úrovni
- na celostátní úrovni podpořit vzdělávání, osvětu, popularizaci a medializaci nejen UR, ale i zdravého životního stylu.

Projekt naplňuje výše uvedené potřeby s cílem rozvíjet kvalifikaci a získat nové odborníky z oblastí veřejné správy, vzdělávacích a
informačních institucí, poradenských center a NNO ÚstK pro oblast strategického plánování a vyhodnocování UR zejména na místní a
regionální úrovni.

Zdůvodnění potřebnosti projektu:

Hlavní cíl projektu je plně v souladu s opatřením 4.2. Specifické vzdělávání OP RLZ, které se mj. soustředí zejména na posílení
profesní kvalifikovanosti a vzdělanosti ve vybraných sektorech, zejména specifických dosud nedostatečně rozvíjených oblastí, jako
je integrace environmentálních hledisek do řízení běžných činností.

Environmentální hlediska nejsou samozřejmou součástí běžných činností pracovníků veřejné správy ani vzdělávacích a informačních
institucí. Integrace nástrojů pro strategické plánování a vyhodnocování udržitelného rozvoje  (indikátory místního udržitelného
rozvoje; ekologická stopa; strategické, projektové či komunitní plánování) do každodenních činností cílových skupin projektu formou
odpovídajících školení, zajištěním relevantní znalostní a informační základny a zejména systematickou metodickou podporou při
realizaci místních mikroprojektů povede k výraznému rozvoji kvalifikace v oblasti praktického prosazování UR. Úspěšnou realizací
předkládaného projektu se v Ústeckém kraji významně zvýší integrace environmentálních hledisek do řízení běžných činností na
úrovni veřejné správy, škol, NNO, podnikatelské sféry apod. Zvýšení povědomí veřejnosti o problematice UR a její vlastní aktivní
zapojení do jeho praktického uplatňování pomůže posílit společenskou poptávku po místním/regionálním udržitelném rozvoji a
zvyšování kvality života v regionu.

Vazba projektu na příslušné opatření programu:

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 7 z 40



Koncepce EVVO v ÚstK (usnesení Zastupitelstva č. 18/26/2004, 23.6.2004)
Priority: č.1 Management EVVO v kraji a rozvoj průřezových aktivit EVVO (Opatření 1.3 a 1.4); č. 2 Rozvoj EVVO ve veřejné správě
(Opatření 2.1 a 2.3); č. 3 Rozvoj EVVO ve školách a školských zařízeních (Opatření 3.2); č. 4 Rozvoj EVVO v oblasti NNO a
zapojování veřejnosti (Opatření 4.2 a 4.3).

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy školství v ÚstK
Relevantní cíle a doporučení implementačního plánu záměru:
- vypracovat programy pro UR v rámci místních komunit;
- integrovat UR do vzdělávacích systémů na všech úrovních.

Program rozvoje Ústeckého kraje
Priority: 2 Rozvoj lidských zdrojů, sociální péče, zdravotnictví a trhu práce (Opatření 2.2); 5 Aktivizace institucí v regionu a podpora
spolupráce (Opatření 5.1, 5.3)

Strategie udržitelného rozvoje Ústeckého kraje:
Oblast Správa věcí veřejných – priorita A:
Zintenzivnění činností vedoucí k zapojení veřejnosti do plánování a rozhodování na krajské i místní úrovni prostřednictvím: (a)
podpory zavádění procesů Místní Agenda 21 (strategické plánování za přímé účasti veřejnosti) v obcích a městech Ústeckého kraje;
(b) - zapojení obcí a měst Ústeckého kraje do Národní sítě zdravých měst ČR či do Týmové iniciativy pro místní udržitelný rozvoj
(TIMUR); (c) - intenzivnějšího zapojení neziskového sektoru, hospodářské komory a veřejnosti do činností krajských a místních
samospráv; (d) - aplikace konceptu mezi soukromým sektorem a veřejnou správou - “public-private partnership”.

Oblast Správa věcí veřejných – priorita B:
Vytváření grantových programů Ústeckého kraje na podporu aktivit nestátních neziskových a dalších organizací směřujících k
prosazování konkrétních principů udržitelného rozvoje v praxi. Zejména v souvislosti se zvyšováním informovanosti veřejnosti o
oblasti životního prostředí a udržitelného rozvoje.

Oblast Správa věcí veřejných – priorita C:
Zlepšení přístupu obcí k integrované ochraně životního prostředí. Zkvalitnění poskytování informací o existujících právních
předpisech v oblasti ochrany životního prostředí, o technických normách, atd. Vytvoření systému pravidelných a cenově
dostupných školení radních, zastupitelů a pracovníků veřejné správy o problematice integrované ochrany životního prostředí a
udržitelného rozvoje. Zpřísnění kontrol dodržování limitů produkce znečišťujících látek a souvisejících požadavků ochrany životního
prostředí v obcích Ústeckého kraje (ve spolupráci s Českou inspekcí životního prostředí).

Vazba projektu na strategické dokumenty:

Zaměření, cílové skupiny a činnosti projektu

Cíle projektu:

Hlavní cíl projektu 
Rozvoj kvalifikace pracovníků veřejné správy, vzdělávacích a informačních institucí a NNO Ústeckého kraje v oblasti nástrojů pro
strategické plánování a vyhodnocování udržitelného rozvoje na místní a regionální úrovni.

Specifické cíle projektu
1) Shrnout dosavadní poznatky, informace a zkušenosti z oblasti nástrojů pro strategické plánovaní a vyhodnocování udržitelného
rozvoje na místní a regionální úrovni do systému školení, výukových a metodických materiálů tak, aby bylo zajištěno jejich co
nejefektivnější předání cílovým skupinám projektu. 
2) Formou školení (seminářů, workshopů) seznámit jednotlivé cílové skupiny z celého území Ústeckého kraje s problematikou
nástrojů pro strategické plánovaní a vyhodnocování udržitelného rozvoje. 
3) Poskytnout pracovníkům veřejné správy, vzdělávacích a informačních institucí, poradenských center a NNO metodickou pomoc při
přípravě a realizaci konkrétních místních mikroprojektů vedoucích k praktickému využití nástrojů pro strategické plánování a
vyhodnocování udržitelného rozvoje. 
4) V rámci přípravy místních mikroprojektů podpořit spolupráci cílových skupin projektu na místní úrovni (tj. spolupráce veřejné
správy, vzděl. a informačních institucí, NNO) a zapojení veřejnosti. 
5) Informovat cílové skupiny projektu vč. veřejnosti na území Ústeckého kraje o problematice udržitelného rozvoje a jeho praktickém
prosazování za využití stávající struktury pro průběžné informování veřejnosti (zejm. prostřednictvím knihoven a
místních/regionálních NNO, příp. městských informačních center, místních a regionálních médií, internetu atd.). 
6) Vytvořit 5 pracovních míst v místech, kde byly vytvořeny místní projekty a vytvořit strukturu pro jejich realizaci a pokračování i v
budoucnosti (formou zaměstnání místních koordinátorů a vytvoření místních akčních týmů a informačních bodů).
Cílové skupiny:

NNO
Účastníci vzdělávacích a informačních akcí
Veřejná správa
Veřejné instituce (vč. škol)

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 8 z 40



Přínos pro cílovou skupinu:

Přípravou komplexního systému školení a výukových a metodických materiálů bude možné efektivně předat zvoleným cílovým
skupinám poznatky a zkušenosti, které budou dále rozvinuty v praxi prostřednictvím realizace místních mikroprojektů. Předkládaný
projekt rozvíjí spolupráci mezi všemi cílovými skupinami projektu, která poskytne základ pro navazující aktivity v budoucnosti.

Do projektu zapojená města, kde bude iniciován vznik MAT, budou mít mnohem lepší a jednodušší přísun informací o řešení
rozvojových otázek ve městě. Za spolupráce zástupců města s řešiteli projektu bude městům dána možnost (a větší informovanost)
zapojit se do iniciativ sdružujících města, které se snaží řešit své problémy udržitelným způsobem (TIMUR a Národní síť zdravých
měst ČR).

Pracovníci veřejné správy:
• Seznámí se srozumitelnou formou s problematikou UR a dokáží jeho principy používat v praxi.
• Naučí se používat nástroje vyhodnocování UR (metody tvorby, měření, vyhodnocování indikátorů a jejich propojení s GIS).
• Dokáží zapojit principy komunitního plánování do běžné činnosti rozhodování a plánování dalšího rozvoje města.
• Budou schopni účinně reagovat na aktuální problémy města a spolupracovat s dalšími subjekty a veřejností.

Pracovníci škol:
• Rozšíří své vědomosti o relativně nové přístupy ekologického vzdělávání (ekologická stopa, ekologický audit) a využijí je v praxi.
• Dostanou větší možnost zapojit se do místního plánování a rozhodování. 

NNO:
• Díky novým přístupům se snáze zapojí se do plánování rozvoje města.
• Naučí se používat nástroje vyhodnocování UR (metody tvorby, měření, vyhodnocování indikátorů). 
• Seznámí se novými přístupy EVVO (ekologická stopa, indikátory, ekologický audit).
• Prostřednictvím nově vzniklých informačních bodů budou mít možnost zapojit se do dalšího rozvoje města/celého ÚstK (náměty na
rozvojové projekty postavené na spolupráci cílových skupin předkládaného projektu).

Veřejnost:
• Zvýší se její schopnosti a možnosti spolurozhodovat o dění ve městě. 
• Naroste porozumění základním principům UR.
• Pozná trendy vývoje kvality života ve městě.
• Zvýší se možnost informovat se na problematiku UR či dění ve městě.

Zapojení cílových skupin:

Pracovníci veřejné správy:
- Budou osloveni na seminářích jim určených, kde budou seznámeni s cíli projektu, danou problematikou a možnostmi další
spolupráce.
- Ve vybraných pěti pilotních městech budou vytvořeny místní akční týmy (MAT, které se budou detailněji zabývat danou
problematikou a dalším rozvojem města. Prioritně budou vybírána ta města, která leží v oblastech se zhoršenou kvalitou ovzduší. 
- V pilotních městech proběhnou detailní workshopy s rozdílnou tématikou pro pracovníky odborů, kteří budou zapojeni do práce na
vyhodnocování a monitorování UR.
Pracovníci škol:
- Kontakt na semináři pro odborné garanty ekologické výchovy. 
- Školám v pilotních městech (v případě zájmu i jiným) bude nabídnuto zpracování ekologických auditů a vypočítání ekologické stopy -
rozšíření jejich činností v EVVO. 
- Vybraní pracovníci budou členy MAT. 
- Budou zapojeni do distribuce naučných a informačních materiálů (publikace a CD-ROM). 
NNO:
- Kontakt na semináři pro NNO.
- Řada NNO v ÚstK bude do projektu zapojena na základě členství v ANOÚK.
- NNO budou moci podávat návrhy na realizaci rozvojových projektů v ÚstK.
- Vybraní pracovníci budou členy MAT. 

Veřejnost:
- Bude zapojena prostřednictvím vícedenní akce pro veřejnost mající za cíl představit problematiku UR a sledování jeho indikátorů, kde
občané vyberou pro ně nejvážnější problém. 
- V druhé fázi se uspořádá vzorové plánovací setkání nad zvoleným místním tématem UR a kvality života a navržení možnosti dalšího
rozvoje.
Činnosti realizované projektem:

Podpora vzniku pracovních příležitostí a rozvoje dobrovolnictví v oblasti životního prostředí
Programy k rozšíření účasti veřejnosti na rozhodování v záležitostech životního prostředí
Příprava a realizace programů EVVO (kurzy, informační služby, pilotní projekty)
Vzdělávání pracovníků institucí poskytujících EVVO

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 9 z 40



Doprovodná opatření

Budou součástí projektu doprovodná opatření: Ne

Popis doprovodných opatření:

Udržitelnost

Popis pokračování činností po skončení podpory:

Jednou z aktivit, která bude provozována v rámci projektu bude iniciace a vznik místních akčních týmů v 5 městech ÚstK. Cílem těchto
týmů bude především práce na přípravě a vyhodnocování indikátorů UR, stejně jako na přípravě a tvorbě strategických dokumentů s
využitím principů místní Agendy 21, které budou ovlivňovat budoucí rozvoj města. Tento tým bude složen ze zástupců veřejné
správy, NNO,  odborníků na rozvoj města atd. Očekává se, že činnost tohoto týmu přetrvá i po skončení projektu. 
Další aktivitou, která bude v rámci projektu realizována bude vytvoření sítě informačních bodů, která bude především informovat
veřejnost o problematice UR, indikátorů, komunitního plánování a ekologické stopy. Kromě samotného poskytování informací budou
jednotlivé informační body sloužit jako místa sběru námětů na rozvojové projekty se zaměřením na Ústecký kraj, které budou
evidovány a připravovány k realizaci po skončení projektu.

Další aktivity v ÚstK navazující na předkládaný projekt budou financovány ze zdrojů získaných předkládáním dalších místních projektů
připravených MAT ve spolupráci s dalšími subjekty, příp. z místních veřejných rozpočtů. Předpokládá se, že informační body
(kontaktní místo MAT) budou vytvořeny zejména  při městských/obecních úřadech, příp. při místních NNO, které budou mít kapacitu
zajistit jejich činnost i po ukončení projektu.
Vědomosti či nové techniky, které účastníci získají během školení, během studijní cesty do měst příkladů dobré praxe či během
praktické realizace místních mikroprojektů, napomohou a zlepší řízení a rozvoj města i po skončení doby podpory. 
Odborné publikace a výukové programy osloví po skončení projektu další zájemce v rámci celé ČR.
Lze předpokládat, že know-how vytvořené v rámci předkládaného projektu bude možné využít v dalších krajích ČR. 

Rizika

Popis rizik a návrh opatření jak jim předcházet:

R1: Slabá politická podpora projektu na úrovni samospráv obcí Ústeckého kraje. 
O1: Zainteresovat do realizace projektu také volené zástupce obcí.

R2: Nezájem cílových skupin o zapojení do projektu. 
O2: Důsledná propagace a osvěta o projektu a jeho výstupech v průběhu projektu, důraz na jednotnou prezentační formu.

R3: Cílové skupiny narazí na překážky při uplatňování znalostí a dovedností získaných díky projektu v praxi, špatná replikace
výstupů.
O3: Systém zpětných vazeb v průběhu projektu – hodnocení všech akcí a produktů uživateli a zástupci cílových skupin, zapracování
připomínek.

R4: Změna realizačního týmu v průběhu projektu. 
O4: Budování realizačního týmu a řízení projektu na základě vzájemné zastupitelnosti jednotlivých členů. 

R5: Po ukončení projektu se nepodaří udržet nově vytvořená pracovní místa.
O5: V průběhu realizace projektu bude součástí aktivit všech MAT, žadatele a partnerů projektu, příp. dalších zainteresovaných
organizací, systematický fundraising a další aktivity, které zajistí udržení nových pracovních míst minimálně 3 roky od jejich vytvoření
(podmínka ESF). 

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 10 z 40



6. Realizace projektu

Popis realizace projektu

Klíčové aktivity realizace:

Tvorba vstupní infomační a znalostní základny
projektu s ohledem na jednotlivé cílové skupiny
projektu

1.

Školení zástupců KÚ ÚstK2.

Školení zástupců měst a obcí ÚstK I3.

Školení zástupců měst a obcí ÚstK II4.

Školení zástupců měst a obcí ÚstK III5.

Školení zástupců měst a obcí ÚstK IV6.

Školení pro garanty ekologické výchovy na
školách ÚstK I

7.

Školení pro garanty ekologické výchovy na
školách ÚstK II

8.

Studijní cesta po příkladech využití indikátorů v
městech ČR pro zástupce realizačních týmů
pilotních měst

9.

Setkání se zástupci NNO v ÚstK10.

Definování problémových oblastí pilotních měst11.

Vytvoření MAT v pilotních městech a jmenování
jejich koordinátorů, vytvoření informačního bodu

12.

Akce pro veřejnost v pilotních městech13.

Plánovací akce v pilotních městech14.

Realizace místních mikroprojektů v pilotních
městech

15.

Praktické využití nástrojů pro vyhodnocování a
plánovaní UR ve školách ÚstK - výpočet
ekologické stopy školy a provedení
ekologického auditu

16.

CD ROM - Výukový program Ekologická stopa
školy

17.

CD-ROM - Metodická příručka pro výpočet
ekologické stopy města

18.

Příprava a vydání publikace „Praktické využití
indikátorů udržitelného rozvoje a ekologické
stopy pro EVVO“

19.

Příprava a vydání publikace „Praktické využití
indikátorů udržitelného rozvoje v prostředí GIS“

20.

Příprava nástrojů pro přenesení indikátorů do
prostředí GIS ve spolupráci s pilotními městy

21.

Zajištění publicity na celém území ÚstK i na
celém území ČR ČR

22.

Řízení projektu a koordinace aktivit23.

Finanční řízení projektu24.

Obsah aktivity: shromáždění dosud dostupných materiálů, podkladů k jednotlivým školením, webové stránce projektu, příprava a
aktualizace relevantních adresářů apod.
Provede: ÚEP, TIMUR, příp. ANOÚK a KÚ ÚstK

Jednotka: akce
Počet jednotek: 20

Tvorba vstupní infomační a znalostní základny projektu s ohledem na jednotlivé cílové skupiny projektu1.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

296 196,00

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 11 z 40



Obsah aktivity: Příprava a realizace školení na téma využití indikátorů UR a ekologické stopy při hodnocení úspěšnosti realizace
strategických dokumentů kraje a zvyšování povědomí o problematice UR v kraji.
Cílová skupina: zástupci Ústeckého kraje
Provede:
Organizační zajištění včetně přihlašování účastníků: ANOÚK ve spolupráci s ÚstK
Zajištění podkladů a přednášek: ÚEP, TIMUR

Jednotka: účastník
Počet jednotek: 20

Školení zástupců KÚ ÚstK2.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

117 036,00

Obsah aktivity: Příprava a realizace školení na téma využití indikátorů UR s důrazem na problematiku kvality ovzduší a hlukového
znečištění a ekologické stopy pro města a jejich návaznost na strategické dokumenty měst i kraje
Provede:
Zajištění přednášek: ÚEP, TIMUR
Organizační zajištění: ANOÚK ve spolupráci s ÚstK
Podklady: ÚEP
Účastnický poplatek: 250 Kč
Prostředky získané vybíráním účastnického poplatku budou využity ke spolufinancování projektu.

Jednotka: účastník
Počet jednotek: 35

Školení zástupců měst a obcí ÚstK I3.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

117 036,00

Obsah aktivity: Příprava a realizace školení na téma jak zpracovávat a podávat projekty na SF a SFŽP týkající se problematiky UR a
ŽP. Školení bude určeno především pro koordinátory MAT.
Provede:
Zajištění přednášek a podkladů: ÚEP
Organizační zajištění: ANOÚK ve spolupráci s ÚstK
Účastnický poplatek: 300 Kč
Prostředky získané vybíráním účastnického poplatku budou využity ke spolufinancování projektu.

Jednotka: účastník
Počet jednotek: 30

Školení zástupců měst a obcí ÚstK II4.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

97 036,00

Obsah aktivity: Příprava a relizace školení na téma prezentace výsledků projektu (sledování indikátorů UR, ekologická stopa města)
Provede:
Zajištění přednášek: ÚEP, TIMUR, zástupci MAT
Organizační zajištění: ANOÚK ve spolupráci s ÚstK
Podklady: ÚEP,  pilotní města/MAT

Jednotka: účastník
Počet jednotek: 30

Školení zástupců měst a obcí ÚstK III5.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

117 036,00

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 12 z 40



Obsah aktivity: Příprava a realizace školení na téma využití nástroje GIS při vyhodnocování a plánování udržitelného rozvoje měst,
příklady využití GIS a indikátorů v městech ČR
Provede:
Zajištění přednášek: ÚEP, externí expert na GIS, TIMUR
Organizační zajištění: ANOÚK ve spolupráci s ÚstK
Podklady: ÚEP, pilotní města/MAT
Účastnický poplatek: 200 Kč
Prostředky získané vybíráním účastnického poplatku budou využity ke spolufinancování projektu.

Jednotka: účastník
Počet jednotek: 20

Školení zástupců měst a obcí ÚstK IV6.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

112 036,00

Obsah aktivity: Příprava a realizace školení na téma  Ekologická stopa a ekologický audit školy. Seznámení s problematikou indikátorů
a Strategie udržitelného rozvoje Ústeckého kraje. Zapojení vybraných škol do sledování ekologické stopy a indikátorů UR.
Provede:
Zajištění přednášek a podkladů: ÚEP, TIMUR
Organizační zajištění: ANOÚK ve spolupráci s ÚstK
Účastnický poplatek: 100 Kč
Prostředky získané vybíráním účastnického poplatku budou využity ke spolufinancování projektu.

Jednotka: účastník
Počet jednotek: 30

Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK I7.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

102 036,00

Obsah aktivity: Příprava a realizace školení na téma prezentace výsledků zapojených škol do projektu týkající se ekologické stopy
školy a odpovídajících indikátorů.
Provede:
Zajištění přednášek a podklady: ÚEP, TIMUR, zapojené školy
Organizační zajištění: ANOÚK ve spolupráci s ÚstK

Jednotka: účastník
Počet jednotek: 30

Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK II8.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

102 036,00

Obsah aktivity: Příprava a realizace studijní cesty
Provede: ÚEP, TIMUR, ANOÚK
Účastnický poplatek: 500 Kč
Prostředky získané vybíráním účastnického poplatku budou využity ke spolufinancování projektu.

Jednotka: účastník
Počet jednotek: 25

Studijní cesta po příkladech využití indikátorů v městech ČR pro zástupce realizačních týmů pilotních měst9.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

117 718,00

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 13 z 40



Obsah aktivity: Příprava a realizace setkání na téma Strategické/komunitní plánování a návaznost na indikátory udržitelného rozvoje a
ekologickou stopu. Zahájení spolupráce zainteresovaných NNO při přípravě a definování rozvojových aktivit kraje. Možnosti využití
nově vzniklých informačních bodů jako zdrojů potenciálních rozvojových projektů kraje.
Provede: ÚEP, TIMUR, ANOÚK
Účastnický poplatek: 100 Kč
Prostředky získané vybíráním účastnického poplatku budou využity ke spolufinancování projektu.

Jednotka: účastník
Počet jednotek: 30

Setkání se zástupci NNO v ÚstK10.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

122 036,00

Obsah aktivity: V rámci školení pro zástupce měst a obcí ÚstK bude vybráno 5 pilotních měst. V každém z pěti pilotních měst
proběhnou dvě iniciační schůzky, na kterých budou představeny nástroje vyhodnocování a plánování UR a následně formulovány a
definovány nejzávažnější problémy města. Schůzek se zúčastní zástupci řešitele projektu, zástupci vedení města, odborní
pracovníci v městě + další významní aktéři. Bude ustaven místní akční tým a jmenován koordinátor MAT. Při definování problémových
oblastí bude přihlédnuto k výsledkům Akce pro veřejnost (viz aktivita č.13). Vzhledem k situaci v Ústeckém kraji předpokládáme
převládající zaměření na kvalitu ovzduší a hlukové zněčištění.
Provede: ÚEP, TIMUR,  ANOÚK

Jednotka: schůzka
Počet jednotek: 10

Definování problémových oblastí pilotních měst11.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

97 718,00

Obsah aktivity: V každém městě bude vytvořen místní akční tým, informační bod a jmenován koordinátor. V informačním bodě se
budou moci občané, NNO či ostatní subjekty informovat o průběhu prací na řešení místních mikroprojektů (viz aktivita 15) a podávat
návrhy na řešení dalších problémových oblastí. Koordinátor bude řídit místní mikroprojekt, organizovat navazující aktivity, sbírat
náměty na řešení, připravovat projekty a postupovat je kompetentním orgánům k realizaci či k dopracování. Během projektu bude
úzce spolupracovat s řešiteli projektu, pracovníky MěÚ, KÚ ÚstK a NNO v ÚstK. Z informačních bodů v jednotlivých městech se
stane jakási databanka možných projektů pro prostředí Ústeckého kraje. Koordinátor může být pracovník MěÚ/magistrátu či místní
NNO a informační bod bude zřízen v prostorách dané organizace. Taková organizace dostane v rámci projektu příspěvek 10 000 Kč
na vybudování informačního fondu informačního bodu a 20 000 Kč na vybavení pracovního místa koordinátora MAT. Tyto náklady
jsou zahrnuty v rozpočtu žadatele.
Provede: ÚEP, TIMUR,  ANOÚK

Jednotka: místní akční tým/informační bod
Počet jednotek: 5

Vytvoření MAT v pilotních městech a jmenování jejich koordinátorů, vytvoření informačního bodu12.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

248 251,00

Obsah aktivity: Cílem této dílčí aktivity je uspořádat v každém pilotním městě akci pro veřejnost, která slouží jednak propagaci zapojení
města do projektu a jednak výběru místního tématu, které je občany považováno za prioritní pro rozvoj města. K tomuto tématu se
posléze stanoví 1 nebo více monitorovacích indikátorů (tzv. specifických indikátorů), které budou sloužit ke sledování
problematického tématu a jeho změn. Podstatou akce je několikadenní anketa, které předchází propagační kampaň. Občané v anketě
vybírají téma, které je podle jejich názoru v dané době prioritní pro rozvoj a kvalitu života. Každá kampaň má vlastní internetovou
prezentaci, kde lze sledovat vývoj hlasování.
Provede: TIMUR, ANOÚK

Jednotka: akce
Počet jednotek: 5

Akce pro veřejnost v pilotních městech13.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

224 509,00

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 14 z 40



Obsah aktivity: Plánovací akce navazuje na výběr specifického indikátoru místního udržitelného rozvoje. Jejím cílem je spolu s občany
navrhnout prioritní opatření pro vybranou oblast (doprava, nezaměstnanost, likvidace odpadů, atd.), tzv místní mikroprojekt. 
Plánovací akce je zahájena prezentací výsledků ankety a prezentací současného stavu ve zvolené oblasti. Formou facilitované
diskuse u kulatých stolů se občané vyjadřují k navrženým opatřením a sami navrhují řešení, která považují za vhodná. Akce se
účastní zástupci místní správy (úředníci i politici), představitelé dalších institucí kompetentních vzhledem k tématu a odborníci.
Provede: ÚEP, TIMUR, MAT
Jednotka: akce
Počet jednotek: 5

Plánovací akce v pilotních městech14.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

474 909,00

Obsah aktivity: Na základě navrženého plánu připraveného v rámci aktivity 14  bude realizován místní mikroprojekt.
V každém městě proběhne stanovení alespoň poloviny sady Společných evropských indikátorů (ECI) a ekologické stopy, která
umožní hodnotit přístup a postup města k naplňování cílů UR. Data pro část indikátorů se získávají za pomoci dotazníkového šetření,
nástrojů GIS či exerpcí stávajících údajů dostupných na úrovni městského úřadu. Součástí místních mikroprojektů budou také další
akce zaměřené na řešení specifického tématu vybraného obyvateli v rámci akce pro veřejnost.
Provede: MAT, ÚEP, TIMUR

Jednotka: mikroprojekt
Počet jednotek: 5

Realizace místních mikroprojektů v pilotních městech15.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

1 328 041,00

Obsah aktivity: Vybraným školám (na základě školení - viz aktivita 7) a školám v pilotních městech budou předány podklady pro
výpočet ekologické stopy školy a provedení ekologického auditu. 
Provede: ÚEP, TIMUR, MAT

Jednotka: škola
Počet jednotek: 10

Praktické využití nástrojů pro vyhodnocování a plánovaní UR ve školách ÚstK - výpočet ekologické stopy16.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

48 191,00

Obsah aktivity: CD-ROM bude hravou formou seznamovat žáky s problematikou UR, ekologické stopy, faktorů, které ji ovlivňují a
možnostmi jejího snížení. Uživatelé budou moci interaktivním způsobem spočítat ekologickou stopu své školy a projektovat různé
scénáře k jejímu ovlivnění.
Obsahově bude CD zpracováno využitím dosavadních zkušeností a výstupů nabytých v rámci projektů iniciativy TIMUR a Ústavu pro
ekopolitiku, o.p.s.
Design, programování i výroba budou zadány externě.
Předpokládaný náklad 2000 ks.
Distribuce proběhne v rámci Ústeckého kraje prostřednictvím školení pro pracovníky škol, prostřednictvím ANOÚK, KÚ ÚstK a
informačních bodů. Zbývající část nákladu bude distribuována průběžně na základě zájmu i do škol v ostatních regionech ČR za 150
Kč. Prostředky získané prodejem CD budou použity ke spolufinancování projektu.
Provede: ÚEP, TIMUR, distribuce ANOÚK, ÚstK, informační body

Jednotka: kus CD
Počet jednotek: 2000

CD ROM - Výukový program Ekologická stopa školy17.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

216 191,00

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 15 z 40



Obsah aktivity: CD-ROM bude obsahovat podrobný popis metody k výpočtu ES města, přehled zdrojů dat, silné a slabé stránky
výpočtu, možnosti interpretace výsledků.
Obsahově bude CD zpracováno využitím dosavadních zkušeností a výstupů nabytých v rámci projektů iniciativy TIMUR a Ústavu pro
ekopolitiku, o.p.s.
Design, programování i výroba budou zadány externě.
Předpokládaný náklad 1000 ks.
Distribuce proběhne v rámci Ústeckého kraje prostřednictvím školení pro pracovníky veřejné správy, prostřednictvím ANOÚK a KÚ
ÚstK. Zbývající část nákladu bude distribuována průběžně na základě zájmu i do měst/obcí v ostatních regionech ČR za 200 Kč.
Prostředky získané prodejem CD budou použity ke spolufinancování projektu.
Provede: TIMUR, ÚEP

Jednotka: kus CD
Počet jednotek: 1000

CD-ROM - Metodická příručka pro výpočet ekologické stopy města18.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

174 191,00

Obsah aktivity: Publikace bude stručně shrnovat možnosti využití indikátorů udržitelného rozvoje v podmínkách českých měst.
Samostatná kapitola bude věnována ekologické stopě měst a škol. Publikace bude šířena prostřednictvím zapojených organizací a
dále bude zdarma rozeslána na všechny obce s rozšířenou působností a vybrané školy v ČR. Publikace vyjde v českém jazyce v
nákladu 1000 kusů. formát B5, max. 80 stran.
Provede: ÚEP, TIMUR

Jednotka: kus
Počet jednotek: 1000

Příprava a vydání publikace „Praktické využití indikátorů udržitelného rozvoje a ekologické stopy pro EVVO“19.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

174 191,00

Obsah aktivity: Publikace bude především obsahovat tzv.příklady dobré praxe, tedy použité metody uplatňování nástrojů GIS při
vyhodnocování a plánování UR na místní úrovni. Podklady budou vytvořeny na základě zkušeností partnerských měst TIMUR a
externích organizací, kteté se účastnily tematicky zaměřeného semináře (viz aktivita 6). Publikace bude šířena prostřednictvím
zapojených organizací a dále bude zdarma rozeslána na všechny ORP v ČR. Publikace vyjde v českém jazyce v nákladu 500 kusů.
formát B5, max. 80 stran.
Provede: ÚEP, TIMUR

Jednotka: kus
Počet jednotek: 500

Příprava a vydání publikace „Praktické využití indikátorů udržitelného rozvoje v prostředí GIS“20.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

180 791,00

Obsah aktivity: Během úvodní fáze projektu bude vytvořena ve spolupráci s městy řada nástrojů na využití GIS při vyhodnocování
UR města. Výstup této aktivity bude využit v jednotlivých městech a poslouží jako podklad pro seminář (aktivita 6) a publikaci (aktivita
20).
Provede: ÚEP, TIMUR, expert na problematiku GIS

Jednotka: přehled nástrojů
Počet jednotek: 1

Příprava nástrojů pro přenesení indikátorů do prostředí GIS ve spolupráci s pilotními městy21.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

124 791,00

Obsah aktivity: viz Opatření pro zajištění publicity str. 19 žádosti
Provede: ÚEP ve spolupráci s partnery a pilotními městy, příp. dalšími experty

Jednotka: měsíc
Počet jednotek: 22

Zajištění publicity na celém území ÚstK i na celém území ČR ČR22.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

605 541,00

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 16 z 40



Obsah aktivity: V 1. měsíci realizace projektu proběhne zahajovací schůzka Řídícího výboru projektu, kde bude projekt detailně
představen všem jeho členům a bude stanoven plán prací na prvních 6 měsíců realizace projektu a rozděleny úkoly v souladu s
návrhem projektu. Dále budou probíhat schůzky čtvrtletně, vždy bude probíhat hodnocení realizovaných aktivit, stav čerpání
přidělených prostředků, definovány vzniklé problémy a navrženy způsoby jejich odstranění. Závěrečná schůzka Řídícího výboru
projektu proběhne do 1 měsíce po ukončení projektu a bude věnována celkovému vyhodnocení projektu a zpracování závěrečné
zprávy o projektu. Mezi žadatelem a partnery budou uzavřeny smlouvy o partnerství.
Provede: ÚEP ve spolupráci s partnery

Jednotka: měsíc
Počet jednotek: 22

Řízení projektu a koordinace aktivit23.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

991 107,86

Obsah aktivity: V organizacích žadatele a partnera bude zajištěno transparetní čerpání prostředků určených na projekt. Za účelem
zjednodušení spolupráce žadatele a partnerů v oblasti finančního řízení budou na začátku projektu sestavena pravidla závazná pro
všechny partnery projektu (bude zahrnovat postupy pro transparentní dokládání nákladů na projekt, předávání podkladů partnerů pro
průběžné a závěrečnou zprávu o projektu žadateli a pravidla spolupráce s externí účetní žadatele). Tato pravidla budou součástí
smluv o partnerství (viz aktivita 23). Hodnocení finanční stránky projektu bude probíhat čtvrtletně, vždy s celkovým hodnocením
projektu.
Provede: ÚEP ve spolupráci s partnery

Jednotka: měsíc
Počet jednotek: 22

Finanční řízení projektu24.

Celkové náklady (Kč):
Podrobný popis aktivity:

855 538,00

Zapojení partnerů:

Krajský úřad Ústeckého kraje1.

Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o.s.2.

Asociace neziskových organizací Ústeckého kraje3.

Krajský úřad Ústeckého kraje1.

- zajištění přenosu informací prostřednictvím kompetencí samosprávy krajského úřadu
- spolupráce při organizaci a zajištění školení
- spolupráce při distribuci výstupů projektu a jejich multiplikaci
- spolupráce při zajišťování publicity

Role:

Jako samosprávní orgán Ústeckého kraje KÚ odpovídá za naplňování cílů a opatření rozvojových dokumentů na území kraje. Součátí
udržitelného rozvoje kraje je  jak udržitelný rozvoj měst a obcí na jeho území, tak i např. podniků, škol a dalších institucí. Účastí
krajského úřadu v projektu bude zajištěn soulad aktivit realizovaných v rámci projektu se strategickými dokumenty kraje, zvýší se
kvalifikace pracovníků KÚ v oblasti využívání nástrojů pro sledování a vyhodnocování udržitelného rozvoje a posílí se spolupráce s
městy zapojenými do projektu i dalšími cílovými skupinami projektu.

Důvod zapojení:

V rámci naplňování cílů a opatření koncepčních dokumentů Ústeckého kraje KÚ spolupracuje se zástupci měst a obcí v kraji,
neziskových organizací, škol atd. V rámci projektu bude KÚ Ústk pracovat se všemi cílovými skupinami projektu ve smyslu realizace
uvedených aktivit.

Práce s cílovou skupinou:

Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o.s.2.

Odborná asistence na implementaci projektu, lektorská činnost, příprava odborných textů,  zapojování veřejnosti, zpracování dat,
příprava tištěných výstupů, studijních textů, informačních a propagačních materiálů, publikací.

Role:

Dlouhodobá spolupráce v této oblasti s žadatelem, využití stávajících zkušeností, návaznost na dosavadní aktivity.

Důvod zapojení:

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 17 z 40



Cílovou skupinou pro partnera projektu jsou odborníci z veřejné správy a obecná veřejnost. Hlavními nástroji práce s první cílovou
skupinou jsou odborná školení a kurzy a příprava tiskových materiálů, publikací a CD-ROMů. Proškolení pracovníci veřejné správy
budou moci dále působit v šíření informací o nástrojích udržitelného rozvoje. 
Hlavním způsobem práce s veřejností budou vícedenní akce pro veřejnost, jejichž cílem bude představit problematiku UR a sledování
jeho indikátorů na nejobecnější úrovni. Dalšími nástroji budou specifické publikace a informační materiály distribuované
prostřednictvím knihoven a škol. Partner zajistí komplexně přípravu a distribuci těchto materiálů. Dále zajistí oslovení cílové skupiny
formou inzerce a propagace a WWW stránek projektu. Součástí práce s veřejností bude i uspořádání vzorových plánovacích setkání
s veřejností nad zvoleným místním tématem udržitelného rozvoje a kvality života.

Práce s cílovou skupinou:

Asociace neziskových organizací Ústeckého kraje3.

V rámci projektu bude ANOÚK fungovat jako partner pro zajištění komunikace s cílovými skupinami v rámci regionu a v tomto smyslu
bude zapojena zejména do přípravy a organizace akcí v rámci projektu.

Role:

ANOÚK jako organizace sdružující neziskové organizace v Ústeckém kraji, která je s těmito NNO v aktivním kontaktu, poskytuje jim
poradenské, vzdělávací a informační služby a zároveň zprostředkovává komunikaci mezi neziskovým sektorem v regionu a Krajským
úřadem Ústeckého kraje má pro účely překládaného projektu a roli, kterou v něm bude hrát, nejlepší předpoklady.

Důvod zapojení:

V rámci předkládaného projektu bude ANOÚK pracovat se všemi cílovými skupinami projektu, a to zejména při organizaci školení.
Jejím úkolem bude získat účastníky školení a organizačně zajistit jednotlivá školení na základě obsahových podkladů a dalších
informací poskytnutých žadatelem. Dále se bude spolupodílet na přípravě akcí pro veřejnost v rámci místních mikroprojektů a bude
zapojena do distribuce metodických a výukových materiálů cílovým skupinám na území Ústeckého kraje.

Práce s cílovou skupinou:

Průběh realizace projektu bude monitorován žadatelem za spolupráce partnerů a spolupracovníků ze zapojených měst
prostřednictvím pravidelných čtvrtletních schůzek Řídícího výboru projektu. Členy řídícího výboru budou zástupci žadatele, partnerů
projektu zodpovědných za jednotlivé klíčové aktivity projektu (realizace školení a studijní cesty do měst příkladů dobré praxe /ÚEP, KÚ
ÚstK, ANOÚK/, iniciace a fungování MAT /veřejná správa v místě, TIMUR, ÚEP/, realizace akcí pro veřejnost a plánovacích akcí
/TIMUR/, rozvoj a fungování informačních bodů /ÚEP, příp. ANOÚK či KÚ ÚstK/). 

Schůzka řídícího výboru se bude konat (kromě úvodní a závěrečné, které proběhnou v sídle žadatele) na území ÚstK vždy v jednom
ze zapojených měst. Řídícím výborem bude vždy po 3 měsících v průběhu projektu provedena revize realizovaných činností. Na
základě této revize výbor předloží stručnou zprávu o postupu realizace projektu všem do projektu zapojeným stranám. Obsahem
zprávy budou hodnocení a závěry popisující další postup, popř. navrhující drobné změny reagující na aktuální postup. Součástí
hodnocení bude i finanční aspekt projektu.

Úspěšnost projektu bude dále zjišťována na konci jeho realizace pomocí dotazníku rozeslaného zástupcům zapojených měst, která
na projektu spolupracovala (úspěšnost zavádění systému hodnocení UR) a dalším spolupracujícím organizacím (efektivnost
fungování sítě informačních bodů).

Vnitřní postupy řízení a hodnocení:

Důraz bude kladen na publicitu projektu zejména v rámci Ústeckého kraje, avšak bude brán zřetel i na její přesah v rámci ČR. V rámci
všech akcí, vydávaných materiálů a distribuovaných informací bude uváděna podpora z prostředků ESF v souladu s uzavřenou
grantovou smlouvou.
- 2 tiskové konference (začátek a závěr realizace projektu)
- pravidelné tiskové zprávy distribuované redakcím místních a regionálních periodik a vybraných odborně zaměřených periodik s
celostátní působností (Veřejná správa, Moderní obec, Učitelské noviny apod.)
- 3 popularizační články v místním a regionálním tisku a na webových stránkách relevantních institucí na území ústeckého kraje
(městské/obecní úřady a magistráty, školy, knihovny, KÚ atd.) i s celostátním zaměřením (Econnect, Veřejná správa on-line apod.) 
- příp. infomace o projektu na regionálních rozhlasových stanicích
- odkaz na web projektu na webových stránkách žadatele a partnerů projektu (ÚEP, KÚ ÚstK, ANOÚK, TIMUR) 
- pravidelně aktualizovaná webová stránka projektu
Distribuované informace budou obsahovat kontakty na místa, kde lze získat podrobné informace, metodické a výukové materiály,
konzultace atd.

Opatření pro zajištění publicity:

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 18 z 40



Projekt je postaven na aplikaci a šíření znalostí o inovativních přístupech v oblasti  udržitelného rozvoje na místní a regionální úrovni.
Příkladem jsou indikátory udržitelného rozvoje, ekologická stopa či strategické plánování udržitelného rozvoje se zapojením veřejnosti.
Jejich aplikací lze zvýšit efektivitu veřejné správy při snižování zátěže životního prostředí a zlepšit informovanost veřejnosti.

Tyto přístupy byly dosud v ČR využívány nesystematicky,  pilotně či v rámci akademických projektů. Cílem projektu je, aby se
praktické znalosti o těchto přístupech a nástrojích staly součástí kvalifikační výbavy cílových skupin v Ústeckém kraji. Lze
předpokládat, že díky jejich osvojení budou představitelé cílových skupin projektu schopni flexibilněji reagovat na měnící se
společenské podmínky rozšířené EU, jejímž jedním pilířem je právě udržitelný a sociálně vyvážený rozvoj. 

Inovativním prvkem v rámci projektu je také zapojení neziskových organizací a veřejnosti do formulování zásad dalšího rozvoje
Ústeckého kraje a jeho konkretizování prostřednictvím návrhů rozvojových projektů. Tím de facto vzniknou podklady pro aktualizaci
Programu rozvoje kraje.

V čem je projekt inovativní:

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 19 z 40

Složení realizačního týmu

Počet podílejících se osob: 20

Zapojení jednotlivých členů týmu v projektu:

Název subjektuRole člena týmu Úvazek Zapojení

Ústav pro
ekopolitiku,
o.p.s.

Vedoucí
projektu

1 řízení projektu, koordinace aktivit

Ústav pro
ekopolitiku,
o.p.s.

Odborný
asistent
vedoucího
projektu

1 odborná asistence vedoucímu projektu, asistence v míste žadatele při přípravě
jednotlivých akcí a výstupů projektu, kontrola aktuálnosti webu v návaznosti na stav
realizace projektu

Ústav pro
ekopolitiku,
o.p.s.

Expert I 0,5 přednášky v rámci školení, metodická podpora při přípravě a realizaci místních
mikroprojektů, dotazníková šetření a jejich vyhodnocování

Ústav pro
ekopolitiku,
o.p.s.

Administrativní
asistent
projektu

0,3 administrativní zajišťování projektu, koordinace zpracování podkladů pro účetnictví  a
finanční řízení projektu, komunikace s partnery týkající se administrativních a
finančních náležitostí spojených s realizací projektu

DodavatelExterní účetní
žadatele

0,25 vedení účetnictví projektu

Ústav pro
ekopolitiku,
o.p.s.

Finanční
vedoucí
projektu

0,3 koordinace finančního vypořádání projektu ve spolupráci s vedoucím projektu,
zpracování finanční části průběžných a závěrečných zpráv o projektu

Ústav pro
ekopolitiku,
o.p.s.

Koordinátor PR
projektu

0,5 dohled nad správnou propadací ESF,  zpracování tiskových zpráv, popularizačních
článků, komunikace s médii, koordinace aktualizace webové stránky projektu,
příprava tiskových konferencí

Týmová
iniciativa pro
místní
udržitelný
rozvoj, o.s.

Expert II 0,3 lektorská činnost, příprava odborných publikací a CD-ROMů a asistence městům při
implementaci indikátorů udržitelného rozvoje

Týmová
iniciativa pro
místní
udržitelný
rozvoj, o.s.

Expert III 0,3 zpracování dat, propagace a prezentace projektu, příprava publikací a informačních
materiálů

Týmová
iniciativa pro
místní
udržitelný
rozvoj, o.s.

Koordinátor
akcí pro
veřejnost

0,25 příprava a koordinace akcí pro veřejnost v rámci místních mikroprojektů

Asociace
neziskových
organizací
Ústeckého
kraje

Regionální
koordinátor
projektu

0,17 koordinace projektu v regionu - spolupráce s NNO a veřejnou správou



Asociace
neziskových
organizací
Ústeckého
kraje

Regionální
asistent

1 organizace školení, výpomoc v rámci akcí pro veřejnost, distribuce části výukových
a metodických materiálů

Ústav pro
ekopolitiku,
o.p.s.

Expert na
problematiku
GIS

0,2 využití GIS v prostředí českých měst, návrh nástrojů pro rozšíření práce s GISy ve
městech, školení úředníků, vedení semináře, vytváření podkladů pro web

Krajský úřad
Ústeckého
kraje

Koordinátor
aktivit
zajišťovaných
KÚ ÚstK

0,2 spolupráce při organizaci školení a distribuci výstupů projektu

Týmová
iniciativa pro
místní
udržitelný
rozvoj, o.s.

Asistenti
koordinátora
akcí pro
veřejnost a
plánovacích
akcí (6 osob,
DPP)

0,17 asistence při přípravě akcí pro veřejnost v 5 pilotních městech

Zkušenosti žadatelů a partnerů

Zkušenosti žadatele s řízením a realizací projektů v oblasti RLZ:

ÚEP v posledních třech letech realizoval 3 rozsáhlé projekty v oblasti RLZ, zejména ve sféře veřejné správy:
1) Indikátory udržitelného rozvoje na místní úrovni pro česká města (2004-05)
Posláním projektu je zvýšení kvality života ve městech prostřednictvím využití indikátorů udržitelného rozvoje (IUR), které umožňují
monitorovat stav a vývoj různých složek života ve městech od znečištění po dostupnost služeb či zelených ploch. Problémem
většiny měst je právě neznalost přesného stavu ukazatelů kvality života a z toho vyplývající nemožnost kvalifikovaně rozhodovat a
dlouhodobě plánovat rozvoj města s ohledem UR. Projekt nabízí způsob, jak s využitím sady Společných evropských indikátorů
(European Common Indicators - ECI) zlepšit management města a informovanost občanů o místě, kde žijí a pracují. Jako doplněk ECI
mohou sami občané v rámci projektu vybírat téma, kterému by se měla jejich radnice prioritně věnovat. To poskytuje městu cennou
zpětnou vazbu a občanům možnost ovlivnit jeho fungování. Sledování IUR  umožňuje i srovnat kvalitu života v českých a evropských
městech, což často přináší překvapivé, pro česká města příznivé výsledky. Dosud zapojená města: Hradec Králové, Svitavy, Vsetín,
Mikroregion Záhoran, Chrudim, Kladno, Mladá Boleslav, Třebíč, Příbram, Velké Meziříčí, Děčín, Hodonín, Praha.
Výsledky: Implementace vybraných IUR v uvedených městech a jejich využívání pro municipální řízení; studijní cesta zástupců měst
na místa příkladů dobré praxe v Belgii; zpracovaná metodika pro sledování IUR v městech ČR; akce pro veřejnost ve 4 městech, v
rámci nichž sami občané vybrali specif. indikátor, který si přejí sledovat. 
Náklady: 199 000 EUR vč. vlámské části (5 970 000 Kč)
Zdroje: Vláda vlámského regionu Belgie, 155 000 EUR; MŽP ČR, 287  600 Kč; další: prostředky partnerů, zapojených měst a ÚEP.
2) Ochrana životního prostředí v obcích po vstupu do EU I. (2003-04)
Cíl: Poskytnout zástupcům malých obcí a pověřených obcí s rozšířenou působností vč. statutárních měst odpovědi na otázky týkající
se implementace práva ES do zákonů ČR, jejich dopadů a seznámit obce s povinnostmi, které budou muset po vstupu do EU plnit. 4
semináře podaly obcím přehled zákl. informací a poskytly jim příležitost vyjádřit se nejen k stávajícím a chystaným právním úpravám,
ale i k dostupnosti informací a možnostem využívání pomoci ze státních a evropských zdrojů. Doplňkově proběhl seminář o
zkušenostech Německa se zřizováním zón s rychlostí dopravy sníženou na 30 km/hod. "Třicítkou? Ale jistě!".
Výstupy: sborníky přednášek, shrnutí hlavních problémů a doporučení pro legislativce i ministerstva ve formě přehledného letáku.
Počet účastníků: 277 (pův. plánováno 120). 
Náklady: 31 511 EUR (977 000 Kč)
Zdroje: Phare 2001 SPP, 15 692 EUR, SBMG (Niz.), 9 500 EUR; DHV CR, spol. s r.o., 80 000 Kč;  úč. poplatky, ÚEP.
3) Ochrana životního prostředí v obcích po vstupu do EU II. (2004-05)
Cíl: Poskytnout obcím informace ve vytipovaných problémových oblastech ochrany životního prostředí, ukázat příklady možných
řešení těchto problémů v ČR i v zahraničí a představit možné zdroje financování této oblasti. Cíl. skupina: představitelé obcí I. a II.
stupně.
8 seminářů v krajských městech, 2 tematické okruhy: I. Ochrana vod, protipovodňová opatření, ochrana přírody a krajiny, program
Natura 2000 a II. Odpady - třídění a separace, znečištění ovzduší, vliv dopravy na kvalitu životního prostředí. Doplňkové semináře:
Ekologie dopravy, Pěší doprava v Londýně (spolupr. s Nadací Partnerství), Revitalizační opatření jako jeden z nástrojů
protipovodňové ochrany, seminář zaměřený na problematiku hluku a účasti veřejnosti při dopravním plánování v Berlíně, Varšavě a
Praze (spolupr. s Centrem SOS Praha). Na základě připomínek účastníků a hodnocení dotazníků byl uspořádán dodatečný seminář
pro dopravní policii. 
Náklady: 41 682 EUR (1 271 000 Kč)
Zdroje: Phare 2003 SPP, 20 500 EUR; SFŽP, 335 100 Kč; PROXIMA stav. společnost spol. s r.o., 14 000 Kč; úč. popl., ÚEP

Zkušenosti partnera s obdobnými projekty:

Partner Popis projektu

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 20 z 40



Krajský úřad
Ústeckého kraje

Krajský úřad Ústeckého kraje podporuje a zapojuje se do projektů zaměřených na rozvoj lidských zdrojů v
regionu. Příklady těchto aktivit jsou obsaženy výše v popisu aktivit Asociace neziskových organizací
Ústeckého kraje, která je taktéž partnerem projektu a mnohé aktivity v oblasti RLZ realizuje právě ve spolupráci
či s podporou KÚ Ústeckého kraje. Jedním z hlavních příkladů je popsaná každoroční konference.

Týmová iniciativa pro
místní udržitelný
rozvoj, o.s.

TIMUR byl registrován jako občanské sdružení 20.5.2005 jako nástupnická organizace volné iniciativy 3 NNO
založené v roce 2002 (Ústavu pro ekopolitiku, o.p.s., Agentury Koniklec a Regionálního environmentální centra).
Jeho posláním je podporovat udržitelný rozvoj měst, obcí a jejich sdružení v ČR zaváděním místních indikátorů
udržitelného rozvoje. Partnerem TIMUR se může stát město (obec, mikroregion, výhledově kraj), které má zájem
provádět aktivní politiku v oblasti udržitelného rozvoje a zapojovat veřejnost do rozhodování v této oblasti. K
iniciativě se může připojit, rozhodne-li se dobrovolně sledovat alespoň jeden společný evropský indikátor a
jeden specifický indikátor (vytvořený ”zdola” přímo ve městě). Prvním krokem k formalizaci partnerství je
vyplnění dotazníku, který je k dispozici na internetových stránkách www.timur.cz. Dalším krokem je politické
rozhodnutí o sledování indikátorů a partnerství – učiněné formálně usnesením zastupitelstva a schválením
Dohody o partnerství s TIMUR.  V současné době má TIMUR 13 partnerských měst a jeden mikroregion. 

TIMUR realizoval a realizuje či se podílí následujících projektech relevantních z hlediska daného tématu: 
- Společné evropské indikátory pro česká města (2004, podpora MŽP)
- Indikátory udržitelného rozvoje obcí a měst v České republice, akce pro veřejnost, výměna informací a
praktických zkušeností se sledováním pokroku (2004, podpora MŽP)
- Local Sustainability Indicators for Czech Towns and Cities (2004 – 2005, Vlámská vláda)
- Zavádění indikátorů udržitelného rozvoje ve městech ČR (2005, podpora MŽP)
- Zvyšování kapacity k hodnocení Rozvojových cílů tisíciletí na místní úrovni České republiky prostřednictvím
indikátorů (2005, podpora Rozvojového střediska MZV)
- Podpora používání indikátorů udržitelného rozvoje na místní úrovni jako nástrojů strategického plánování za
účasti veřejnosti - aneb „Městský barometr kvality života a rozvoje“ (2005 – 2006, NROS)

Asociace
neziskových
organizací Ústeckého
kraje

ANOÚK se ve své činnosti obecně zaměřuje na 
- sdružování fyzických a právnických osob z neziskového sektoru působících nebo sídlících na území
Ústeckého kraje na základě jejich suverenity a rovnoprávnosti a za předpokladu plného respektování jejich práv
a zájmů,
- hájení zájmů neziskového sektoru v Ústeckém kraji,
- koordinaci aktivit neziskového sektoru na území Ústeckého kraje,
- iniciaci vzájemné komunikace a spolupráce neziskových organizací Ústeckého kraje,
- vytváření podmínek pro spolupráci neziskového sektoru se zahraničím,
- zajišťování informační, poradenské a servisní činnosti pro neziskové organizace na územním i oborovém
principu,
- spolupráci s třetími osobami na rozvoji Ústeckého kraje,
- vzdělávání v oblasti neziskového sektoru,
- prosazování podmínek pro práci neziskového sektoru v Ústeckém kraji i pro práci ANOÚK ve spolupráci s
neziskovými organizacemi a orgány veřejné správy, 
- podporu demokratických a rovnoprávných vztahů mezi neziskovými organizacemi a jejich spolupráci.

Zkušenosti podstatné pro partnerství v předkládaném projektu ANOÚK nabyla zejména při každoroční přípravě
Krajské konference NNO, která se koná vždy na jaře v zasedacím sále Krajského úřadu v Ústí nad Labem, za
hojné účasti zástupců NNO. Asociace ročně pořádá rovněž několik seminářů, kulatých stolů a školení pro
neziskový sektor i veřejnost v Ústeckém kraji. Ty, které se konaly v minulosti byly zaměřeny na přípravu
projektů na Ústecký kraj, podvojné účetnictví pro neziskové organizace, komunikaci, problematiku vstupu ČR do
EU, grantovou politiku Ústeckého kraje, připomínky k operačním programům atd. V roce 2004 pak probíhal
projekt ANOÚK s názvem „Program environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji“, v rámci
kterého byla vydána ročenka o životním prostředí v Ústeckém kraji za rok 2002 a uspořádáno 96 seminářů pro
veřejnost. Mezi další činnost patří tvorba a aktualizace databáze NNO v ÚstK (na www.volny.cz/anouk).

Předchozí spolupráce s partnerem:

Partner Popis spolupráce

Krajský úřad
Ústeckého kraje

Krajský úřad Ústeckého kraje byl zapojen do projektu "Podpora přípravy strategií udržitelného rozvoje ve
vybraných krajích ČR" financovaného z prostředků UNDP, MŽP, MMR, SFŽP a rozpočtu Ústeckého a
Libereckého kraje, pro než byly zpracovány strategie UR. V rámci tohoto projektu Ústav pro ekopolitiku
zpracoval ve spolupráci s Krajským úřadem Ústeckého kraje a týmem expertů návrh Strategie udržitelného
rozvoje Ústeckého kraje. Strategii udržitelného rozvoje Ústeckého kraje schválilo Zastupitelstvo Ústeckého
kraje dne 15. února 2006 usnesením č.  20/10Z/2006.

Týmová iniciativa pro
místní udržitelný
rozvoj, o.s.

ÚEP se spolupodílel na realizaci všech projektů uvedených v předchozím bodu jako člen iniciativy TIMUR před
její transformací na občanské sdružení.

Asociace
neziskových
organizací Ústeckého
kraje

Z hlediska žadatele je ANOÚK novým partnerem bez předchozí spolupráce vyjma přípravy překládaného
projektu. Partner byl osloven a zapojen do projektu na doporučení Krajského úřadu Ústeckého kraje, který je
taktéž partnerem projektu. Oba tito partneři spolupracují v rámci aktivit v Ústeckém kraji (např. Krajská
konference NNO apod.)

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 21 z 40

http://www.timur.cz
http://www.volny.cz/anouk)


7. Harmonogram realizace

1. rok realizace (2006)
Klíčová aktivita

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Tvorba vstupní infomační a znalostní základny projektu s
ohledem na jednotlivé cílové skupiny projektu

û û û û

Školení zástupců KÚ ÚstK û û û
Školení zástupců měst a obcí ÚstK I û û û
Školení zástupců měst a obcí ÚstK II û
Školení zástupců měst a obcí ÚstK III

Školení zástupců měst a obcí ÚstK IV

Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK I

Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK II
Studijní cesta po příkladech využití indikátorů v městech ČR pro
zástupce realizačních týmů pilotních měst
Setkání se zástupci NNO v ÚstK

Definování problémových oblastí pilotních měst
Vytvoření MAT v pilotních městech a jmenování jejich
koordinátorů, vytvoření informačního bodu
Akce pro veřejnost v pilotních městech û
Plánovací akce v pilotních městech

Realizace místních mikroprojektů v pilotních městech
Praktické využití nástrojů pro vyhodnocování a plánovaní UR
ve školách ÚstK - výpočet ekologické stopy školy a provedení
ekologického auditu
CD ROM - Výukový program Ekologická stopa školy
CD-ROM - Metodická příručka pro výpočet ekologické stopy
města
Příprava a vydání publikace „Praktické využití indikátorů
udržitelného rozvoje a ekologické stopy pro EVVO“
Příprava a vydání publikace „Praktické využití indikátorů
udržitelného rozvoje v prostředí GIS“

û û
Příprava nástrojů pro přenesení indikátorů do prostředí GIS ve
spolupráci s pilotními městy

û û û

Zajištění publicity na celém území ÚstK i na celém území ČR ČR û û û û
Řízení projektu a koordinace aktivit û û û û
Finanční řízení projektu û û û û

2. rok realizace (2007)
Klíčová aktivita

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Tvorba vstupní infomační a znalostní základny projektu s
ohledem na jednotlivé cílové skupiny projektu
Školení zástupců KÚ ÚstK

Školení zástupců měst a obcí ÚstK I

Školení zástupců měst a obcí ÚstK II û û
Školení zástupců měst a obcí ÚstK III

Školení zástupců měst a obcí ÚstK IV û û û
Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK I û û
Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK II
Studijní cesta po příkladech využití indikátorů v městech ČR pro
zástupce realizačních týmů pilotních měst

û û û

Setkání se zástupci NNO v ÚstK û û
Definování problémových oblastí pilotních měst û û û
Vytvoření MAT v pilotních městech a jmenování jejich
koordinátorů, vytvoření informačního bodu

û û û

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 22 z 40



Akce pro veřejnost v pilotních městech û û
Plánovací akce v pilotních městech û û
Realizace místních mikroprojektů v pilotních městech û û û û û û
Praktické využití nástrojů pro vyhodnocování a plánovaní UR
ve školách ÚstK - výpočet ekologické stopy školy a provedení
ekologického auditu

û û û û û û û û

CD ROM - Výukový program Ekologická stopa školy û û û
CD-ROM - Metodická příručka pro výpočet ekologické stopy
města
Příprava a vydání publikace „Praktické využití indikátorů
udržitelného rozvoje a ekologické stopy pro EVVO“

û û
Příprava a vydání publikace „Praktické využití indikátorů
udržitelného rozvoje v prostředí GIS“

û û û û
Příprava nástrojů pro přenesení indikátorů do prostředí GIS ve
spolupráci s pilotními městy

û û û û û

Zajištění publicity na celém území ÚstK i na celém území ČR ČR û û û û û û û û û û û û
Řízení projektu a koordinace aktivit û û û û û û û û û û û û
Finanční řízení projektu û û û û û û û û û û û û

3. rok realizace (2008)
Klíčová aktivita

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Tvorba vstupní infomační a znalostní základny projektu s
ohledem na jednotlivé cílové skupiny projektu
Školení zástupců KÚ ÚstK

Školení zástupců měst a obcí ÚstK I

Školení zástupců měst a obcí ÚstK II

Školení zástupců měst a obcí ÚstK III û û
Školení zástupců měst a obcí ÚstK IV

Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK I

Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK II û û
Studijní cesta po příkladech využití indikátorů v městech ČR pro
zástupce realizačních týmů pilotních měst
Setkání se zástupci NNO v ÚstK

Definování problémových oblastí pilotních měst
Vytvoření MAT v pilotních městech a jmenování jejich
koordinátorů, vytvoření informačního bodu
Akce pro veřejnost v pilotních městech

Plánovací akce v pilotních městech

Realizace místních mikroprojektů v pilotních městech û û û û û û
Praktické využití nástrojů pro vyhodnocování a plánovaní UR
ve školách ÚstK - výpočet ekologické stopy školy a provedení
ekologického auditu

û

CD ROM - Výukový program Ekologická stopa školy
CD-ROM - Metodická příručka pro výpočet ekologické stopy
města

û û û
Příprava a vydání publikace „Praktické využití indikátorů
udržitelného rozvoje a ekologické stopy pro EVVO“

û û û û
Příprava a vydání publikace „Praktické využití indikátorů
udržitelného rozvoje v prostředí GIS“
Příprava nástrojů pro přenesení indikátorů do prostředí GIS ve
spolupráci s pilotními městy

û û û

Zajištění publicity na celém území ÚstK i na celém území ČR ČR û û û û û û
Řízení projektu a koordinace aktivit û û û û û û
Finanční řízení projektu û û û û û û

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 23 z 40



Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 24 z 40



8. Náklady

Druh výdajů Jednotka Počet
J. cena

(Kč)
Celk. náklady

(Kč) 2006 2007 2008 2009 2010

Rozpočet Náklady na celý projekt Náklady na jednotlivé roky realizace
% z cel.
nákladů

1. Osobní náklady 3 778 282,43 712 667 2 046 804 1 018 81
1,4353,640 0

  1.1. Náklady na pracovníky 00 0

    1.1.1. Odborný personál hod.(rok) 2 527 804,58 35,89
13113

,06 192,77

    1.1.2.
Administrativní/pomocný
personál

hod.(rok) 1 250 477,85 17,757626,
26

163,97

2. Cestovné 111 140 21 080 58 440 31 6201,580 0
  2.1. Diety (ubytování a
stravné) 00 0

    2.1.1. Zahraniční personál den/osoba 00 0

    2.1.2. Místní personál den/osoba 48 000 0,6840 1200

  2.2. Mezinárodní cestovné cesta/osoba 00 0

  2.3. Místní cestovné měsíc 63 140 0,922 2870

3. Zařízení a vybavení 477 700,03 325 900 141 200,03 10 6006,780 0
  3.1. Nákup výpočetní
techniky kus 115 000 1,634 28750

  3.2. Nákup jiného zařízení kus 169 500,03 2,417 24214,29

  3.3. Nákup DHM kus 30 000 0,436 5000
  3.4. Nájem/leasing zařízení,
budov den 00 0

  3.5. Amortizace vlastního
majetku měsíc 00 0

  3.6. Náklady na opravy a
údržbu měsíc 2 200 0,0322 100

  3.7. Náklady na SW kus 106 000 1,54 26500
  3.8. Náklady na nákup
výsledků výzkumu a odborné
činnosti

publikace 55 000 0,7820 2750

4. Místní kancelář/náklady
projektu 661 540 120 280 360 840 180 4209,390 0

  4.1. Spotřební zboží a
provozní materiál měsíc 69 300 0,9822 3150

  4.2. Telefon, fax, poštovné měsíc 167 640 2,3822 7620

  4.3. Nájem kanceláře měsíc 330 000 4,6822 15000

  4.4. Provoz vozidla měsíc 00 0
  4.5. Náklady nákup vody,
paliv a energie
(elektřina/topení)

měsíc 46 200 0,6622 2100

  4.6. Jiné výše neuvedené
náklady (internet, úklid,
údržba)

měsíc 48 400 0,6922 2200

5. Nákup služeb 935 500,4 76 000 578 500,4 281 00013,280 0
  5.1. Publikace/školicí
materiály/manuály kus 401 985 5,714500 89,33

  5.2. Odborné služby/Studie a
výzkum služba 90 000 1,282 45000

  5.3. Náklady vyplývající přímo
ze smlouvy služba 40 000 0,571 40000

  5.4. Náklady na
konference/kurzy konf./kurz 64 000 0,918 8000

  5.5. Jiné náklady 339 515,4 4,8215 22634,36

6. Drobné stavební úpravy 00 0

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 25 z 40



  6.1. Drobná stavební úprava úprava 00 0

7. Přímá podpora 1 080 000 675 000 405 00015,330 0

  7.1. Mzdové příspěvky 
osoba/měsí

c 1 080 000 15,3380 13500

  7.2. Cestovné, ubytování a
stravné

osoba/škole
ní 00 0

  7.3. Příspěvek na péči o dítě
a další závislé osoby 

osoba/měsí
c 00 0

  7.4. Jiné výše neuvedené
náklady 01 0

8. Celkové uznatelné náklady 7 044 162,86 1 255 927 3 860 784,
43

1 927 45
1,43100

9. Celkové neuznatelné
náklady 0

Náklady celkem: 7 044 162,86

Náklady na aktivity

Klíčová aktivita Celkové náklady Jednotkové náklady

296 196,00 14 809,80
Tvorba vstupní infomační a znalostní základny projektu s ohledem na
jednotlivé cílové skupiny projektu

117 036,00 5 851,80Školení zástupců KÚ ÚstK

117 036,00 3 343,89Školení zástupců měst a obcí ÚstK I

97 036,00 3 234,53Školení zástupců měst a obcí ÚstK II

117 036,00 3 901,20Školení zástupců měst a obcí ÚstK III

112 036,00 5 601,80Školení zástupců měst a obcí ÚstK IV

102 036,00 3 401,20Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK I

102 036,00 3 401,20Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK II

117 718,00 4 708,72Studijní cesta po příkladech využití indikátorů v městech ČR pro zástupce
realizačních týmů pilotních měst

122 036,00 4 067,87Setkání se zástupci NNO v ÚstK

97 718,00 9 771,80Definování problémových oblastí pilotních měst

248 251,00 49 650,20Vytvoření MAT v pilotních městech a jmenování jejich koordinátorů,
vytvoření informačního bodu

224 509,00 44 901,80Akce pro veřejnost v pilotních městech

474 909,00 94 981,80Plánovací akce v pilotních městech

1 328 041,00 265 608,20Realizace místních mikroprojektů v pilotních městech

48 191,00 4 819,10Praktické využití nástrojů pro vyhodnocování a plánovaní UR ve školách
ÚstK - výpočet ekologické stopy školy a provedení ekologického auditu

216 191,00 108,10CD ROM - Výukový program Ekologická stopa školy

174 191,00 174,19CD-ROM - Metodická příručka pro výpočet ekologické stopy města

174 191,00 174,19
Příprava a vydání publikace „Praktické využití indikátorů udržitelného
rozvoje a ekologické stopy pro EVVO“

180 791,00 361,58Příprava a vydání publikace „Praktické využití indikátorů udržitelného
rozvoje v prostředí GIS“

124 791,00 124 791,00Příprava nástrojů pro přenesení indikátorů do prostředí GIS ve spolupráci
s pilotními městy

605 541,00 27 524,59Zajištění publicity na celém území ÚstK i na celém území ČR ČR

991 107,86 45 050,36Řízení projektu a koordinace aktivit

855 538,00 38 888,09Finanční řízení projektu

Aktivity celkem: 7 044 162,86

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 26 z 40



Podíl jednotlivých subjektů

Subjekt Uznatelné náklady Podíl nákladů (%)

5 046 152,86 71,64Ústav pro ekopolitiku, o.p.s.

0,00 0,00Krajský úřad Ústeckého kraje

1 196 560,00 16,99Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, o.s.

801 450,00 11,38Asociace neziskových organizací Ústeckého kraje

7 044 162,86 100,00Náklady celkem

Náklady partnerů na jednotlivé kapitoly rozpočtu

Subjekt
1. Osobní
náklady 2. Cestovné

3. Zařízení a
vybavení

4. Místní
kancelář/
nákl. proj.

5. Nákup
služeb

6. Drobné
stavební
úpravy

7. Přímá
podpora

Soukromé
spolufinan-

cování

Ústav pro ekopolitiku, o.p.s. 3 778 282,4
3 111 140,00 477 700,03 661 540,00 935 500,40 0,00 457 500,001 080 000,0

0
Krajský úřad Ústeckého
kraje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Týmová iniciativa pro místní
udržitelný rozvoj, o.s. 588 960,00 18 260,00 0,00 59 840,00 529 500,00 0,00 0,000,00

Asociace neziskových
organizací Ústeckého kraje 594 750,00 13 200,00 94 500,00 99 000,00 0,00 0,00 0,000,00

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 27 z 40



9. Předpokládané zdroje financování v Kč

Celkové náklady projektu:

Celkové neuznatelné náklady projektu:

Celkové uznatelné náklady projektu:

Veřejné spolufinancování:

Příspěvek ze strukturálních fondů:

Financovaný ze státního rozpočtu:

Příspěvek z národních veřejných zdrojů:

Soukromé spolufinancování:

7 044 162,86

0,00

7 044 162,86

6 586 662,86

4 939 997,14 70,13

1 646 665,72 23,38

1 646 665,72 23,38

457 500,00 6,49

Náklady projektu Procenta z celkových nákladů

Vlastní zdroje:

Ostatní zdroje:

Přímé výnosy projektu:

50 000,00

270 000,00

137 500,00

0,71

3,83

1,95

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 28 z 40



10. Očekávané efekty projektu

Popis multiplikačních efektů:

Projekt má multiplikační efekty: Ano

Multiplikační efekty

V rámci projektu vznikne integrovaný systém školení, metodických a výukových materiálů a služeb metodické podpory sloužící k
rozvoji kvalifikace v oblasti udržitelného rozvoje v Ústeckém kraji. Získané know-how bude využitelné i v dalších krajích ČR.

Na území Ústeckého kraje vzniknou v 5 městech informační body a místní akční týmy vedené koordinátorem, které budou ve své
činnosti pokračovat i po ukončení projektu a budou dále rozvíjet sledování indikátorů místního udržitelného rozvoje, shromažďovat
náměty na nové projekty a poskytovat zájemcům z řad veřejnosti, NNO a dalších zájemců informace o dané problematice. 

Další efekty:
- Obyvatelé, zástupci veřejné správy i ostatní získají průběžné informace o vývoji vybraných klíčových jevů v ekonomické, sociální a
environmentální oblasti. 
- Zastupitelé a místní politici získají zpětnou vazbu od občanů, jako reakci na jejich politické činy. 
- Dojde ke zlepšení managementu města s ohledem na udržitelnost.
- Bude se dále prohlubovat spolupráce subjektů jež se zabývají problematikou rozvoje ve městech.
- Místní mikroprojekty pomohou zapojit veřejnost do hodnocení stavu a dalšího plánování rozvoje města.
- KÚ ÚstK bude moci využít návrhů potenciálních rozvojových projektů  a podpořit jejich realizaci.
- Školy budou moci během výuky používat populárně odborný nástroj ekologické stopy, který srozumitelnou formou přibližuje
problematiku UR žákům a studentům.
- Absolventi školení pro zástupce měst a obcí, které nebyly vybrány do skupiny pilotních měst/obcí získají informace a znalosti, které
potenciálně povedou k využití výsledků projektu i v dalších městech a obcích Ústeckého kraje. Žadatel a partneři i místní akční týmy
budou připraveni poskytnout těmto městům/obcím metodickou pomoc.

Přidaná hodnota

Popis přidané hodnoty projektu:

- Vzniklé místní akční týmy, ve kterých se setkají zástupci veřejné správy, NNO a jiní odborníci, budou moci řešit mimo naplňování a
vyhodnocování indikátorů UR a jiných činností souvisejících s projektem i jiné problémy rozvoje města. Očekává se, že tato
spolupráce bude pokračovat i po ukončení projektu. 
- Díky zapojení pěti měst do sledování indikátorů místního udržitelného rozvoje a díky fungující mediální a publikační činnosti se
příklady ze zapojených měst, která budou sledovat indikátory místního UR, budou šířit i do jiných měst a obcí i mimo region ÚstK.
- Díky projektu a především díky akcím pro veřejnost a následným plánovacím akcím, pozná veřejnost ochotu zástupců města
vyslyšet zájmy občanů, čímž se zlepší komunikace mezi zástupci města a veřejností.

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 29 z 40



11. Výstupy a výsledky

Výstupy

Název ukazatele: 1.02.00.A Počet podpoř. vzděl.programů
Jednotka ukazatele: kus

Plánovaná hodnota: 1
Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: 1.04.00.A Počet podpořených organizací
Jednotka ukazatele: kus

Plánovaná hodnota: 9
Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: 1.09.00.A Počet podpořených pracovních míst
Jednotka ukazatele: kus

Plánovaná hodnota: 5
Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: 1.18.00.A Počet účastníků kurzů - klientů služeb
Jednotka ukazatele: osoba

Plánovaná hodnota: 30
Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: 1.25.00.A Podíl účastníků kurzů s komponentou  IT
Jednotka ukazatele: %

Plánovaná hodnota: 50
Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: 1.26.00.A Podíl účastníků kurzů s komponentou  ŽP
Jednotka ukazatele: %

Plánovaná hodnota: 100
Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: 1.28.00.A Počet jednorázových vzděl. a osvět. akcí
Jednotka ukazatele: kus

Plánovaná hodnota: 19
Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: 1.17.00.A Poč.účast.kurz.posk.sl. a podp.posk.sl.
Jednotka ukazatele: osoba

Plánovaná hodnota: 100
Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: 1.01.00.A počet podp.osob-posk.služ.nebo pod.posk.
Jednotka ukazatele: osoba

Plánovaná hodnota: 100
Výchozí hodnota: 0

Výsledky

Název ukazatele: 2.03.00.A Poč. org. jejichž zam. byli vyškoleni

Jednotka ukazatele: kus

Plánovaná hodnota: 50

Výchozí hodnota: 0

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 30 z 40



Název ukazatele: 2.05.00.A Počet nově vytv. enviromentálních progr.

Jednotka ukazatele: kus

Plánovaná hodnota: 1

Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: 2.12.00.A Počet nově vytvoř. či inovov. produktů

Jednotka ukazatele: kus

Plánovaná hodnota: 5

Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: 2.29.00.A Počet vytv.partnerství

Jednotka ukazatele: kus

Plánovaná hodnota: 8

Výchozí hodnota: 3

Název ukazatele: 2.41.00.A Podíl úsp.abs,kurz-klient.sl. na cel.poč

Jednotka ukazatele: %

Plánovaná hodnota: 50

Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: 2.14.00.A Počet nově vytvoř.kurzů s komponentou ŽP

Jednotka ukazatele: kus

Plánovaná hodnota: 7

Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: 2.43.00.A Podíl vyškol.os.posk.sl. neb pod.posk.sl

Jednotka ukazatele: %

Plánovaná hodnota: 75

Výchozí hodnota: 0

Další plánované výstupy / výsledky z projektu:

výstup 1 webová stránka k projektu s interaktivními prvky 
výstup 2 Školení zástupců KÚ ÚstK 
výstup 3 Školení zástupců měst a obcí ÚstK I 
výstup 4 Školení zástupců měst a obcí ÚstK II 
výstup 5 Školení zástupců měst a obcí ÚstK III 
výstup 6 Školení zástupců měst a obcí ÚstK IV 
výstup 7 Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK I 
výstup 8 Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK II 
výstup 9 Studijní cesta po příkladech využití indikátorů v městech ČR
výstup 10 Setkání se subjekty EVVO v ÚstK
výstup 11 Přehled problémových oblastí pilotních měst 
výstup 12 5 místních akčních týmů týmů s koordinátorem a informační body v pilotních městech
výstup 13 Vybraný specifický indikátor v každém z pilotních měst 
výstup 14 Místní mikroprojekt v každém z pilotních měst
výstup 15 Realizace místních mikroprojektů v pilotních městech
výstup 16 Provedené výpočty ekologické stopy a ekologické audity alespoň 5 škol 
výstup 17 CD ROM-Výukový program Ekologická stopa školy
výstup 18 CD-ROM Metodická příručka pro výpočet ekologické stopy města
výstup 19 Publikace „Praktické využití indikátorů udržitelného rozvoje a ekologické stopy pro EVVO“.
výstup 20 Publikace „Praktické využití indikátorů udržitelného rozvoje v prostředí GIS“
výstup 21 Přehled nástrojů pro přenesení indikátorů do prostředí GIS
výstup 22a 10 tiskových zpráv k projektu
výstup 22b 2 tiskové konference
výstup 22c 3 popularizační články

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 31 z 40



12. Horizontální témata

Projekt je soustředěn především na podporu rovných příležitostí:

Projekt má pozitivní dopad na rovné příležitosti:

Projekt je z hlediska podpory rovných příležitostí neutrální:

Popis a zdůvodnění vlivu na rovné příležitosti:

Ne

Ano

Ne

Rovné příležitosti

Cílovými skupinami projektu jsou zástupci veřejné správy, podniků, NNO a vzdělávací a informační soustavy, obecně v rámci projektu
není věnována zvláštní pozornost skupinám ohroženým sociálním vyloučením. Očekává se však pozitivní dopad projektu na rovné
příležitosti, neboť se problém znevýhodnění některé ze skupin společnosti může objevit jako specifické téma zvolené veřejností ke
sledování v rámci místního mikroprojektu. Jak výplývá z výsledků projektu Indikátory udržitelného rozvoje pro česká města
realizovaného žadatelem, v některých městech ČR byla jako specifický problém zvolena např. nezaměstnanost či problém dopravní
dostupnosti některých oblastí. V takovém případě může konkrétní mikroprojekt obsahovat opatření ke zlepšení konkrétní problémové
situace v daném městě a přispět k uplatnění principu rovných příležitostí.

Projekt je zaměřen hlavně na podporu udržitelného rozvoje: Ano

Projekt má pozitivní dopad na udržitelný rozvoj: Ne

Projekt je neutrální vzhledem k udržitelnému rozvoji: Ne

Popis a zdůvodnění vlivu na udržitelný rozvoj:

Udržitelný rozvoj 

Cílem projektu je podpořit rozvoj kvalifikace pracovníků veřejné správy, vzdělávacích a informačních institucí, podnikatelů a NNO v
oblasti nástrojů vyhodnocování a monitorování udržitelného rozvoje. Během projektu bude neustále prováděna osvěta cílových
skupin a veřejnosti v oblasti udržitelného rozvoje a kvality života v městském prostředí Ústeckého kraje. Projekt je tedy především
zaměřen na podporu udržitelného rozvoje. 

Projekt je zaměřen především na rozvoj informační společnosti:

Projekt má pozitivní dopad na rozvoj informační společnosti:

Projekt je z hlediska vlivu na rozvoj informační společnosti neutrální:

Popis a zdůvodnění vlivu na rozvoj informační společnosti:

Ne

Ano

Ne

Informační společnost

Jednou z aktivit v projektu je praktické využití nástrojů pro vyhodnocování a plánování udržitelného rozvoje ve školách, v rámci které
se pedagogové a především žáci a studenti seznámí s problematikou ekologické stopy. Výpočet ekologické stopy je možný pouze za
použití počítačového vybavení. Veřejnost se s možnosti použití tohoto nástroje, ale i jiných, seznámí na akcích pro veřejnost,
následných akcích a v jednotlivých informačních bodech, kde budou podávány informace o problematice udržitelného rozvoje. 

Další aktivitou bude zvyšování kvalifikace v oblasti nástrojů UR a jejich propojení s GIS. I přes skutečnost, že nástroje GIS se
vyskytují na všech Městských úřadech, nevyužívají se v plné míře pro plánování a rozvoj města. V rámci projektu proběhnou školení
(celokrajské, přímo městech), na kterých se účastníci z řad pracovníků veřejné správy seznámí s možnostmi využití nástroje GIS
během své každodenní práce. 

Dalšími aktivitami jsou příprava a výroba informačních a vzdělávacích CD – ROM a naučných publikací pro pracovníky veřejné
správy, vzdělávacích a informačních institucí a NNO. Tyto materiály zvýší informovanost o dané problematice a napomůžou
pracovníkům v jejich rozvoji a vzdělanosti. 

Projekt díky popsaným charakteristikám má pozitivní vliv na informační společnost.

Projekt je soustředěn hlavně na rozvoj místních iniciativ:

Projekt má pozitivní dopad na rozvoj místních iniciativ:

Projekt je z hlediska rozvoje místních iniciativ neutrální:

Popis a zdůvodnění vlivu na rozvoj místních iniciativ:

Ano

Ne

Ne

Místní iniciativy

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 32 z 40



Projekt je soustředěn na rozvoj místních iniciativ, vytváření partnerství mezi veřejnou správou, NNO, veřejností a zapojování
veřejnosti do rozhodování o rozvoji města. Při činnosti MAT jsou uplatňovány principy místní Agendy 21. Především aktivity
související s akcemi pro veřejnost a návaznými plánovacími akcemi jsou cíleně zaměřeny na zapojení veřejnosti do rozhodování o
dalším směřování rozvoje města. Nestátním neziskovým organizacím bude díky projektu umožněno větší zapojení při definování
rozvojových aktivit na místní i regionální úrovni.

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 33 z 40



13. Politiky Evropského Společenství

Byl jste příjemcem veřejné podpory de minimis (100.000 Euro za poslední 3 roky):

Souhrnná výše přijaté veřejné podpory de minimis za poslední 3 roky :

Ne

0

Veřejná podpora

Budou v rámci projektu vyhlášeny veřejné zakázky?: Ne

Veřejné zakázky

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 34 z 40



14. Další projekty a žádosti o podporu z veřejných zdrojů

Realizujete v současné době ještě jiné projekty:

Popis projektů:

Ano

Revitalizace - nástroj protipovodňové ochrany a cesta k návratu přírodního prostředí podél vodních toků

28.03.2006

354600

Hlavním cílem projektu je zprostředkovat informace z revitalizací realizovaných v Bavorsku a České republice zájemcům z
kompetentních orgánů, případně obcí. Tyto informace příznivě ovlivní další postoj odborné veřejnosti a veřejné správy k opatřením,
která se osvědčují u německých sousedů. Poznání příkladů dobré praxe z domova i ze zahraničí podporuje uplatnění a šíření těchto
principů v České republice. Obsahem je uspořádání semináře v bavorském Hofu doplněném o exkurzi na nejvýznamnější typy
revitalizací (v intravilánu a ve volné krajině, nejdůležitější typy opatření), připravit materiál o revitalizacích s ukázkami konkrétních
realizací distribuovatelný na CD-ROMu, a uspořádat pracovní setkání zpracovávající zadání pro připravovanou další spolupráci s
bavorským vodohospodářským úřadem v Hofu v rámci projektu Technologietransfer Wasser.

Zdroje:
Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2006 (MŽP) - 200 000 Kč
Vlastní zdroje ÚEP

Název projektu
Datum poskytnutí
podpory
Rozpočet projektu
(v Kč)
Zdroje a popis projektu

Ekologicky šetrný, ekonomicky přínosný provoz kanceláří - příručka "zelené" kanceláře a rejstřík "zelených"

28.03.2006

287900

Hlavní cíl: zvýšit environmentální povědomí terciárního sektoru ekonomiky ČR - zvýšit povědomí o možnosti  zavádění
environmentálně šetrného provozu kanceláří.
Dílčí cíle: Připravit, vydat a rozšířit manuál a rejstřík Ekologicky šetrný, ekonomicky přínosný provoz kanceláří aneb praktická
příručka“zelené“ kanceláře a rejstřík “zelených“ výrobků a služeb; vydat rejstřík ve formě, která umožní případnou aktualizaci rejstříku
o nové ekologicky šetrné výrobky; zvýšit informovanost v terciárním sektoru ekonomiky o udržitelné spotřebě a výrobě; dosáhnout
zvýšené kvality rozhodování (rozhodování na základě informací) v terciárním sektoru při nákupu výrobků určených k provozu
kanceláří; zvýšit povědomí o environmentálně šetrných výrobcích v terciárním sektoru ekonomiky; zvýšit poptávku po
environmentálně šetrných výrobcích v terciárním sektoru.
Cílové skupiny: zaměstnanci/zaměstnankyně veřejné správy; školských, kulturních, zdravotnických a sociálních zařízení;
podnikatelských subjektů; neziskového sektoru.
Výstupem projektu je Manuál Ekologický šetrný, ekonomicky přínosný provoz kanceláří bude vydán v tištěné podobě v nákladu 1 000
kusů doplněný o Rejstřík ekologicky šetrných výrobků.

Zdroje:
Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2006 (MŽP) - 199 500 Kč
Vlastní zdroje ÚEP

Název projektu
Datum poskytnutí
podpory
Rozpočet projektu
(v Kč)
Zdroje a popis projektu

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 35 z 40



Car Sharing - jak snížit počty automobilů ve městech

21.11.2005

90000

Cíl:
Zvýšení povědomí o „car-sharingu“ jako metodě přispívající ke zlepšení kvality života ve městě mezi širokou veřejností, zástupci
MHMP, podnikateli a odbornou veřejností. Nalezení způsobu využití car-sharingu v Praze – překážky a řešení vyplynou z diskuse
cílových skupin za přítomnosti zahraničních expertů. Podnícení tvorby odpovídajícího podnikatelského záměru v budoucnosti.
Obsah:
1. 1 denní seminář za účasti zahraničních odborníků, kde představíme jednak zcela konkrétní podoby fungování car-sharingu v
praxi, jednak jeho hodnocení ve výzkumných studiích.
2. K semináři zpracujeme krátký přehledný informační leták určený veřejnosti.
3. Podrobnější materiál budeme distribuovat na Magistrát hl.m. Prahy, úřady městských částí, hospodářskou komoru, vysoké školy,
mezi odbornou veřejností a dalšími subjekty.
4. Na základě rozeslaného informačního materiálu uspořádáme k tématu car-sharingu jedno pracovní půldenní setkání, které
poskytne prostor pro hledání odpovědí na otázky, které vyplývají z aplikace metody v pražském prostředí. Na setkání budou přítomni
2 zahraniční experti
5. Získané informace budou přístupné v elektronické podobě na stránkách Ústavu pro ekopolitiku. 
6. Jedním z cenných výstupů projektu bude adresář osob a organizací, které o problematiku projevili vážný zájem, který může
vyústit v zavedení této u nás nové metody do praxe.

Zdroje:
Hl. m. Praha - 50 000 Kč
Fond drobného dárcovsví Českého Telecomu - 20 000 Kč
EKOBUS a.s. - 18 000 Kč
Jana Drdácká - 2 000 Kč

Název projektu
Datum poskytnutí
podpory
Rozpočet projektu
(v Kč)
Zdroje a popis projektu

Městský barometr kvality života a rozvoje

07.11.2005

150000

Projekt přímo navazuje na projekt Indikátory udržitelného rozvoje na místní úrovni pro česká města zmíněný ve zkušenostech
žadatele a partnerů a podílejí se na něm všechny zakladatelské organizace TIMUR.

V tomto projektu je ÚEP partnerem Regionáního environmentálního centra Česká republika, které je hlavním realizátorem projektu.
Uvedená výše rozpočtu se vztahuje pouze k ÚEP.

Zdroj financí: Nadace rozvoje občanské společnosti, program Transition Facility

Název projektu
Datum poskytnutí
podpory
Rozpočet projektu
(v Kč)
Zdroje a popis projektu

Popis žádostí:

Předložili jste nebo předložíte v tomto roce další žádosti o poskytnutí podpory: Ano

Rekultivace a management nepřírodních  biotopů v České republice

1 189 000

Výzkumný projekt „Rekultivace a management nepřírodních biotopů v České republice“ je zaměřen na stanoviště poškozená těžbou
nerostů, skládkováním odpadů a stavební činností. Na základě výsledků orientačních biologických a ekologických terénních výzkumů
a doplňkových výzkumů v oblasti geologie, pedologie, hydrologie a krajinné ekologie, které budou shrnuty v dílčím výsledku projektu
„Studie biodiverzity v nepřírodních biotopech poškozených těžbou nerostných surovin, skládkováním odpadů a stavební činností“
bude zpracován hlavní výstup projektu – „Metodika s návrhy nových ekologicky i ekonomicky efektivních a environmentálně šetrných
postupů a způsobů rekultivací území poškozených těžbou nerostných surovin, skládkováním odpadů a stavební činností“. 

Název žádosti

Částka (v Kč)

Zdroje a popis projektu

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 36 z 40



Plánovaná doba realizace projektu: 4,5 roku

Zdroje:
NÁRODNÍ PROGRAM VÝZKUMU II - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  (10 693 000 Kč)
Vlastní zdroje ÚEP

Nové postupy pro efektivní uplatňování environmentálních, sociálních a etických hledisek při zadávání

3 386 000

Předmětem výzkumu jsou nové postupy v zadávání veřejných zakázek v České republice odpovídající zvýšeným nárokům na
veřejnou správu v procesu evropské integrace – hlavním výstupem výzkumného projektu je návrh postupů pro efektivní zohledňování
a uplatňování environmentálních, sociálních a etických hledisek při zadávání veřejných zakázek v České republice v kontextu
evropské integrace, zprostředkování příkladů dobré praxe ze zahraničí a vypracování vzorových zadání veřejných zakázek
zohledňující zkoumaná hlediska.
Doba realizace projektu: 2 roky
Zdroje:
NÁRODNÍ PROGRAM VÝZKUMU II - Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy (3 326 000 Kč)
Vlastní zdroje ÚEP

Název žádosti

Částka (v Kč)

Zdroje a popis projektu

Výzkum nových postupů pro zlepšení spolehlivosti a srozumitelnosti indikátorů a dat o životním prostředí a

2 865 000

Cílem projektu je stanovit vhodné indikátory pro posouzení kvality života, stavu životního prostředí (ŽP) a míry udržitelnosti rozvoje
(UR) měst a mikroregionů definované velikosti, charakterizované rozlohou a počtem obyvatel. Dále je cílem zjistit a vyhodnotit
nejvhodnější formy srozumitelného předání zpracovaných informací cílovým skupinám tak, aby pro ně byly užitečné, uživatelsky
příjemné a byly jimi využívány.
Obsahem projektu je analýza stávajících českých a zahraničních souborů indikátorů, systémů sběru dat, tvorby a využívání indikátorů
životního prostředí a udržitelného rozvoje na místní a mikroregionální úrovni. Dále projekt obsahuje analýzu potřeb cílových
uživatelských skupin z hlediska jejich požadavků na strukturu, kvalitu a formu poskytování informací o životním prostředí a udržitelném
rozvoji. Zkoumá se vztah mezi fakty (objektivními kvantifikovanými, případně jinak popsanými parametry kvality života v daném místě)
a vlivem dalších okolností na vytváření názorů těchto skupin. Obsahem je také návrh a tvorba jednotných metodik a sad indikátorů ŽP
a UR pro města a mikroregiony v ČR včetně návrhu efektivních způsobů získávání, ukládání, zpracování, třídění a prezentace
informací s využitím informačních systémů a moderních technologií pro práci s daty. Součástí projektu je také zprovoznění systému
sběru a zpracování informací, ověření z hlediska funkčnosti, testování a hodnocení; dále ověření z hlediska srozumitelnosti a
využitelnosti s důrazem na výběr atraktivních forem prezentace informací. Nezbytnou podmínkou výstupu projektu je představení a
předání systému uživatelům, včetně jejich zaškolení pro práci se systémem.

Doba realizace: 3 roky

V tomto projektu by byl ÚEP jedním z příjemců. Dalšími příjemci jsou CENIA (příjemce koordinátor) a DHV CR (příjemce).
Zdroje: NÁRODNÍ PROGRAM VÝZKUMU II - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (2 465 000 Kč)
Další zdroje

Informace o výši rozpočtu se vztahuje pouze k ÚEP.

Název žádosti

Částka (v Kč)

Zdroje a popis projektu

Komplexní podpora aktivní politiky zaměstnanosti v oblasti udržitelného rozvoje v Moravskoslezském,

4 650 000

Hlavním záměrem projektu je komplexní posílení aktivní politiky zaměstnanosti při zaměstnávání uchazečů a zájemců o zaměstnání v
oblasti ochrany či zlepšování životního prostředí v Moravskoslezském, Olomouckém a Ústeckém kraji.

Specifické cíle
- Vytvořit nové pracovní místo „projektový manažer/ka pro oblast udržitelného rozvoje“ v každém kraji 
- Identifikovat a detailně popsat v každém zapojeném mikroregionu/městě/obci 10 nových potencionálních pracovních míst v oblasti
ochrany či zlepšování životního prostředí
- Rekvalifikovat v každém zapojeném mikroregionu/městě/obci 15 uchazečů v oblasti přípravy projektů (název rekvalifikačního kurzu:
„Jak připravit úspěšný projekt – získávání finančních prostředků na projekty zaměřené na rozvoj regionu“ 
- Zvýšit povědomí veřejnosti o udržitelném rozvoji formou publikování výstupů 

Plánovaná doba realizace: 22 měsíců

Název žádosti

Částka (v Kč)

Zdroje a popis projektu

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 37 z 40



Zdroje:
Operační program Rozvoj lidských zdrojů, opatření 1.1. Posílení aktivní politiky zaměstnanosti při zaměstnávání uchazečů a zájemců o
zaměstnání
Zapojená města/obce/mikroregiony

Projekt nemá vazby na jiné programy financované ze Strukturálních fondů EU.

Vazba projektu na jiné programy financované ze strukturálních fondů EU:

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 38 z 40



15. Seznam příloh

Doklad o právní subjektivitě - 1 listů1.

Přiložena k žádosti: û NeAno

Prohlášení o bezdlužnosti vůči veřejné správě a zdravotním pojišťovnám - 1 listů2.

Přiložena k žádosti: û NeAno

Prohlášení o partnerství - 4 listů3.

Přiložena k žádosti: û NeAno

Přehled ekonomické a finanční situace žadatele - 6 listů4.

Přiložena k žádosti: û NeAno

Logický rámec projektu - 6 listů5.

Přiložena k žádosti: û NeAno

Detailní rozpočet žadatele a partnerů - 3 listů6.

Přiložena k žádosti: û NeAno

Statut Ústavu pro ekopolitiku, o.p.s. - 5 listů7.

Přiložena k žádosti: û NeAno

Plná moc Mgr. Tomášovi Gremlicovi - 1 listů8.

Přiložena k žádosti: û NeAno

Usnesení Rady Ústeckého kraje - 1 listů9.

Přiložena k žádosti: û NeAno

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 39 z 40



16. Prohlášení žadatele

1. Uvádím všechny dosavadní čerpané nebo přiznané formy veřejné podpory malého rozsahu (podpora de minimis) a jejich
úhrnnou výši v období posledních tří let.

2. Prohlašuji, že na majetek subjektu nebyl prohlášen konkurs, nebylo potvrzeno nucené vyrovnání, ani nebyl zamítnut návrh na
prohlášení konkursu pro nedostatek majetku, není proti němu veden výkon rozhodnutí, není v úpadku nebo v likvidaci dle zákona
č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrovnání v platném znění.

3. Prohlašuji, že subjekt má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu (platí pouze v případě finanční spoluúčasti
žadatele).

4. Souhlasím s uveřejněním dat této žádosti v systému MSSF, na webových stránkách ESF (www.esfcr.cz) a vyhlašovatele
příslušné výzvy.

5. Prohlašuji, že nepředkládám současně analogický projekt do Společného regionálního operačního programu (SROP) v rámci
opatření 3.2 (platí pouze pro žadatele, předkládající projekt v opatření 2.1, 2.2). 

6. Prohlašuji, že informace uvedené v této žádosti jsou pravdivé.

Já, níže podepsaný(á):

..........................................................
jméno žadatele (statutárního zástupce)

.................................................
datum a místo

.................................................
funkce v organizaci

...............................................................
podpis žadatele (statutárního zástupce)

a razítko

Žádost finálně uložena v IS Benefit dne: 2.4.2006 19:01:49  Unikátní klíč: cmb#VA Strana 40 z 40

http://www.esfcr.cz)


















 

Činnosti Ústeckého kraje v rámci realizovaného projektu 
 
Aktivita 10:  
Setkání se zástupci NNO v ÚstK – leden, duben 2007 
Ústecký kraj poskytne ÚEP součinnost při tvorbě organizačního zázemí pro přípravu a realizaci setkání na téma 
Strategické/komunitní plánování a návaznost na indikátory udržitelného rozvoje a ekologickou stopu. Dále ÚK 
bude spolupracovat  při zahájení spolupráce zainteresovaných NNO při přípravě a definování rozvojových 
aktivit kraje. Možnosti využití nově vzniklých informačních bodů jako zdrojů potenciálních rozvojových 
projektu kraje. ÚK umožní konání aktivit potřebných k uskutečnění záměrů v souladu s aktivitou 10, bude se 
podílet na výměně souvisejících informací, které jsou dostupné. ÚK je oprávněn navrhovat zahrnutí témat 
vhodných pro spolupráci NNO. ÚEP tyto návrhy dle možností akceptuje.  
 
 
Aktivita 11:  
Definování problémových oblastí pilotních měst – leden – duben 2007 
V rámci školení pro zástupce měst a obcí ÚstK bude vybráno 5 pilotních měst. V každém z pěti pilotních měst  
proběhnou dvě iniciační schůzky, na kterých budou představeny nástroje vyhodnocování a plánování UR a 
následné formulovány a definovány nejzávažnější problémy města. Schůzek se zúčastní zástupci řešitele 
projektu, zástupci vedení města, odborní pracovníci v městě + další významní aktéři. Bude ustaven místní akční 
tým a jmenován koordinátor MAT. Při definování problémových oblastí bude přihlédnuto k výsledkům Akce 
pro veřejnost (viz aktivita č.13). Vzhledem k situaci v Ústeckém kraji předpokládáme převládající zaměření na 
kvalitu ovzduší a hlukové znečištění. ÚK bude spolupracovat v souladu s náplní aktivity 11, tzn. bude se podílet 
na výměně souvisejících  informací, které jsou dostupné, a bude oprávněn navrhovat vhodná pilotní města, 
podílet se na definování jejich problémových oblastí a navrhovat zahrnutí dalších témat relevantních pro 
problémové oblasti . ÚEP tyto návrhy dle možností akceptuje.  
 
 
 



Monitorovací období projektu 
Z rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPRLZ/4/30/06, které vydalo Ministerstvo životního 
prostředí dne12. července 2006 vyplývá, že monitorovací období projektu, registrační číslo 
CZ.04.1.03/4.2.16.4/0030 „Rozvoj kvalifikace v oblasti udržitelného rozvoje v Ústeckém 
kraji“, zahájeného 1.září 2006 jsou následující: 
 
1.září 2006 – 30. listopadu 2006 

1.prosince 2006 – 28.února 2007 

1.března 2007 – 31.května 2007 

1.června 2007 – 31.srpna 2007 

1.září 2007 – 30. listopadu 2007 

1.prosince 2007 – 29.února 2008 

1.března 2008 – 31.května 2008 

1.června 2008 – 31.června 2008 

 



 

Činnosti žadatele a ostatních partnerů projektu 

I. Ústav pro ekopolitiku, o.p.s. – žadatel 
Aktivita 1: 
Tvorba vstupní informační a znalostní základny projektu s ohledem na jednotlivé cílové 
skupiny projektu 
Odpovídá: ÚEP 
 
Aktivita 2:  
Školení zástupců KÚ ÚstK 
Odpovídá:ÚEP 
Věcné zajištění: TIMUR, KÚ ÚstK 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 3: 
Školení zástupců mest a obcí ÚstK I 
Odpovídá: ÚEP 
Obsahové zajištění TIMUR 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 4: 
Školení zástupců mest a obcí ÚstK II 
Odpovídá: ÚEP 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 5: 
Školení zástupců mest a obcí ÚstK III 
Odpovídá: ÚEP 
Obsahové zajištění TIMUR 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 6: 
Školení zástupců mest a obcí ÚstK IV 
Odpovídá: ÚEP 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 8: 
Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK II  
Odpovídá: TIMUR 
Organizační zajištění: ANOUK 
 
Aktivita 9: 
Studijní cesta po příkladech využití indikátoru v městech CR pro zástupce realizačních 
týmu pilotních měst  
Odpovídá: ÚEP 
Obsahové zajištění TIMUR 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 11:  
Definování problémových oblastí pilotních mest  
Odpovídá: ÚEP 
Spolupráce: TIMUR, ANOUK, KÚ ÚstK 
 



Aktivita 12: 
Vytvoření MAT v pilotních městech a jmenování jejich koordinátoru, vytvoření 
informačního bodu  
Odpovídá: ÚEP 
Spolupráce: ANOUK 
 
Aktivita 15: 
Realizace místních mikroprojektu v pilotních městech  
Odpovídá: ÚEP 
Spolupráce: TIMUR 
 
Aktivita 16: 
Praktické využití nástrojů pro vyhodnocování a plánovaní UR ve školách ÚstK – 
vypočet ekologické stopy školy a provedení ekologického auditu  
Odpovídá TIMUR 
Spolupráce: ÚEP 
 
Aktivita 20: 
Příprava a vydání publikace „Praktické využití indikátoru udržitelného rozvoje 
v prostředí GIS“ 
Odpovídá: ÚEP 
 
Aktivita 21: 
Příprava nástrojů pro přenesení indikátoru do prostředí GIS ve spolupráci s pilotními 
městy  
Odpovídá: ÚEP 
Spolupráce: TIMUR 
 
Aktivita 22: 
Zajištění publicity na celém území ÚstK i na celém území ČR  
Odpovídá: ÚEP 
 
Aktivita 23: 
Řízení projektu a koordinace aktivit  
Odpovídá: ÚEP 
 
Aktivita 24: 
Finanční řízení projektu  
Odpovídá: ÚEP 
 
 
 
 

II. TIMUR – partner 
Aktivita 1: 
Tvorba vstupní informační a znalostní základny projektu s ohledem na jednotlivé cílové 
skupiny projektu 
Odpovídá: ÚEP 
Spolupráce: TIMUR, ANOUK 
 
Aktivita 2:  
Školení zástupců KÚ ÚstK 
Odpovídá:ÚEP 
Věcné zajištění: TIMUR, KÚ ÚstK 
Organizační zajištění ANOUK 
 



Aktivita 3: 
Školení zástupců mest a obcí ÚstK I 
Odpovídá: ÚEP 
Obsahové zajištění TIMUR 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 5: 
Školení zástupců mest a obcí ÚstK III 
Odpovídá: ÚEP 
Obsahové zajištění TIMUR 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 7:  
Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK I 
Odpovídá: TIMUR 
Organizační zajištění: ANOUK 
 
Aktivita 8: 
Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK II  
Odpovídá: TIMUR 
Organizační zajištění: ANOUK 
 
Aktivita 9: 
Studijní cesta po příkladech využití indikátoru v městech CR pro zástupce realizačních 
týmu pilotních měst  
Odpovídá: ÚEP 
Obsahové zajištění TIMUR 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 11:  
Definování problémových oblastí pilotních mest  
Odpovídá: ÚEP 
Spolupráce: TIMUR, ANOUK, KÚ ÚstK 
 
Aktivita 13: 
Akce pro veřejnost v pilotních městech  
Odpovídá TIMUR 
 
Aktivita 14: 
Plánovací akce v pilotních městech  
Odpovídá TIMUR 
 
Aktivita 15: 
Realizace místních mikroprojektu v pilotních městech  
Odpovídá: ÚEP 
Spolupráce: TIMUR 
 
Aktivita 16: 
Praktické využití nástrojů pro vyhodnocování a plánovaní UR ve školách ÚstK – 
vypočet ekologické stopy školy a provedení ekologického auditu  
Odpovídá TIMUR 
Spolupráce: ÚEP 
 
Aktivita 17: 
CD ROM - Výukový program Ekologická stopa školy  
Odpovídá TIMUR 



 
Aktivita 18:  
CD-ROM - Metodická příručka pro výpočet ekologické stopy města  
Odpovídá TIMUR 
 
Aktivita 19:  
Příprava a vydání publikace „Praktické využití indikátoru udržitelného rozvoje a 
ekologické stopy pro EVVO“  
Odpovídá TIMUR 
 
Aktivita 21: 
Příprava nástrojů pro přenesení indikátoru do prostředí GIS ve spolupráci s pilotními 
městy  
Odpovídá: ÚEP 
Spolupráce: TIMUR 
 

III. ANOUK – partner 
Aktivita 1: 
Tvorba vstupní informační a znalostní základny projektu s ohledem na jednotlivé cílové 
skupiny projektu 
Odpovídá: ÚEP 
Spolupráce: TIMUR, ANOUK 
 
Aktivita 2:  
Školení zástupců KÚ ÚstK 
Odpovídá:ÚEP 
Věcné zajištění: TIMUR, KÚ ÚstK 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 3: 
Školení zástupců mest a obcí ÚstK I 
Odpovídá: ÚEP 
Obsahové zajištění TIMUR 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 4: 
Školení zástupců mest a obcí ÚstK II 
Odpovídá: ÚEP 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 5: 
Školení zástupců mest a obcí ÚstK III 
Odpovídá: ÚEP 
Obsahové zajištění TIMUR 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 6: 
Školení zástupců mest a obcí ÚstK IV 
Odpovídá: ÚEP 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 7:  
Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK I 
Odpovídá: TIMUR 
Organizační zajištění: ANOUK 



 
Aktivita 8: 
Školení pro garanty ekologické výchovy na školách ÚstK II  
Odpovídá: TIMUR 
Organizační zajištění: ANOUK 
 
Aktivita 9: 
Studijní cesta po příkladech využití indikátoru v městech CR pro zástupce realizačních 
týmu pilotních měst  
Odpovídá: ÚEP 
Obsahové zajištění TIMUR 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 10: 
Setkání se zástupci NNO v ÚstK  
Odpovídá: ANOUK 
Obsahové zajištění ÚEP, KÚ ÚstK  
 
Aktivita 11:  
Definování problémových oblastí pilotních mest  
Odpovídá: ÚEP 
Spolupráce: TIMUR, ANOUK, KÚ ÚstK 
 
 
 
Aktivita 12: 
Vytvoření MAT v pilotních městech a jmenování jejich koordinátoru, vytvoření 
informačního bodu  
Odpovídá: ÚEP 
Spolupráce: ANOUK 
 

IV. Ústecký kraj 
 
Aktivita 10: 
Setkání se zástupci NNO v ÚstK  
Odpovídá: ANOUK 
Obsahové zajištění ÚEP,  
Spolupráce: KÚ ÚstK 
 
Aktivita 11:  
Definování problémových oblastí pilotních mest  
Odpovídá: ÚEP 
Spolupráce: TIMUR, ANOUK, KÚ ÚstK 
 

V. Koordinátoři v pilotních městech 
Aktivita 4: 
Školení zástupců mest a obcí ÚstK II 
Odpovídá: ÚEP 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 5: 
Školení zástupců mest a obcí ÚstK III 
Odpovídá: ÚEP 
Obsahové zajištění TIMUR 



Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 9: 
Studijní cesta po příkladech využití indikátoru v městech CR pro zástupce realizačních 
týmu pilotních měst  
Odpovídá: ÚEP 
Obsahové zajištění TIMUR 
Organizační zajištění ANOUK 
 
Aktivita 11:  
Definování problémových oblastí pilotních mest  
Odpovídá: ÚEP 
Spolupráce: TIMUR, ANOUK, KÚ ÚstK 
 
Aktivita 12: 
Vytvoření MAT v pilotních městech a jmenování jejich koordinátoru, vytvoření 
informačního bodu  
Odpovídá: ÚEP 
 
Aktivita 13: 
Akce pro veřejnost v pilotních městech  
Odpovídá TIMUR 
 
Aktivita 14: 
Plánovací akce v pilotních městech  
Odpovídá TIMUR 
 
Aktivita 15: 
Realizace místních mikroprojektu v pilotních městech  
Odpovídá: ÚEP 
Spolupráce: TIMUR 
 
Aktivita 16: 
Praktické využití nástrojů pro vyhodnocování a plánovaní UR ve školách ÚstK – 
vypočet ekologické stopy školy a provedení ekologického auditu  
Odpovídá TIMUR 
Spolupráce: ÚEP 
 



Příloha č. 2 k usnesení č. 28/72R/2007 

 
 

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 

 
konkursní řízení na obsazení funkce ŘEDITELE  

 
Základní školy praktické, Bílina, Kmochova 205/10,  

příspěvkové organizace 
 
 
Předpoklady :  
• odborná kvalifikace a předpoklady pro výkon funkce ředitele podle zákona č. 563/2004 Sb.,  

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění 
• bezúhonnost 
• zdravotní způsobilost  
• znalost problematiky řízení školství a školských předpisů 
• organizační a řídící schopnosti 
 
 
K přihlášce doložte (originály nebo úředně ověřené kopie) :  
• doklady o získání odborné kvalifikace  
• doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem 
• strukturovaný životopis 
• koncepci rozvoje školy (max. rozsah 5 stran strojopisu) 
• lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání funkce (ne starší 2 měsíců) 
• výpis z Rejstříku trestů ČR (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání  
• čestné prohlášení podle ust. § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění 
 
 
Přihlášky zasílejte do 9. 3. 2007 na adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, 
mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem, obálku označte 
„Konkurs“. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 k usnesení č. 32/72R/2007   

 1 

 
Změny zápisu školy nebo školského zařízení do rejstříku škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem 
 

1. Vyšší odborná škola, Střední pedagogická škola a Obchodní akademie, Most, Zd. 
Fibicha 2778, příspěvková organizace   

se zvýšením cílové kapacity střední školy z 540 na 1260 žáků. 
 

2. Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí – Schola 
Humanitas, Litvínov, Ukrajinská 379  

se zápisem nového oboru vzdělání 78-42-M/006 Přírodovědné lyceum, forma denní, 
s cílovou kapacitou 176 žáků. 
 

3. Soukromá střední průmyslová škola elektrotechnická, spol. s.r.o. 
se zápisem nového školského zařízení s názvem Zařízení dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků na adrese ulice Boženy Němcové 295, Postoploprty, 
s navýšením celkové kapacity školy ze 120 na 240 žáků, 
s  navýšením oboru vzdělání 26-41-M/002 Elektrotechnika, forma denní, ze 120 na 150 žáků. 
 

4. Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace 
s navýšením cílové kapacity školy z 250 na 380 žáků. 
 

5. Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 
příspěvková organizace 

s výmazem  přípravného stupně základní školy z rejstříku škol a školských zařízení, 
s úpravou cílové kapacity u oboru vzdělání 79-01-C/001 Základní škola, zvýšení cílové 
kapacity ze 146 na 200 žáků. 
 

6. Základní škola praktická, Lovosice, Mírová 225, příspěvková organizace 
se zápisem nového oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola, s celkovou kapacitou 15 
žáků, 
se snížením celkové kapacity oboru vzdělání  79-01C/001 Základní škola, ze 130 na 115 
žáků, 
se změnou názvu právnické osoby, vykonávající činnost školy nebo školského zařízení na 
Speciální základní škola, Lovosice, příspěvková organizace. 
 

7. Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace 

se zvýšením cílové kapacity oboru vzdělání 34-53-L/002 Reprodukční grafik pro média, 
forma denní, z 90 na 114 žáků, 
se snížením cílové kapacity oboru vzdělání 34-53-H/001 Reprodukční grafik, forma denní, 
z 50 na 26 žáků. 
 

8. Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace 
se zvýšením cílové kapacity oboru vzdělání 79-41-K/401 Gymnázium-všeobecné, forma 
denní z 290 na 305. 
 



Příloha č. 3 k usnesení č. 32/72R/2007   

 2 

9. Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště sklářské-Glaverbel 
Czech a.s. 

s navýšením cílové kapacity oboru vzdělání 64-42-M/036 Management obchodu, forma 
denní ze 112 na 200 žáků. 
 

10. Střední škola technická, Most-Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace 
s navýšením cílové kapacity oboru vzdělání 33-57-E/502 Zpracování dřeva, forma denní, ze 
48 na 80 žáků. 
 

11. Dětský domov, Mateřská škola a Školní jídelna, Vysoká Pec 145, příspěvková 
organizace 

s výmazem mateřské školy z rejstříku škol a školských zařízení, 
se změnou názvu právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení na 
Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


